
1

Distribution of Sparganium emersum in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenek Kaplan

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Sparganium emersum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4951d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8560564

4952c

původní jméno: Sparganium
lokalita: Šluknov, rybník S od Partyzánského vrchu
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 51°0'32.69''N, 14°24'38.78''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965063

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Liščí: několik let vypuštěný a vegetací zarostlý rybník na Liščím potoce V od silnice na J okr. sady
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8560671

4952d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: pol. okr. Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'15.05''N, 14°27'11.37''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Neumann & Fischer, ms. ex Dittrich in Weitenweb. Beitr. 4: 26, 1839 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886402

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: na Šluknovsku, ob. v přík.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.96''N, 14°27'8.94''E, ± 5000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Karl W., Österr. Bot. Wochenbl. 2: 274, 1852 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886401

lokalita: distr. Děčín: in aqua piscinae ad viam publicam versus vicum Nové Hraběcí ca. 1,4 km situ bor.-occ. a statione viae ferreae
Šluknov, alt. ca. 340 m
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'53.21''N, 14°26'35.51''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nové Hraběcí: rybník a přilehlá louka, zčásti zruderalizovaná, ca 1,4 km SZ od železniční stanice Šluknov (u silnice od
Šluknova)
datum: 1976-07
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8560884

5051b

lokalita: Údolí Z od nádraží Dolní Pustevna [= Poustevna]
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.54''N, 14°16'42.24''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887148

původní jméno: Sparganium emersum Rehmann
lokalita: Distr. Děčín, Dolní Poustevna: bare bottom of the Rákosák fishpond W of the village
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.20''N, 14°16'39.97''E, ± 5m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-08-16
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111739

původní jméno: Sparganium emersum Rehmann
lokalita: Distr. Děčín, Dolní Poustevna: bare bottom of the Sekerák fishpond W of the village
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'1.43''N, 14°16'28.31''E, ± 5m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-08-16
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111738

5052a

lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybníček 1 km JV od nádraží Mikulášovice střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887153

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mikulášovice, rybník 1 km JZ od horního nádraží
souřadnice: 50°56'59.00''N, 14°22'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mikulášovice, rybník 1 km JZ od horního nádraží
souřadnice: 50°56'59.00''N, 14°22'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264786

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mikulášovice, horní rybník 150 m JJZ od horního nádraží
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264699

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mikulášovice, horní rybník 150 m JJZ od horního nádraží
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264734

5052b

lokalita: Šluknov-údolí, lesní [= Lesní] rybníček pod zástavkou
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'22.20''N, 14°28'47.14''E, ± 170m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887147

lokalita: distr. Děčín: in pratis humidis vallis rivi Stříbrný potok dicti ca. 1-2 km situ mer.-occ. ab opp. Šluknov, alt. ca. 360-380 m
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'23.70''N, 14°26'3.13''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887149

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Šluknov - údolí, Lesní rybníček pod zastávkou
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'22.29''N, 14°28'46.89''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Šluknov: louka v údolí Stříbrného potoka ca 1-2 km JZ od města
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8560964

5052c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kopec, rybník v údolí nad osadou, 1,8 km VJV od nádraží Mikulášovice horní nádraží
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264788

5052d

lokalita: Rybníček mezi Krásnou Lípou a Zahrady - hojný
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'38.22''N, 14°29'42.97''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Neuhäusl, Ochr. Př. 14,4: 115, 1959 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887158

lokalita: Šluknovská pahorkatina, Kyjov: asi 1 km JV, zamokřená zarostlá jáma nedaleko Peškovy stráně
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-07-01
nálezce: M. Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887152

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dlouhý Důl u Krásné Lípy: mokřina na S úpatí Vápenného vrchu
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.07''N, 14°28'28.36''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965083

původní jméno: Sparganium
lokalita: Kyjov u Krásné Lípy: mokřina na S úpatí vrchu Vápenka
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.07''N, 14°28'28.36''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlčí Hora, horní rybník 650 m J od vrcholu Vlčí hory
souřadnice: 50°56'1.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264714

5053a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: pol. okr. Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'23.06''N, 14°33'11.78''E, ± 3000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Neumann & Fischer ex Dittrich in Weitenweb. Beitr. 4: 26, 1839 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886403

lokalita: Rumburg [= Rumburk], Antonietal [= Antonínovo údolí], Bach
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'22.86''N, 14°32'20.53''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-08-28
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887160

5053c

lokalita: Rumburk: Krásná Lípa, okraj ryb.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'46.91''N, 14°30'35.96''E, ± 4000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Houfek J. in Příspěvek ke květeně Čech.- Preslia 1956, 28:209 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3);
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5153a
ID: 9887157

lokalita: An einem Teichgrund bei Schönlinde [= Krásná Lípa]
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'46.91''N, 14°30'35.96''E, ± 4000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-07-29
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5153a
ID: 9887151

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Studánka u Rumburka: plochy po vytěžené rašelině u rybníka Světlík
nejbližší obec: Studánka u Rumburku, okres Děčín
souřadnice: 50°54'4.48''N, 14°33'4.99''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 5053c a 5153a
ID: 9965084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1/ Krásná Lípa: řeka Křinice 21-17 říč. km
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Křinice. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9008847

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Křinice, říční kilometr 20,0
souřadnice: 50°54'38.00''N, 14°32'20.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-06-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Křinice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 103-110.
projekt: ČNFD
ID: 2080948

5056a

lokalita: Frýdlantsko: Černousy, dolní rybník nad osadou V Poli
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'45.18''N, 15°2'22.82''E, ± 550m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887164

lokalita: Černousy, rybník Dubák 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'45.18''N, 15°2'22.82''E, ± 550m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887165

lokalita: Frýdlantsko: rybník Dubák [= Dubový rybník] SV od osady Filipovka, ca 230 m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'45.18''N, 15°2'22.82''E, ± 550m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1986-08-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887163

lokalita: Okres Liberec: Višňová, močál při cestě pod žel. náspem jižně od nádraží, ca 230 m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 2. Rybníček u S konce Dubáku (Dubový ryb.), 1km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'56.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1958,2007
ID: 8122371

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2007
ID: 8122334

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.5.sním.52.lok.1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122708

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.3.sním.24.lok.1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122595

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.5.sním.51.lok.1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.5.sním.53.lok.2. Rybníček u S konce Dubáku (Dubový ryb.), 1km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'56.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122713

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Černousy, Dubový rybník, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 50°59'45.00''N, 15°2'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v rybníce Dubák u Černous. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1096818

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Černousy, rybníček S od Dubového rybníku, 1 km JZ od obce
souřadnice: 50°59'54.00''N, 15°2'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v rybníce Dubák u Černous. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1096824

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Černousy, Dubový rybník, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 50°59'45.00''N, 15°2'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v rybníce Dubák u Černous. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1096746

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Černousy, Dubový rybník, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 50°59'45.00''N, 15°2'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v rybníce Dubák u Černous. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1096812

5056c

lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, rybník u zámeckého zahradnictví, ca 310 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'2.68''N, 15°4'58.16''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-09-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kunratice, u pramenů potůčku Grundbach V od k. 310
souřadnice: 50°55'36.00''N, 15°0'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025139

5149d

lokalita: okr. Ústí n. L.: Petrovice, rybník, 50°49'3"s.z.š., 13°59'32"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°49'3.00''N, 13°59'32.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886801

5150c

lokalita: Okr. Děčín: Ostrov (u Tisé): lesní rašelinná tůň pod hrází Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'23.70''N, 14°2'46.83''E, ± 100m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2000-08-03
nálezce:  Bauer;  Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887141

5151c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 44. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032610

původní jméno: Sparganium emersum
souřadnice: 50°49'0.00''N, 14°13'31.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353464

5151d

lokalita: Labské pískovce: Nová Oleška, rybníček v údolí u lesa nad vsí, 50°48'19"s.z.š., 14°19'6"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5152b

lokalita: 87) Doubice: Vápenka, opuštěný pískový lom
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'45.96''N, 14°28'51.97''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Kubát & Tuma, Severočes. přír. 21:21 a 25, 1988 fide Rozpisy do 1990 ms. 1/4);
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887156

5152c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Stará Oleška, Malý rybník pod Olešským rybníkem (Malá Oleška)
souřadnice: 50°48'1.00''N, 14°20'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095486

5152d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 24. Rybník "Noldenteich", Líska
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°48'43.00''N, 14°26'14.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434138

5153a

lokalita: 71) Horní Podluží: příkop Z rybníka Světlík
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'45.99''N, 14°33'2.80''E, ± 420m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Kubát & Tuma, Severočes. přír. 21:19 a 25, 1988 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887155

lokalita: Bernsdorfský rybník u Rybniště (sev. Čechy) řídké kolonie
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'21.23''N, 14°31'49.75''E, ± 1100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Neuhäusl, Ochr. Př. 14,4: 114, 1959 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887159

lokalita: 71) Horní Podluží: jáma po těžbě rašeliny
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'55.77''N, 14°32'59.91''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Kubát & Tuma, Severočes. přír. 21:19 a 25, 1988 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5153c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 458. Jedlová: polovypuštěný lesní rybníček 0,6 km SSZ-SZ od železnič. stanice Jedlová
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.00''N, 14°33'56.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445767

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 8. Jižní část "Hutského" rybníka, dříve "Roller Teich", Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled (lokalita RNDr. M. Plánské)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'47.00''N, 14°33'55.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433936

5153d

lokalita: Distr. Česká Lípa, Horní Světlá: přehrada Naděje 1 km J–JJZ od centra osady, 460 m s. m.
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.20''N, 14°38'51.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2006-08-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887168

5155c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: l0001_031309_72_L2.2A
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'53.09''N, 14°54'19.30''E, ± 45m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132034

5156c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Fojtka, PP Fojtecký mokřad
souřadnice: 50°48'49.00''N, 15°3'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312060

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Fojtka - golfové hřiště
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'59.26''N, 15°3'44.59''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický průzkum v prostoru plánovaného golfového hřiště Fojtka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6869665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PP Fojtecký mokřad
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'49.46''N, 15°3'46.66''E, ± 111m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů L. Botanický inventarizační průzkum Fojteckého mokřadu. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6682088

5249c

lokalita: 85 Kruš. hory: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): zatopený lůmek při S okraji lesa;0,6 km S–SSV od Lysé hory (k. 836)
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'25.11''N, 13°50'0.00''E, ± 20m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887558

5250a

lokalita: FK Děčín: 14) Modrá, rybníčky na pastvinách 1km SZ obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.01''N, 14°3'29.83''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
nálezce:  Grulich
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886805

lokalita: okr. Děčín: Ostrov, lesní rybníček u zatáčky silnice, 50°47'41"s.z.š., 14°3'17"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°47'41.00''N, 14°3'17.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887142

lokalita: Libouchec: rybníky na potoce S nad obcí, 1,5 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'55.85''N, 14°3'31.55''E, ± 500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2000
nálezce:  Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886802

lokalita: Děčínsko: rybník 0,5 km S od obce Libouchec, ca 510 m
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'55.85''N, 14°3'31.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Distr. Ústí nad Labem: Libouchec, břeh rybníčku 1 km SV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886804

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 14. Modrá: rybníčky na pastvinách 1 km SZ obce
nejbližší obec: Modrá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'57.41''N, 14°3'30.92''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969290

5251a

lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.09''N, 14°12'29.29''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 46a a 45a
ID: 9887143

lokalita: In Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.09''N, 14°12'29.29''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 46a a 45a
ID: 9887144

lokalita: Elbufer, Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.09''N, 14°12'29.29''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1851
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 46a a 45a
ID: 9887145

původní jméno: Sparganium
lokalita: Děčín: Ploučnice u vyústěné do Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.42''N, 14°12'41.19''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-09-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5251b

lokalita: Labské pískovce: Stará Oleška, vyhloubená tůň, 50°47'58,5"s.z.š., 14°19'54"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.50''N, 14°19'54.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887140

5251c

lokalita: Bei Malschwitz [= Malšovice] hinter dem Elbedamme
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'12.22''N, 14°10'54.11''E, ± 1300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-07-22
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887137

5251d

lokalita: FK Děčín: 308) Františkov, Ploučnice pod nádražím
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.80''N, 14°19'50.33''E, ± 320m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Grulich;  Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887139

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 308. Františkov: Ploučnice pod nádražím
nejbližší obec: Františkov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978409

5252a

původní jméno: Sparganium emersum
souřadnice: 50°47'58.50''N, 14°19'54.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353471

původní jméno: Sparganium emersum
souřadnice: 50°47'58.50''N, 14°19'54.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5252b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Kamenický Šenov
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'20.66''N, 14°28'24.84''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: K. Handschke
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 45b
ID: 9886435

5252c

původní jméno: Sparganium
lokalita: Karlovka u Žandova: letněný rybník V obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.52''N, 14°24'39.33''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-08-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965071

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 26. (5252) Karlovka: malý bezejmenný rybník S od cesty, SV od Velkého rybníka
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138163

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lok.11. rybníček 200m S od S okraje Karlovky, 200m JV od lok.č.10, tj.dolní rybník, (pod lok.č.8), tj. horní rybník pod
Skřivánčím vrchem SZ od Karlovky.
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°23'40.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138675

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.28.lok.11. rybníček 200m S od S okraje Karlovky, 200m JV od lok.č.10, tj.dolní rybník, (pod lok.č.8), tj. horní
rybník pod Skřivánčím vrchem SZ od Karlovky.
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°23'40.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Karlovka, rybníček 200 m S od S okraje obce. Rozloha: 200/150 m2.
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°23'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
38: 179-185.
projekt: ČNFD
ID: 1086094

5252d

původní jméno: Sparganium simplex var. natans
lokalita: příkop u Horní Libchavy
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.61''N, 14°29'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schiffner
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886437

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Volfartice
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'47.51''N, 14°27'10.65''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: K. Handschke
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 45a
ID: 9886434

5253b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 390. Cvikov: jezírko a prameništní močál potoka Z od vrcholu Kalvárie
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'8.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444228

5253c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: an den Manischer Teichen [= Manušické rybníky]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'44.52''N, 14°30'38.71''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ebenso wie Sp. ramosum"
ID: 9886366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Manušické rybníky
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'44.52''N, 14°30'38.71''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schiffner
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886431

lokalita: [Manušice:] Manischer Breitteich
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'47.37''N, 14°30'38.78''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-29
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Meissner, H.
ID: 9887194

lokalita: [Manušice:] Manischer Breitteich
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'47.37''N, 14°30'38.78''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-31
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Meissner, H.
ID: 9887195

lokalita: Wiesengraben zwischen Manisch u. Ob. Liebich b. Leipa [= mezi obcemi Manušice a Horní Libchava]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08-17
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887198

lokalita: Wiesengraben zwischen Ob. Liebich und der Manischer Teichen b. Leipa [= mezi obcemi Horní Libchava a Manušice]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08-17
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887199

5254b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: panství Lemberk
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.10''N, 14°47'12.04''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Hamburger W., Lämb. u. Gabel 22, 1837 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Něm. Jablonné
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.27''N, 14°45'57.47''E, ± 800m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Hamburger W., Lämb. u. Gabel 22, 1837 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886421

lokalita: Distr. Nový Bor: in ripis piscinae „Mahlteich“ [= Mlýnský rybník] non procul oppido Jablonné v Podještědí, cca 306 m s. m.,
solo limoso
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.97''N, 14°45'17.29''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1956-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887209

5254d

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: bei Wartenberg [= Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.82''N, 14°48'3.85''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886372

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Wartenberku [= Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.22''N, 14°48'6.50''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čelakovský, Prodr. 1: 27, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886342

lokalita: Stráž pod Ralskem: Horecký ryb.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.68''N, 14°48'47.10''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:14, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5354b
ID: 9887190

lokalita: ve Wartenberku [= Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.08''N, 14°48'3.66''E, ± 52m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horecký rybník - východní břeh
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.72''N, 14°49'9.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973986

5256b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: l0113jh_031422_133_L2.2A
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°45'2.84''N, 15°6'5.22''E, ± 28m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6181494

5256c

lokalita: okr. Liberec: Liberec, Vesec, Mlýnský rybník, 385 m
nejbližší obec: Liberec-Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'51.61''N, 15°4'46.11''E, ± 290m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1996-07-31
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887162

5256d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: l0113jh_031422_203_L2.2A
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'57.95''N, 15°6'8.32''E, ± 16m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6181752

5257a

lokalita: Pagus Horní Maxov, loc. Malá Strana, ad ripam piscinae 600 m situ bor. a c. 797 Krásný
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'57.89''N, 15°12'3.25''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1992-08-02
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887629

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /3/ Horní Maxov: rybníček J pod obcí na Malé Straně
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Šída O. (1995): Příspěvek k rozšíření bahniček (Eleocharis) v Jizerských horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 114-116.
projekt: FLDOK
ID: 9021084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Malá Strana, přehrada a blízké okolí
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'58.89''N, 15°12'4.51''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-27
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Dodatek k plánu péče  o Přírodní rezervaci Malá Strana na období 2005-2014. Botanický průzkum
přehradní nádrže a jejího blízkého okolí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7867770

5257c

lokalita: Jablonec nad Nisou, Mšeno nad Nisou: nádrž Mšeno II
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'28.31''N, 15°10'20.92''E, ± 400m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887161

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jablonec n. Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v sev. části města, pstruh. sádky přiléh. k přehradě
souřadnice: 50°44'39.00''N, 15°11'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520911

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jablonec n. Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v sev. části města, pstruh. sádky přiléh. k přehradě
souřadnice: 50°44'39.00''N, 15°11'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520912

5258a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: l0043jh_032321_515_V3
nejbližší obec: Příchovice u Kořenova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'21.78''N, 15°21'2.20''E, ± 2m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6195844

5347b

lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: Dlouhá Louka (okr. Teplice): Malý Radní rybník, J břeh
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'56.91''N, 13°38'26.23''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

lokalita: Kruš. hory: S Čechy: Nové Město (u Mikulovice, okr. Teplice): rybníček v nivě Flájského potoka 3,5 km ZJZ–JZ od obce (v
místech bývalé obce Vilejšov)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°40'43.95''N, 13°39'5.20''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887555

5347c

lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl., při hranici s fyt. o. 85.: Mníšek (okr. Most): vodní příkop na sev. okraji malého
degradovaného rašeliniště
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 85
ID: 9886798

5347d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice
souřadnice: 50°36'0.00''N, 13°37'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521007

5348b

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Košťany (okr. Teplice): na břehu malé vodní nádrže („Žabinec“) cca 0,1 km východně od SV okraje
vodní nádrže Barbora na Z okraji obce
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.23''N, 13°45'0.98''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886589

5348c

lokalita: Osseg [= Osek]
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'14.75''N, 13°41'37.43''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886580

lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Košťany (okr. Teplice): vodní nádrž Barbora, severní lalok
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'53.76''N, 13°44'40.25''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Duchcov: rybník nedaleko býv. obce Hrdlovka
nejbližší obec: Hrdlovka, okres Teplice
souřadnice: 50°36'20.64''N, 13°42'10.76''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-08-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965077

5348d

lokalita: pr. Teplitz, Steinmühle, étang
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'57.10''N, 13°45'16.88''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886584

lokalita: bei Teplitz in Böhmen [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'23.87''N, 13°49'35.86''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9886582

5349b

lokalita: Čes. Středohoří: Ústí n. L.: ad ripam piscinae sub Střížovická hora [= Střížovický vrch] versus Střížovice, ca 280 m
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.41''N, 13°59'57.77''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-08-21
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5350a
ID: 9886592

lokalita: Tümpel am Plateau des Strisowitzer Berges [= Střížovice (u Ústí nad Labem): Střížovický vrch]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.43''N, 13°59'12.19''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-07-30
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9886585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5349c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Teplice-Šanov a okolí
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'46.19''N, 13°51'17.02''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Reuss A., Fl. v. Teplitz 130, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886412

5350a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 1. J oddělená část Labe (na P břehu) nad střekovským železničním mostem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°2'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032181

5350b

lokalita: okr. Ústí n. L.: Velké Březno: tůň na pravém břehu Labe 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.51''N, 14°9'30.27''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886593

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 30. Velká tůň u Svádova SSZ až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032508

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 5. Nejvýchodnější tůň na L břehu Labe 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032249

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 9. 5. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly. (po povodni v r.2002 tůň zanikla)
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 8. 4. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032300

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032319

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.6.sním.64.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033108

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci tůní před povodní, lok.č.5.tj. nejvýchodnější tůň na P břehu Labe 250m JJV od
nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032691

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 4. Tůň na P břehu Labe 600m SZ od nádraží Velké Březno.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°8'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032234

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.6.sním.63.lok.8. 4. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076409

5352a

lokalita: Graben beim Brett-teich [= Prkenný rybník = Triebschteich] bei Politz [= Horní Police]
nejbližší obec: Podlesí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.23''N, 14°23'41.38''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1931-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887138

5352b

lokalita: FK Děčín: 334) Stružnice, Ploučnice v obci
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.57''N, 14°27'16.39''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Grulich;  Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887201

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 334. Stružnice: Ploučnice v obci
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979437

5353a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v Ploučnici u Č. Lípy
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.28''N, 14°32'17.55''E, ± 850m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodr. 1: 27, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886341

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: im Polzen [= Ploučnice] bei Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.90''N, 14°32'18.37''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: [Česká Lípa:] příkop u nádr.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.08''N, 14°31'59.38''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: K. Handschke;  Schiffner
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886432

lokalita: FK Děčín: 372) Česká Lípa, Ploučnice ve městě
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.86''N, 14°32'0.43''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887203

lokalita: v jámách v Ploučnici u Č. [= České] Lípy
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.86''N, 14°32'0.43''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887192

lokalita: Robitzteich b. B.-Leipa
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.64''N, 14°30'8.01''E, ± 1400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-07-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887196

lokalita: B. Leipa
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.09''N, 14°32'7.40''E, ± 5000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1863-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887193

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2. lok.11. The sand pit near Dubice village, at the W end of Česká Lípa town.
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°30'13.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-07-19
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 372. Česká Lípa: Ploučnice ve městě
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979034

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 373. Česká Lípa: Ploučnice od města po železniční most u Dobranova
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980211

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: The sand pit near Dubice village, at the W end of Česká Lípa town
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°30'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-08-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015078

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Česká Lípa-Dubice: Z okraj města, pískovna
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°30'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249429

5353b

lokalita: FK Děčín: 376) Dobranov, Ploučnice od železnič. stanice po osadu Vítkov
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'17.46''N, 14°36'27.03''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887207

lokalita: FK Děčín: 375) Dobranov, niva Ploučnice mezi železnič. zastávkou a žel. mostem 1km ZJZ obce
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'14.55''N, 14°35'59.29''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

lokalita: FK Děčín: 377) Ploučnice mezi osadami Vlčí Důl a Vítkov
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.58''N, 14°36'39.71''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887206

lokalita: FK Děčín: 373) Česká Lípa, Ploučnice od města po železniční most u Dobranova
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.27''N, 14°35'14.31''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5353a
ID: 9887204

lokalita: FK Děčín: 378) Ploučnice od Brenné po Vlčí Důl
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.25''N, 14°37'27.74''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887205

lokalita: Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.11''N, 14°38'42.81''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1916-08
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887197

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 378. Ploučnice od Brenné po Vlčí Důl
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980319

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 376. Dobranov: Ploučnice od železniční stanice po osadu Vítkov
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 375. Dobranov: niva Ploučnice mezi železniční zastávkou a žel. mostem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980262

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 377. Ploučnice mezi osadami Vlčí Důl a Vítkov
nejbližší obec: Vlčí Důl, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980313

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 15. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, vodní meliorační příkop
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9427102

5353c

lokalita: Höllengrund [= Peklo] ad Neuschloss [= Nový Zámek = zámek Zahrádky]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887200

lokalita: Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.80''N, 14°34'58.12''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5353d
ID: 9887180

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sním.15. NPR Novozámecký rybník: Jezírka na Motýlové louce: po vyhloubení. Dno při S břehu jezírka 1.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'5.00''N, 14°32'9.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-07-08
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
ID: 8287445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2. NPR Novozámecký rybník: Na Motýlové louce: Seznam vodních a mokřad. druhů rostlin zjištěných v jezírkách v letech
2000-2003.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na jezírku č.1,
ID: 8287525

5353d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: auf der Fohlenwiese [= Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.69''N, 14°36'51.80''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ebenso wie Sp. ramosum"
ID: 9886367

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.95''N, 14°35'2.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Anders J., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 22: 87, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886439

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: im Mühlbach bei Habstein [= Mlýnský potok u Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.54''N, 14°35'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ebenso wie Sp. ramosum"
ID: 9886368

původní jméno: Sparganium simplex var. natans
lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.86''N, 14°35'3.56''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schiffner
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Mlýnský potok u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.54''N, 14°35'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schiffner
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886433

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Fohlenwiese [= Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.69''N, 14°36'51.80''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schiffner
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 9: 280, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886430

lokalita: Muzikant [nenalezeno], ryb. u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5353c
ID: 9887187

lokalita: Hirschberger [= Doksy] – Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.58''N, 14°36'14.20''E, ± 6000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-11
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5453b
ID: 9887183

lokalita: Fohlenwiese [= Shnilé louky mezi obcemi Jestřebí a Staré Splavy] b. B. Leipa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.06''N, 14°36'39.41''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1883-07-20
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887188

lokalita: Mühlgraben bei Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.78''N, 14°35'1.38''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5353c
ID: 9887184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5354a

původní jméno: Sparganium simplex var. erectum
lokalita: bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.09''N, 14°43'36.02''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886370

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: in den Gräben bei der Niemeser Fischerei
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.94''N, 14°43'37.63''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ebenso wie Sp. ramosum"
ID: 9886365

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.21''N, 14°43'40.52''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Wurm 1887 fide Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:14, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 52
ID: 9887202

lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.21''N, 14°43'40.52''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887191

lokalita: ...teich b. Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.86''N, 14°43'45.03''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1848
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887179

5354b

lokalita: Ralská pah.: břeh Ploučnice u dvora Malé Ralsko (Čvančara)
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.77''N, 14°46'31.25''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:14, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

lokalita: Svébořice: litorál Středního Svébořického rybníka
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'38.07''N, 14°49'54.30''E, ± 130m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887172

lokalita: Českolipsko: Svébořice [zaniklá obec - vojenský prostor Ralsko], litorál Středního Svébořického rybníka
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'38.07''N, 14°49'54.30''E, ± 130m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887174

lokalita: Stráž p. Ral.: mokřina na levém břehu Ploučnice u dvora Malé Ralsko, ca 305 m
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.42''N, 14°46'37.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-06
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887173

původní jméno: Sparganium
lokalita: Svébořice - Nový Dvůr u Mimoně, písčitý břeh býv. hydrodromu v obci, zřídka
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.32''N, 14°47'55.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965075

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /58/ Horecký rybník /V Stráže p. Ral./
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346173

5354c

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: bei Neubrücke
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'59.51''N, 14°44'32.12''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6b. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: Niva potoka nad Hradčanským rybníkem a pod rybníkem Držníkem, (VJV od obce
Hradčany) s charakterem slatinné olšiny s řadou mělkých tůní a zvodněných ploch. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°43'9.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199691

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6e. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, S břeh a přítoková část, (VJV od obce Hradčany). Exkurze konaná
23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°43'25.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199750

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6c. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, (VJV od obce Hradčany) J část až ke stoce vedoucí od Břehyňského
rybníka (mírně dystrofní rybník má mezotrof charakter s rozsáhlými porosty Schoenoplectus lac.).Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°43'28.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199719

5354d

původní jméno: Sparganium
lokalita: Hradčany u Doks: Vavrouškův rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.38''N, 14°45'12.76''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 4f. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), mezotrovní rybník s
bohatě vyvinutými pobřež.porosty rákosin a ostřic zejména v přítokové části rybníka, pokračující do nivy. Exkurze konaná 23.-25.
6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199611

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 3a. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva nad silnicí Mimoň - Kuřivody v místě bývalého
rybníka, (tj. proti toku Ploužnického potoka V od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'60.00''N, 14°45'8.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199379

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6h. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), Vavrouškův rybník, (mírně dystrofní a mezotrofní rybník se
silně vyvinutou vodní vegetací). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199873

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 618. Nový Dvůr: okraj rybníka a písčiny na jeho V břehu asi 600 m J křížovatky v zaniklé obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.00''N, 14°48'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450200

5355a

původní jméno: Sparganium
lokalita: Hamr na Jezeře: Černý rybník ve vodě
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'21.85''N, 14°50'31.15''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5356c

lokalita: Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'18.51''N, 15°4'42.60''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887210

5359d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ve Wustlichu
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'59.72''N, 15°37'37.33''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Hnízdo A., Květ. Ok. Hostinného n. L., ms. 56, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "podle Cyperse /Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909/"
ID: 9886416

původní jméno: Sparganium simplex var. typicum
lokalita: u Harty
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'5.07''N, 15°37'5.25''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Hnízdo A., Květ. Ok. Hostinného n. L., ms. 57, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "také v. splendens A. et G."; "podle Cyperse /Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909/"
ID: 9886417

5361a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Rýchorec [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.44''N, 15°52'45.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 93c. Rýchory
pramen: Pax F., Flora oder Allg. bot. Ztg., N. R. 41 (66): 447, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "roztr."
ID: 9886419

5362d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 36. Údolí u Zdoňova, V od Adršpachu,
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5363c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  2
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.76''N, 16°12'7.26''E, ± 26m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-07-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877114

5445d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.22''N, 13°18'32.06''E, ± 3500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-06-30
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965067

5446c

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: SZ Čechy: Blatno (okr. Chomutov), dno vypuštěného rybníka (Tři kříže) 0,9 km V od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.13''N, 13°22'21.53''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886797

lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Blatno, břeh rybníčku u silnice 0,9 km V od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.13''N, 13°22'21.53''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886796

5446d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Červ. Hrádek, v lučních přík.
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.65''N, 13°26'53.42''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Roth A., Oest. Bot. Wbl. 7: 249, 1857 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886409

5447a

lokalita: Krušné Hory: rybníček v údolí mezi Jánským vrchem a zámkem Jezeří
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.64''N, 13°30'2.53''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1986-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5447b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Podkrušnohoří: soust. rybn. u Kopist (Moset - Litvinov)
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°33'7.81''N, 13°37'32.40''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Domin, Č. Střed. 102, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "i ramosum"
ID: 9886408

lokalita: Lítvínov: pod Růžodolskou výsypkou směrem k Litvínovu
nejbližší obec: Louka u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°34'47.68''N, 13°37'49.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886581

5447d

lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'25.47''N, 13°38'40.49''E, ± 950m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 3
ID: 9886591

5448d

lokalita: kvadr. 5448/D rybník na Z okraji Radovesic
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'26.60''N, 13°49'44.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Kubát in Severočes. Přír. 3:146, 1972 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886595

původní jméno: Sparganium
lokalita: Radovesice u Bíl.: zazemňovaný rybníček u mlýna na Z okraji obce
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.01''N, 13°49'36.34''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965073

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Radovesice u Bíl.: zarůstající rybníček v JZ části obce
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'26.66''N, 13°49'45.92''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

5449a

lokalita: Mittelgebirge, Kostenblatt [= Kostomlaty pod Milešovkou], étang
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'35.74''N, 13°52'20.66''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886594

5449c

lokalita: Milešovské středohoří: Lukov, Vojenský rybník na Březině, 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'46.58''N, 13°53'47.60''E, ± 230m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887136

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031890

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.4.sním.54.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032105

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.4.sním.46.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032059

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.25.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.4.sním.48.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032073

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.8.lok.20. Rybník u J okraje lok.č.19 tj. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'44.00''N, 13°53'48.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031954

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.5.sním.64.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032141

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031951

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.4.sním.49.lok.20. Rybník u J okraje lok.č.19 tj. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'44.00''N, 13°53'48.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032077

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 5. Rybník 0,5km JZ od Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'32.52''N, 13°52'0.40''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lukov, rybník u J okraje Vojenského rybníka na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'44.00''N, 13°53'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075967

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lukov, rybník u J okraje Vojenského rybníka na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'44.00''N, 13°53'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075852

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075891

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075951

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075962

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, rybník mezi chatami 1 km JZ od bouračky Sukoslav
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1076030

5450a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Č. Stř., poříčí labské
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'14.42''N, 14°2'17.80''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Domin, Č. Střed. 96, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886426

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Č. Stř.: při březích Labe mezi Litochovicemi a Prackovicemi n. L.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'49.55''N, 14°2'6.31''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Lipster H., Natur u. Heimat 10: 58, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886424

5450d

lokalita: an der Elbe bei Leitmeritz [= na Labi u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.95''N, 14°7'54.04''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886596

lokalita: Theresienstadt [= Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.59''N, 14°9'1.97''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-07
nálezce:  Willkomm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886597

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /107/ Litoměřice: na 43-45 km říční kilometráže Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

5451c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Terezín_1440046
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.20''N, 14°10'22.01''E, ± 161m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175697

5453b

původní jméno: Sparganium simplex var. erectum
lokalita: bei Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'0.33''N, 14°39'32.30''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Würm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886369

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v přík. u St. Splavů u Dokes
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.87''N, 14°37'53.96''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Pöch
pramen: Opiz, Lotos 2: 157, 1852 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886438

lokalita: Tannmühle [sic!] [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887182

lokalita: Thammühle [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Preis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887181

lokalita: Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5454a

lokalita: Okres Česká Lípa, Břehyňský rybník u Doks, přívodní kanál na jižním okraji rybníku
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'31.33''N, 14°42'13.14''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-07-03
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887178

lokalita: Doksy: NPR Břehyňský rybník, hlavní přívodní kanál, 50°34'51"N, 14°42'06"E, 270 m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.00''N, 14°42'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-08-02
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887185

lokalita: Doksy: NPR Břehyňský rybník, malá kolonie v hl. přívodním kanálu, 50°34'51"N, 14°42'06"E, 270 m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.00''N, 14°42'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-08-03
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887186

lokalita: distr. Česká Lípa: in piscina Břehyňský rybník ad pag. Břehyně pr. opp. Doksy, 265 m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'43.24''N, 14°42'10.62''E, ± 1800m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887177

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2366208

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2366169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2366156

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2366164

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2366180

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2366197

5454d

lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 5700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1856
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadranty 5554b a 5555a
ID: 9887176

5456d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

lokalita: Žehrov: rybníček Z hosp. dvora Arnoštice, cca 249 m
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.37''N, 15°5'33.76''E, ± 60m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 55d
ID: 9887211

lokalita: Český ráj: Žehrov: horní rybníček v oboře 400 m J od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.24''N, 15°5'19.46''E, ± 70m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887215

lokalita: Příhrady, Arnoštická obora, dno vypuštěného rybníka v lese JV dvora Arnoštice, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'35.15''N, 15°5'17.84''E, ± 270m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887214

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 900 m JZ
od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683918

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 167. lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Žehrov, 900 m JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684874

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 168. lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Žehrov, 900 m JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 24. Rybníček v oboře 200 m JJV (400 m JZ od samoty Armoštice) (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 1 km JZ od
vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683937

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 169. lok. 24. Rybníček v oboře 200 m JJV (400 m JZ od samoty Armoštice) (Žehrov, 1 km JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684892

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybníček v oboře VJV od osady Arnoštice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039219

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybníček v oboře J od samoty Arnoštice
souřadnice: 50°31'34.00''N, 15°5'19.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039256

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybníček v oboře VJV od osady Arnoštice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039250

5457a

lokalita: Český ráj: Sedmihorky u Turnova: tůňka při východním konci rybníka (při okraji dubového lesa)
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'16.89''N, 15°11'31.60''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-08-01
nálezce: M. Rieger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5457c

lokalita: Český ráj: Malá Lhota, Žehrovka nad silničním mostem 0,75 km S od vsi
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'45.95''N, 15°10'4.42''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887217

lokalita: Český ráj, loc. Podsemín, ad ripam bor. piscinae Podsemínský rybník [= Semínský rybník]
nejbližší obec: Roveň, okres Semily
souřadnice: 50°30'22.88''N, 15°11'16.81''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887222

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 50. Rybník Krčák (nízký stav vody) (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 500 m JV od obce Bohuslav)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°12'27.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684184

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 32. Rybník Nebákov (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684013

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 34. Podsemínský (Semínský) rybník (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Želejov, 1,5 km JZ od obce)
nejbližší obec: Želejov, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684053

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 7. sním. 79. lok. 36. Věžák (Věžický rybník) (1 km J od obce Krčkovice)
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°11'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 171. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684900

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 10. sním. 121. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684682

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 175. lok. 34. Podsemínský (Semínský) rybník (u obce Želejov, 1,5 km JZ od obce)
nejbližší obec: Želejov, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684920

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 36. Věžák (Věžický rybník) (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 1 km J od obce Krčkovice)
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°11'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684075

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 9. sním. 104. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684582

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 170. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 51. Rybník Vidlák, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 500 m V od obce Bohuslav)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684206

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Troskovice (Semily), r. Nebákov 300m SZS až 900m SV od vrcholu Na Závrší (334 m n. m.)
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169459

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039000

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Podsemínský (Semínský) rybník
souřadnice: 50°30'21.00''N, 15°11'19.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039285

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039260

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Věžák (Věžický rybník)
souřadnice: 50°30'55.00''N, 15°11'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038901

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039266

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Feeding canal between ponds Věžák and Krčák near Troskovice village
souřadnice: 50°31'2.00''N, 15°12'8.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-23
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156146

5458b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: l0135_034122_502_M1.5
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°33'50.04''N, 15°26'34.04''E, ± 18m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379861

5458c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lomnice nad Pop., rybníček v polích mezi Lomnicí a Libštátem
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'25.27''N, 15°23'34.98''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938351

5459b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: Sparganium simplex var. typicum
lokalita: Labské louže v Klášterské Lhotě
nejbližší obec: Klášterská Lhota, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'36.69''N, 15°39'46.05''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Hnízdo A., Květ. Ok. Hostinného n. L., ms. 57, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "podle Cyperse /Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909/"
ID: 9886418

lokalita: Wiesentümpel in st. [?] Wustlich b. Harta [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím], 450 m
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-08-10
nálezce: V. von Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9887228

lokalita: … by Harta [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím], 450 m
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1910-08-03
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9887230

lokalita: Wasserlöcher auf den Wustlichwiesen by Harta [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím]
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-08-28
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9887227

lokalita: Wassertümpel … Mönchsdorf [= Klášterská Lhota], 390 m
nejbližší obec: Klášterská Lhota, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'34.90''N, 15°39'48.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-08-17
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5460a
ID: 9887229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

lokalita: Harta [= Podhůří] bei Hohenelbe [= Vrchlabí]: Paradies
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1893-07
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9887232

5459c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: l0132_034304_83_M1.3
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'16.19''N, 15°33'18.40''E, ± 63m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400677

5462d

lokalita: Okr. Trutnov: obec Jívka, k. ú. Dolní Vernéřovice, litorál vodní nádrže mezi odkalištěm plavením měděných rud nedaleko
býv. dolu Bohumír a tzv. Černou cestou z Jívky do Radvanic, asi 490 m
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'39.34''N, 16°5'23.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-21
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887237

5463b

lokalita: Broumovsko: rybník Schlegel u Křinic
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.74''N, 16°17'13.47''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
pramen: Vondřejc 1951 in Fytogeografická studie o vegetaci broumovského výběžku 93,99,203 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887239

5463c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Policko: na březích Metuje a horsk. jejích potoků
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'14.86''N, 16°12'58.16''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1942
nálezce: B. Kašpar
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fyrochorionem 58b
ID: 9886451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: Broumovsko: pobřeží potoka mezi Žďárem a Radešovem
nejbližší obec: Žďár nad metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'2.00''N, 16°12'33.67''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
pramen: Vondřejc 1951 in Fytogeografická studie o vegetaci broumovského výběžku 93,99,203 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887238

5463d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v Bělém u potoka Třeslice
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'49.89''N, 16°16'27.64''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1942
nálezce: B. Kašpar
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886452

5543c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v rašeliništi u Bož. Daru v Rudohoří
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.81''N, 12°52'30.96''E, ± 1700m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  Rohlena
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 99: 93, 1925 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886331

5544b

lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Mezilesí, malý rybníček cca 0,5 km VJV od hájovny Na Paloučku, 2,2 km SSV od Mezilesí
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'43.29''N, 13°6'48.69''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887559

5544d

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: SZ Čechy: Mezilesí (u Měděnce, okr. Chomutov): zatopené lomy na vrcholu kóty 807,1
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 85
ID: 9886799

5545a

lokalita: Rudohoří: ad rivulum prope Sonnenberg [= Výsluní]
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'59.34''N, 13°14'14.62''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1904-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5545d

lokalita: Kadaň, rybník Hadr u Prunéřova [vytěžené území], 320 m
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1946-09
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886583

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.46''N, 13°18'55.67''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754249

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
souřadnice: 50°26'1.24''N, 13°18'53.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8563029

5546a

lokalita: Domina, močál v ohbí železn. trati 0,5 km VSV od obce, 630 m n. m
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'4.57''N, 13°21'2.92''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-08-03
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886586

lokalita: 3. Podkruš. pán.: Chomutov: mokřina mezi nákladním nádražím ČD Chomutov a Spořicemi
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886587

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): rybníček při SV okraji areálu sila cca 1,5 km V od vrchu Hradiště (k.
594,0)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Domina, močál v ohbí železniční trati 0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.16''N, 13°20'57.91''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-08-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965082

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Černovice u Chom., močál (opuštěný rybníček) v lese nad rybníkem za kravínem, 0,5 km SZ od
nádraží ČSD
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°21'28.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965069

5546b

lokalita: Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886579

5546d

lokalita: Droužkovice, rybník na SZ okraji obce, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-17
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886576

lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Droužkovice, na břehu malého rybníčku v Z části obce
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886577

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Droužkovice, rybník na SZ okraji obce
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'14.42''N, 13°25'8.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 5546d a 5546c
ID: 9965078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5547a

lokalita: 2a. Žatecké Poohří: Saběnice u Havraně: 1,2 km SZ–SSZ od středu vsi, pravý břeh brodu přes Srpinu, zaplavená část bývalé
cesty v podobě malé zátoky či tůňky
nejbližší obec: Havraň, okres Most
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886578

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Saběnice u Havraně: 1,2 km SZ/SSZ od středu vsi, pravý břeh brodu přes Srpinu, zaplavená část bývalé
cesty v podobě malé zátoky či tůňky
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'18.57''N, 13°34'34.79''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965079

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Saběnice (1) - 1,3 km SSZ, pravobřežní strana brodu přes Srpinu
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°34'35.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284381

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Saběnice (1) - 1,3 km SSZ, pravobřežní strana brodu přes Srpinu
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°34'35.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284364

5547b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Č. Stř.: slané louky u rybníčka u Čapiroh [= Čepirohy] vlevo od silnice z Mostu do Žatce, příkopy
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'44.88''N, 13°37'19.73''E, ± 350m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Domin, Č. Střed. 92, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886425

5550b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohušovice nad Ohří_1440038
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'48.91''N, 14°9'16.49''E, ± 145m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175652

5550d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /30/ Nové Dvory: břehy Ohře na 10,5-10 říč. km
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.30''N, 14°9'48.92''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003546

5551a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /103/ Lounky: na 34-36 km říční kilometráže Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000657

5551c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Dušník
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.42''N, 14°11'23.01''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce:  Chotek
pramen: Domin ex Opiz, Naturalientausch, Sechstes Verz. 37, 1823 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886422

5551d

lokalita: okr. Litoměřice: Bezděkov: v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.34''N, 14°16'53.60''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886598

původní jméno: Sparganium
lokalita: Roudnice: větší tůň za mostem
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.09''N, 14°16'9.54''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-09-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /96/ Dobřín: na 24-25 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Dobřín
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000631

5552a

lokalita: Štětí: v Labi u pravého břehu mezi městem a jezem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'9.71''N, 14°21'27.41''E, ± 1800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886607

5552c

lokalita: okr. Mělník: Horní Počáply, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'35.58''N, 14°23'23.73''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886609

5552d

lokalita: okr. Mělník: Křivenice: v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'35.56''N, 14°25'58.73''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886608

lokalita: Liboch a/d. E. [= Liběchov], Weiher auf der Budina im Seechtwasser
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.69''N, 14°27'25.83''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1920-07-20
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886610

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 188. Rameno Labe, do něhož ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'32.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

5553b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kokořín, Pšovka pod Pokličkami, pod silničním mostem, říční km 25,7
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°35'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095345

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kokořín, Pšovka pod Pokličkami, pod silničním mostem, říční km 25,7
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°35'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095349

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Konrádov, velká světlina v olšině v nivě Pšovky u horního konce vsi
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°36'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-03
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095161

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 27-26,5
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159727

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 27-26,5
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159800

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 26,5-26
souřadnice: 50°27'25.00''N, 14°35'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 27-26,5
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159777

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 27-26,5
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159735

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 27-26,5
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159742

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pšovka, říční km 26,5-26
souřadnice: 50°27'25.00''N, 14°35'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 97-125.
projekt: ČNFD
ID: 2159763

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vojtěchov, niva potoka Žebrák nad obcí
souřadnice: 50°28'19.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-09
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988722

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vojtěchov, niva Pšovky mezi ústím Boudecké rokle a ústím Močidel
souřadnice: 50°27'25.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vojtěchov, rybníček při ústí Boudecké rokle
souřadnice: 50°27'32.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988714

5553c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Čechy střední, Kokořínsko: Kokořín, břeh potoka Pšovky pod hradem
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'27.84''N, 14°34'46.12''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953-06
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Roztr.
ID: 9890088

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: CHKO Kokořínsko: PR Kokořínský důl: průzkum se zaměřil na údolní nivu Pšovky mezi obcemi Kaninský důl a Ráj.
(sled.území se nachází ve čtverci 5553)
nejbližší obec: Ráj, okres Mělník
souřadnice: 50°26'57.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Řehounek
pramen: Řehounek J. (2002): Rákosníčci přírodní rezervace Kokořínský důl (Coleoptera: Chrysomelidae: Donaciinae). - Muz. a
Součas., ser. natur. 16: 3-6.
projekt: FLDOK
ID: 8004081

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. po celém území SPR jak při okraj. rybníků, tak jako doprovod Pšovky
především S polovině území-rákos, /SV obce Kokořín, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809614

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kaninský Důl, koryto Pšovky nad Podhradskou tůní
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°34'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

5555a

lokalita: Rečkov u Bělé [pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'51.50''N, 14°53'49.06''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887175

lokalita: Mladá Boleslav: Bělá [pod Bezdězem] u Rečkova [Velký nebo Malý Rečkov?]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'51.50''N, 14°53'49.06''E, ± 2800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887171

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Inventarizační průzkum flóry a vegetace NPP Rečkov. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6704634

5555b

lokalita: V bažině pod železniční tratí mezi hlavním nádražím a zastávkou v Bakově nad Jiz.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'31.99''N, 14°55'47.76''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886655

5555c

lokalita: při břehu Jizery u Neuberka nedaleko Mladé Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'13.83''N, 14°53'9.72''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886654

5555d

lokalita: Potok Kolenice [= Klenice] u Kolomut (Ml. Boleslav)
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'16.89''N, 14°58'45.84''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel patrně Novotný
ID: 9886670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: M. Boleslav, za starou vojenskou střelnicí v Klenici [potok]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1897
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886671

5556b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 5. Rybník Partoťák u Kosti, zcela zarostlý /Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Rytířova Lhota, 1,2 km JZ od vsi/
nejbližší obec: Rytířova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683741

5557a

lokalita: Hrdoňovice, údolí říčky Žehrovky, Dolský rybník, cca 1 km JZ lomu, 269 m n. m
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.55''N, 15°13'27.29''E, ± 250m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887220

lokalita: Troskovice-Křenovy, PP Údolí Žehrovky, bažina na přítoku do Nebákovského rybníka, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Mladějov, okres Semily
souřadnice: 50°29'50.80''N, 15°13'5.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887221

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 8. sním. 100. lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (u obce Křenovy, 700 m J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684567

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 2. sním. 18. lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (u obce Křenovy, 700 m J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Křenovy, 700 m
J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684038

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 172. lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (u obce Křenovy, 700 m J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684905

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 174. lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (u obce Křenovy, 700 m J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684915

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 173. lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (u obce Křenovy, 700 m J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684910

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolský rybník nad rybníkem Nebákov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038630

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolský rybník nad rybníkem Nebákov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolský rybník nad rybníkem Nebákov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039275

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolský rybník nad rybníkem Nebákov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039270

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolský rybník nad rybníkem Nebákov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039280

5557b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ok. Jičína: rybn. Obora u Jinolice
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.28''N, 15°18'24.53''E, ± 220m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce:  Baudyš
pramen: Baudyš E., Krása Našeho Domova 11: 31, 1915-1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886464

lokalita: SZ od Jičína: Pařezský rybník 2 km pod Pařezovou Lhotou
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.21''N, 15°16'7.72''E, ± 280m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-08-02
nálezce: K. Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887216

lokalita: okr. Jičín, rybník u rekr. stř. Liaz v Pařezské Lhotě
nejbližší obec: Pařezská Lhota, okres Jičín
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: Jičínsko, Jinolice, rybník Němeček
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.50''N, 15°18'53.26''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-15
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887213

lokalita: Na bahně v lomech u vsi Prachova u Jičína
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887218

5557d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v příkopu jižně od Ostružného rybníka [= Vyplatil?] proti pazdernám [= obec Pazderny]
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'21.99''N, 15°16'59.29''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Baudyš
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 47, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "porost velice hustý"
ID: 9886461

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ok. Jičína: rybn. v Lhotě Hlásné
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.57''N, 15°17'58.81''E, ± 1300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce:  Baudyš
pramen: Baudyš E., Krása Našeho Domova 11: 73, 1915-1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886465

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v příkopech jižně od Ostružného rybníka proti "Pazdernám"
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'21.99''N, 15°16'59.29''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal Ed., Květ. Cidl. a Mrl. 33, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "kdysi četně, nyní bezpochyby kulturou vyhubená"
ID: 9886477

lokalita: V příkopech jižně od Ostružného rybníka proti "Pazdernám"
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'25.09''N, 15°18'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

lokalita: okr. Jičín: Ostružno: rybník Jíkavec, 1,2 km ZJZ obce, obnažené dno, 285 m
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.81''N, 15°16'24.67''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887225

lokalita: Český ráj: Lhotecký rybník
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.76''N, 15°17'18.01''E, ± 420m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995-08-27
nálezce: K. Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887223

lokalita: Jičínsko, Lhotecký rybník [= Ostružno, Lhotecký rybník]
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.76''N, 15°17'18.01''E, ± 420m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1983-08-26
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887224

lokalita: Jičínsko, Dol. Lochov, v rybníčku pod Houserem
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887226

lokalita: [Ostružno:] Rybník Ostruženský u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.25''N, 15°18'17.18''E, ± 850m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886676

5559b

lokalita: Prameniště sev. od Kalu
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.79''N, 15°38'0.54''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-23
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

5559d

lokalita: okr. Jičín, dno vypuštěného ryb. Zákopský na Byšičkách u L. Bělohrad
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'44.22''N, 15°36'49.59''E, ± 220m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987-07-24
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887236

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914934

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914937

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Červená Třemešná, rybníček Oujezd
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.27''N, 15°38'58.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal (Mgr.). Botanický průzkum lokality Červená Třemešná - rybník "Oujezd". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792372

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lázně Bělohrad, Hluboký rybník v lese Bulice V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.90''N, 15°36'40.14''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5560b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: h0127_034413_51_V1F
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'20.60''N, 15°47'34.66''E, ± 68m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0127: h0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414780

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: h0127_034413_6_M1.3
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'22.15''N, 15°47'33.65''E, ± 75m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0127: h0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414653

5560d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní rybníček (spodní 3. v kaskádě) 1,36 km V od křižovatky silnic v
obci
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914930

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, rybníček v lese "Zátluky", cca 600 m JJZ od lesní křižovatky silnice na Dvůr Králové a
silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'13.00''N, 15°45'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914931

5561a

lokalita: Distr. Trutnov: okraj lesního rybníčka u osady Dubový Dvůr 12 km JV [recte: JZ] od Trutnova, 470 m
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'37.38''N, 15°51'9.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5562b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v Dolích
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'4.95''N, 16°8'29.02''E, ± 80m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1928
nálezce: B. Kašpar
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886453

lokalita: okr. Náchod: Rtyně v Podkrkonoší, při cestě od Bohdašína, rybníček
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Náchod
souřadnice: 50°29'38.96''N, 16°6'22.64''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Janoušek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887234

lokalita: V bažinatém přítoku rybníku Špinka u Červ. Kostelce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'20.75''N, 16°6'25.40''E, ± 1500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960-06-14
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887235

5562d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368924

5563a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ve Žďárkách u horského potoka
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'16.11''N, 16°13'44.51''E, ± 900m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1942
nálezce: B. Kašpar
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

5638d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hranice (Čechy), dolní rybník na potoce u Trojmezí, 2,5 km Z od nádraží Hranice. Rozl.: 1,5ha/1000m
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°8'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086653

5641b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0062_111205_1120_M1.7
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'37.62''N, 12°37'9.34''E, ± 10m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0062: k0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3456191

5641c

lokalita: distr. Kraslice: ad ripam piscinae, situ mer. ad Smolenice [= Smolná]
nejbližší obec: Smolná, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'31.63''N, 12°32'24.17''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1959-09-16
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886763

5641d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0079_111210_499_M1.5
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'11.69''N, 12°37'19.99''E, ± 2m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0079: k0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3457348

5642a

lokalita: Krušné hory, Nové Hamry: drobný lesní rybníček 1,5 km Z od Nových Hamrů, 700 m VSV od Havraního vrchu (841 m), 785 m
n. m., na obvodu rybníčku v litorálu proti hrázi
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'31.85''N, 12°42'1.57''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-26
nálezce: J. Lepš
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

5642b

lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Pernink, Perninské rašeliniště, tůňka na okraji vytěžené plochy
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'6.68''N, 12°47'56.33''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887560

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 42. Horní Blatná [5642b]: pískovna J od silnice k Novým Hamrům, u rozcestí turistických cest 1 km JZ od Horní Blatné, 900 m
n. m. (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°22'56.00''N, 12°45'14.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621476

5643c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600306
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'7.81''N, 12°50'44.77''E, ± 37m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499225

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Odeř_3600355
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'19.87''N, 12°50'39.30''E, ± 72m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499656

5643d

lokalita: In Teichen bei Schlackenwerth [= Ostrov u Karlových Varů]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'26.39''N, 12°56'55.40''E, ± 2400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 29
ID: 9886790

5644c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: Doupovské hory, Stráž nad Ohří, Hrachová: oplocený vypuštěný rybníček pod mokrou vstavačovou loukou (s Dactylorhiza
majalis) na JV úpatí Himlštejna [= Nebesa nebo Nebeská skála] (+634), cca 600–700 m JV vrcholu, cca 420 m/m, na bahně
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.81''N, 13°3'8.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-15
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886843

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Stráž n. Ohří - Jakubov. Rybník pod Bukovcem
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'59.46''N, 13°2'16.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-09
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. V. Skalický
ID: 9965068

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 26. Stráž n. Ohří: koryto potoka a stráně nad silnicí na Korunní Kyselku
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'21.95''N, 13°4'16.27''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750554

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 29. Jakubov: stráně a rybníček na S svahu Bukovce
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'5.50''N, 13°2'11.76''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750623

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 32c. Jakubov: tůň po těžbě stěrkopísku na P břehu Ohře
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.51''N, 13°1'20.40''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

5645a

lokalita: roztroušeně na Kalmusteichu na úpatí Úhoště (Kunc)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.26''N, 13°14'23.23''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Řeháková, Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor. Disertace: BÚKU Praha 1952-228 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886575

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /17/ SPR Úhošť u Kadaně: rybník pod S svahem
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.02''N, 13°13'40.77''E, ± 20m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738822

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6703427

5645d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Vinaře: břeh rybníka JV vsi
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.45''N, 13°18'57.33''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965066

5649a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 773. 5649a, Počedělice: slepé rameno Ohře u Počedělic 600 m SV až 400 m JV od SV okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188332

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /19/ Obora: břehy Ohře na 46-45,5 říč. km
nejbližší obec: Obora
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ohře, říční kilometr 46-45,5
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°54'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081397

5651d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541536

5652b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: na březích Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.78''N, 14°28'4.35''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš J., Mělník, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 7b; "dosti hojně"
ID: 9886375

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552192

5652c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 25. Tůň 900m JJV od Dušníků n. Vlt.
nejbližší obec: Dušniky nad Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.00''N, 14°20'37.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: před povod.r.2001
ID: 8022527

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /29/ Mlčechvosty: na 12,5-12 km říční kilometráže, P břeh
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /28/ Dušníky n. Vltavou: na 13-12,5 km říční kilometráže Vltavy L břeh
nejbližší obec: Dušníky, okres Mělník
souřadnice: 50°18'49.95''N, 14°20'4.54''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001019

5652d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: podle Labe pod cukrovarem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.92''N, 14°29'23.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš J., Mělník, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886374

lokalita: „Laterální kanál“ u Mělníka
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.83''N, 14°28'15.42''E, ± 2200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-08-03
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886633

5653a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 119.-125. Lhotka: rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'27.82''N, 14°32'43.45''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950431

5653c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: břehy Pšovky u Měln. Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.84''N, 14°33'12.90''E, ± 550m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Domin, Acta Bot. Bohem. 13: 215, 1942 ex. Kavina 1908 p. 132 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: Mělnická Vrutice- reservace Polabská černava
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.89''N, 14°32'33.10''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: John O. in Ochr. přír. 1950/1:7 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886641

lokalita: Břehy Pšovky u Měln. Vrutice, 185 m
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'51.05''N, 14°33'36.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Kavina 1908 fide Domin, Prodromus květeny Mšenské. Acta Bot. Boh. 13 (1941), 1942
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11a
ID: 9886653

5655d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 22-23 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Újezd, Újezdec
nejbližší obec: Újezd, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°56'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9678985

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: říčka Vlkava, říční km 21,5
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°57'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040275

5656a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 7. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Kopecký
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455023

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Bumbálek
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°3'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

5656c

lokalita: Nymbursko: ryb. Sladovník
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.20''N, 15°1'27.23''E, ± 130m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886667

lokalita: Jabkenice, louka u pily
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886664

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080162

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080247

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, Olšový rybník 500 m SZ od Loučeňky
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082010

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabkenice, rybník Vlčí jáma 1,5 km SV od hráze Vidláku
souřadnice: 50°19'31.00''N, 15°3'18.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080170

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079208

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080244

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080157

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080238

5657c

lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, horní rybník u vsi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.05''N, 15°10'3.40''E, ± 130m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u hranice kvadrantu 5656d
ID: 9886658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

lokalita: Rožďalovice: rybník Brčice [= Bučický rybník]
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'51.90''N, 15°11'41.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1921-08
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886662

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080781

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, horní rybník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080192

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hasina, Stará Hasina, horní rybník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080112

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080776

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°11'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080791

5657d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /4/ Mdlina: na říč. km 32,5-32 u obce Kopidlno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002541

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 32,5
souřadnice: 50°20'16.00''N, 15°17'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080601

5658a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v Cidlině u Miličovsi [= Milíčeves] blíž Jičína
nejbližší obec: Milíčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'43.57''N, 15°23'42.84''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský, Prodr. 1: 27, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886343

lokalita: Vitíněves u Jičína, okraj malého rybníka na kraji obce u Cidliny u silnice do Jičína, 260 m
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'46.17''N, 15°22'47.85''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-08-26
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886677

5658b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: h0125_132103_131_M1.4
nejbližší obec: Chomutičky, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.97''N, 15°29'4.63''E, ± 522m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

5658c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v pískových lomech u Češova
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.15''N, 15°21'38.91''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce:  Baudyš
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 47, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886462

5658d

lokalita: Okolí Vys. Veselí, louka pod Velešicemi, svah u náhonu, as 240 m n. m.
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08-16
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886679

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /15/ Chotělice: Cidlina na 53-52,5 říč. km
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-12
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001622

5659a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, potok u mostu u přejezdu v osadě Hlásek VSV od Ostroměře
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'27.00''N, 15°33'45.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914935

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: h0125_132104_81_M1.5
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.38''N, 15°33'46.62''E, ± 64m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809863

5659c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.40''N, 15°34'58.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Z. Kaplan; V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914922

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,0 km S od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'27.50''N, 15°34'41.70''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914927

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.40''N, 15°34'58.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914933

5659d

lokalita: Hořicko, Bašnice SZ, 273 m n. m., SZ v rybníku při pobřeží v bahně
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.98''N, 15°35'51.96''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-10
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886678

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 700 m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček Vlčínek cca 1,3 km SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'34.40''N, 15°35'8.70''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914926

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,1 km SSV/S od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'22.80''N, 15°35'6.30''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914928

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 700 m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914938

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kanice u Petrovic, 8,5 km JJZ od Hořic, rybníček v Bříšťanském lese cca 700m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice u Petrovic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.46''N, 15°35'15.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. Botanický průzkum lokality Kanice – lesní rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7785676

5660a

lokalita: Lhotka 2 km ZSZ od Velkého Vřešťova, rybníček Vlčínek v pastvinách asi 0,9 km ZS od křižovatky v obci, cca 298 m
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'39.40''N, 15°43'34.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

5660c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Kozinský rybník u Sadové nedaleko Hradce Králové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.81''N, 15°41'23.42''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Krčan
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 102: 8, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886332

5661b

lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°55'16.91''E, ± 4500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadranty 5661a, 5661c a 5661d
ID: 9886684

5661c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /3/ Černožice: na 175-172 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999636

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 173,8
souřadnice: 50°19'7.00''N, 15°52'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038536

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 171,8
souřadnice: 50°18'5.00''N, 15°52'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038183

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 171,8
souřadnice: 50°18'5.00''N, 15°52'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

5661d

lokalita: Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.02''N, 15°55'52.68''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1876-08
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886683

5662b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Nové Město n. Met.: v kalužích, vodních příkopech, u rybníků, v stojatých vodách i volně tekoucích
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.25''N, 16°8'43.92''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Vodák V., Květ. okr. Nové Město n. Met., ms., 49, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fyrochoriony 59 a 60
ID: 9886455

5662c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 4b(6-7,5 km,říč. km) Šestajovice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°0'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688281

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 4.sník.25. lok. 4,(6,1 km v 6-7,5 km,říč. km) Šestajovice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°0'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688194

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 4a(6-7,5 km,říč. km) Šestajovice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°0'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688278

5662d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 14a(18-24 km,říč. km) Nové Město n./Met.: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Nové Město n./Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.00''N, 16°9'6.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

5663a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v příkopu v Pekle u Náchoda
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.48''N, 16°11'9.91''E, ± 180m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  Krčan
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 110: 43, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886337

lokalita: Pravý břeh Metuje u pily v Pekle u Náchoda
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.17''N, 16°11'4.56''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887241

lokalita: Řeka Metuje v Pekle
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.74''N, 16°10'57.76''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1928-08-01
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887240

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Pravý břeh Metuje u pily v Pekle u Náchoda
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'37.01''N, 16°11'6.38''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ve stojatých vodách a v příkopech dosti hojný
ID: 9890089

5663b

lokalita: okr. Náchod: Borová, 500 m S vrchu Šibeník, vlhké louky
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°22'18.49''N, 16°15'34.34''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-29
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887244

5663c

lokalita: Orlické hory, Ohnišov, obnažené dno bývalého koupaliště vých. obce, 450 m
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.77''N, 16°13'33.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-05
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Orlické hory, Ohnišov, obnažené dno bývalého koupaliště vých. obce, 450 m n. m.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.77''N, 16°13'33.32''E, ± 25m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-05
nálezce: Fr. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hojně
ID: 9890072

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /212/ Dobruška: Ohnišov: obnažené dno býv.koupaliště V obce, hojně
nejbližší obec: Ohnišov u Dobrušky
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959
nálezce: F. Klouček
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275626

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ohnišov, hojně
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959
nálezce: F. Klouček
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901977

5669a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: u Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.29''N, 17°11'9.75''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886400

lokalita: Stachlovice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'30.51''N, 17°10'55.21''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. 1999: Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). – Čas. Slez. Muz. Opava (A), 48:
209-222
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887514

lokalita: pah. od Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'50.92''N, 17°10'43.83''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Formánek 1873 fide Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. – Sborn. Slez. Stud.
Úst. Opava, 30: 129–207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 54. (74a/5669) Stachlovice: bahnité mokřady na dně dvou vypuštěných rybníčků u okraje lesního komplexu, 1,3km J od
kostela ve Vidnavě.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 17°10'54.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296948

5739c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 78. Kamenná-Černý Luh: okolí rybníka
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'47.00''N, 12°10'37.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503882

5740a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0167_111212_327_V1F
nejbližší obec: Luby II, okres Cheb
souřadnice: 50°16'41.23''N, 12°22'52.14''E, ± 7m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458298

5740c

lokalita: Chebsko: tmavé kaolinové jezírko u Vel. Luhu
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886771

5741c

lokalita: Krušné hory, Hřebeny – Josefov: dno vypuštěného Ovčího rybníka 1 km JZ Hřebenů, 545 m/m, hojně na přechodu bahnitého
dna a zbytku volné hladiny
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

5741d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Czech Republic, W. Bohemia, 1,5 km north of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old. Locality No.
94-95.
souřadnice: 50°12'16.46''N, 12°39'47.79''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 188

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Czech Republic, W. Bohemia, 1,5 km north of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old. Locality No. 97.
souřadnice: 50°12'16.45''N, 12°39'47.78''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 196

5742a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Krušné Hory: Černava, vypuštěný lesní rybníček SV obce, 660 m n. m.
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.26''N, 12°43'11.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-07-13
nálezce: Jar. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889942

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 18. Poušť [5742a]: u horního lesního rybníčku v oblasti Studená voda, asi 1,4 km JV od obce, 645 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'36.00''N, 12°41'31.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621099

5742b

lokalita: Ziegleiteich [nenalezeno] bei Neurohlau [= Nová Role]
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927-07-21
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden pouze jako "J. S."
ID: 9886794

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 2. Mezi Z břehem Děpoltovického rybníka a státní silnicí z Nejdku do Staré Role
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stan.
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521135

5742c

lokalita: Sokolovská pánev, Nové Sedlo: litorál rybníka (koupaliště) v jz. části obce, 430 m/m
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'16.63''N, 12°44'19.24''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-07-26
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886775

5742d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Počerny_3580532
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.58''N, 12°48'8.57''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495280

5743a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267291

5743b

lokalita: Distr. Karlovy Vary: Ostrov: břeh rybníka Eckelteich [= Trubka] j. porculánky
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.38''N, 12°57'16.25''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957-07-07
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886793

5743c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Sedlec
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'45.43''N, 12°51'47.58''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Ortmann A., Fl. Elbogner Kr. 100, 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

lokalita: Karlsbad: Schafteich [= Ovčí rybník] im Stadtgutwalde
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.70''N, 12°50'39.60''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-13
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 28b
ID: 9886789

lokalita: Karlsbad: [polesí] Stadtgut (Soos)
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.70''N, 12°50'39.60''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1883-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 28b
ID: 9886788

5743d

lokalita: Engelhaus [= Andělská Hora]
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.06''N, 12°57'45.53''E, ± 450m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 29
ID: 9886829

5744a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030740
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.78''N, 13°0'46.04''E, ± 690m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918663

5744d

lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, podmáčené břehy jižního rybníka Tišina 1,3–1,5 km SV od bývalé obce Doupovské Mezilesí
nejbližší obec: Těšetice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.89''N, 13°6'11.80''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

5745d

lokalita: Dobřenec (okr. Chomutov): Dobřenecký rybník 1 km JJV od obce, J břeh
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.58''N, 13°15'27.29''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-10-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886574

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: okr. Chomutov: vypuštěný rybník SV Dobřence
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'51.82''N, 13°15'42.62''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965065

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: 61. Dobřenec: rybník 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744709

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Dobřenecký rybník - vodní plocha
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.75''N, 13°15'26.83''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7242350

5749a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 732. 5749a, Bílichov: Bílichovské údolí, rybníček Druhý rybník 1,7 km JZ od obce a jeho nejbližší okolí, 2. 7. 2007, J. Chrtek &
J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

5749d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in paludosis aquosisque natatorii quasi exsiccati ad peripheriam occ. pagi Pozdeň, alt. Ca.
290 m. s.m.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'23.28''N, 13°56'18.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-07-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889904

5751d

lokalita: Kralupy nad Vltavou: ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'42.88''N, 14°18'39.03''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7c
ID: 9886618

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /27/ Kralupy n. Vltavou: na 24-20 km říční kilometráže Vltavy, P břeh
nejbližší obec: Kraluty n. Vltavou
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001015

5752b

lokalita: Mělník, na Štěpáně, ve vod. příkopě, 150 m
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.52''N, 14°29'43.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886637

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 6-8,r.pozorování 1976: Obříství: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

5752c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /20/ Dolany: na 27-25 km říční kilometráže Vltavy, L břeh
nejbližší obec: Dolany
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000889

5753a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 14-16,r.pozorování 1986: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036637

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 10-12,r.pozorování 1986: Neratovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036636

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 10-12,r.pozorování 1976: Neratovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036593

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 12-13,r.pozorování 1976: Mlékojedy: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036594

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 14-16,r.pozorování 1976: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 13-14,r.pozorování 1976: Lobkovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036595

5753c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 16-18,r.pozorování 2006: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036701

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 16-18,r.pozorování 1986: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036638

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 16-18,r.pozorování 1976: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036597

5753d

lokalita: Okres Brandýs n. L., rameno starého Labe u města Kostelec n. L., v bahně, v mělké vodě při břehu, 164 m
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'33.52''N, 14°35'41.53''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

5754d

lokalita: Vlkavský potok u St. Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'19.56''N, 14°48'5.41''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1901-07-21
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11a
ID: 9886656

5755b

lokalita: okr. Nymburk: Jizbická Zavadilka, Olšový rybník 1 km S od vsi
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.16''N, 14°59'11.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886666

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.30.sním.609.lok.449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017522

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013011

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 519. Rybník Jívák 1,5km ZSZ od Patřína.
nejbližší obec: Patřín u Loučeně, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°59'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013343

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Loučeň, Olšový rybník, 2 km SSZ od vsi Jizbice
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°59'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Změny ve vegetaci vodních makrofyt rybníků Olšového Jíváku a Nového Jizbického na Loučeňsku. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 10: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 1298279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jizbice, rybník v Zavadilce
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080228

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: říčka Vlkava, říční km 14,7
souřadnice: 50°15'12.00''N, 14°56'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040218

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: říčka Vlkava, říční km 17
souřadnice: 50°16'17.00''N, 14°57'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040279

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: říčka Vlkava, říční km 17,3
souřadnice: 50°16'23.00''N, 14°57'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040276

5755c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: A5. Mokřady Mytko: /S obce Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'25.00''N, 14°53'47.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9574846

5755d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 3. sním. 40. Břeh říčky Vlkavy, říční km 6,2 u obce Hronětice
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'8.00''N, 14°57'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 9-10 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Zbožíčko
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'27.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679405

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 5-7 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Hronětice
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'8.00''N, 14°57'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679392

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 2. sním. 23. Břeh říčky Vlkavy, říční km 5,3 u obce Hronětice
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'8.00''N, 14°57'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679567

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 2. sním. 22. Břeh říčky Vlkavy, říční km 9,5 u obce Zbožíčko
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'27.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679561

5756a

lokalita: Nymbursko: ryb. Lutovník
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.60''N, 15°0'11.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886668

lokalita: Nymbursko: ryb. Knížecí
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.40''N, 15°0'28.90''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 520. Rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°0'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013367

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 521. Rybník Knížecí 300m VJV od lok.č.520 tj. rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°0'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013395

5756c

lokalita: Nymbursko: potok Klobuch [= Klobuš?]
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.73''N, 15°2'21.23''E, ± 7800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886650

5756d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /25/ Mdlina: na říč. km 8-7,5 nad Rašovicemi
nejbližší obec: Rašovice
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rumiště
ID: 9002938

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /8/ Mdlina: na říč. km 7-6,5 u obce Rašovice
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rumiště
ID: 9002641

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1/ Mdlina: na říč. km 11-10,5 u Vestce u Nymburka
nejbližší obec: Vestec u Nymburka
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

5757a

lokalita: okr. Nymburk: Malý Nouzov, lesní rybníček 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.55''N, 15°13'49.16''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886657

lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, rybník „Rybníčky“
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07-14
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886665

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.34.sním.698.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018031

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015320

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.34.sním.702.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018057

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.34.sním.704.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.30.sním.618.lok.936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017573

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.34.sním.703.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018064

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malý Nouzov, lesní rybník 1,3 km JZ
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080274

5758a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 121. Lesní rybník 1km VSV od Chroustova.
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011664

5758b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /11/ Červeněves: Cidlina na 47,5 říč. km
nejbližší obec: Červeněves, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole a okraje křovin
ID: 9001575

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /18/ Smidary: Cidlina na 50-49,5 říč. km
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Cidlina, říční kilometr 50-49,5
souřadnice: 50°17'45.00''N, 15°28'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085080

5758c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kamilov, zatopený těžební prostor 1,5 km SV
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080211

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kamilov, zatopený těžební prostor 1,5 km SV
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080816

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kamilov, zatopený těžební prostor 1,5 km SV
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078438

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kamilov, zatopený těžební prostor 1,5 km SV
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079170

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kamilov, zatopený těžební prostor 1,5 km SV
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

5758d

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam in vico Žabí Lhota [Lhotka]
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.53''N, 15°25'23.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5858b
ID: 9886674

5759a

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Králický rybník [= Králíček] prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.65''N, 15°32'29.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886675

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /2/ Skřivany: Cidlina na 45,5 říč. km
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.03''N, 15°30'21.01''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S od kostela
ID: 9001478

5759d

lokalita: Hrádek u Nechanic: ryb. Rokyňák 1 km Z obce v lese Obora
nejbližší obec: Kunčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'5.29''N, 15°39'51.09''E, ± 65m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886673

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nechanice_720129
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.20''N, 15°37'38.14''E, ± 319m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115916

5760a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ve vodách okolí Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'51.71''N, 15°41'52.71''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Kobrle A., Květ. Jaroměř. ms. 64, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

5760b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /7/ Předměřice n. Labem: na 165_163 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Předměřice n. Lab.
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999661

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673944

5760d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /8/ Hradec Králové: na 163-153 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999673

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /14/ Orlice: na říč. km 3-0 v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009769

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 3. sním. 23.(lok. říč. km 160,4): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683473

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 3. sním. 22.(lok. říč. km 160,5): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

5761a

lokalita: Smiřice: ve starém Labi na v. břehu j. města, 240 m
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886686

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 168,5
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°51'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038543

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 169,2
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°51'42.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038186

5761b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: rybník Lhoták [= Závěšťák] u Libřic na Královéhradecku
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.46''N, 15°58'50.90''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Koberle
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 110: 43, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886338

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ve stojatých vodách u rybníka Lhoťáka [= Závěšťák] za Libřicemi
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.46''N, 15°58'50.90''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Kobrle A., Květ. Jaroměř. ms. 64, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "poměrně hojné spolu se S. erectum a Hippuris vulgaris"
ID: 9886466

lokalita: Lhoťák u Královy Lhoty [u Jaroměře]
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07-08
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

5761c

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: v tůních a zátokách orlických blíže Slezského předměstí u Hradce Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.91''N, 15°52'17.83''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Zpr. Zased. král. čes. Společ. Nauk, 128, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886472

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u rybn. Diveckého
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.66''N, 15°54'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 33, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886468

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: příkopy u Hradce Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.17''N, 15°50'6.16''E, ± 6000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Tausch, Herb. Fl. Bohem. n. 1580 ex J. Ott, Catalog der Flora Böhmens 5, 1851, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886471

původní jméno: Sparganium simplex v. fluitans
lokalita: v tůních orlických blíž Slezského Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.56''N, 15°52'13.45''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Vlček & Prokeš, Dopl. Květ. Hr. Král. 34, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "nekvetoucí"
ID: 9886329

lokalita: Um Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.29''N, 15°50'9.46''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886687

lokalita: V. Gräben um Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.29''N, 15°50'9.46''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch Herb. Fl. Bohem., no. 1580
ID: 9886685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

lokalita: Průhon u Malšovic u Hradce Kr.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1920-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886689

lokalita: Malšovice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.01''N, 15°51'26.22''E, ± 950m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1918-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Prokeš, K.
ID: 9886688

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /11/ Orlice: na říč. km 7-6 u obce Svinary
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009738

5761d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: na pokraji tůní Orlických
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.10''N, 15°56'44.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 33, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886469

lokalita: Královéhradecko: Z Bělče n. Orl. ve staré pískovně těsně při silnici z Bělče n.Orl. do Svinar (240m n.m.)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.96''N, 15°56'5.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Procházka F. in Památky a příroda 3:46-48, 1/1978 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887278

lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůň 400 m JZ od mostu přes Orlici, 50°12'30"s.z.š., 15°55'46"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.56''N, 15°55'34.80''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.33''N, 15°56'22.76''E, ± 350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887265

lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.02''N, 15°55'45.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887267

lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůně na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.30''N, 15°57'58.04''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887268

lokalita: Na břehu řeky Orlice na okraji obce Nepasice 7 km V od Hradce Králové, 250 m
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.60''N, 15°57'17.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887258

lokalita: Slepé rameno řeky Orlice u obce Nepasice 10 km V od Hradce Králové, 250 m
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.91''N, 15°56'53.74''E, ± 320m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887259

lokalita: Nepasice: slepá ramena J obce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.38''N, 15°57'17.20''E, ± 750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

lokalita: Běleč nad Orlicí, písník Z od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.23''N, 15°56'1.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-08-10
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887256

lokalita: Běleč nad Orlicí, v zatopeném pískovišti Z od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.23''N, 15°56'1.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-02
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887257

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Distr. Hradec Králové, na břehu řeky Orlice na okraji obce Nepasice 7 km V od Hradce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.30''N, 15°57'17.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890064

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Distr. Hradec Králové, na břehu řeky Orlice na okraji obce Nepasice 7 km V od Hradce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.30''N, 15°57'17.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890079

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 101. Nepasice: tůň 600m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120851

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 115. Nepasice: tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 124. Blešno: tůň 400m JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 10-9,5, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121060

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121016

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120860

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 125. Blešno: tůň 250m JZ od mostu přes Orlici, říč.km 9,5-9, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°55'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121079

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /8/ Orlice: na říč. km 12-10 u obce Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009719

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /9/ Orlice: na říč. km 10-8 u obce Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Běleč nad Orlicí, ve starém, částečně zatopeném písníku na západním okraji obce u silnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.42''N, 15°56'7.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901754

5762a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Zbytky u Čes. Meziříčí. /rukopis. pozn. snad z r. 1945/. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6707762

5762b

lokalita: Opočensko: rybníček v opočenském parku
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.72''N, 16°6'55.57''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
pramen: Krčan et Kopecký, Práce mus. Hradec Králové, S.A.2/2:184 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887249

lokalita: Opočno: strouha k Semechnickému rybníku u obce Semechnice
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'40.33''N, 16°9'7.64''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887247

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Opočno: Struha k Semechnickému rybníku u obce Semechnice
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.32''N, 16°9'27.05''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-07
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890071

5763b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hlinné, mokré louky ca 1,3 km SV obce (VKP Louka v Dolcech)
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'37.45''N, 16°17'32.50''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1978-07-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6965415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

5764a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: e0012oh_141211_244_V1F
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'52.66''N, 16°19'58.69''E, ± 9m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0012oh: e0012oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3902167

5764c

lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Uhřínov, Polanka, 1 km VJV obce, rybníček v údolí Kněžny, v lese, 610 m
nejbližší obec: Polanka, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887243

lokalita: Kačerov: 1 km JV Polanky, rybníčky, 650 m
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'28.04''N, 16°22'22.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992-07-16
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887245

5765c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: F-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794961

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

5769a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0191_142213_449_K1
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'54.82''N, 17°10'48.76''E, ± 62m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931525

5771d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Liptaň: spodní ze soustavy rybníků na Liptaňském potoce, J od obce
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'52.50''N, 17°36'8.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949316

5839b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0169_111310_244_M1.7
nejbližší obec: Zelený Háj, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.90''N, 12°18'45.29''E, ± 161m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464565

5839c

lokalita: Eger: Teichufer bei Eichelberg [= zaniklá obec Dubina]
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.94''N, 12°13'31.95''E, ± 800m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1912-07-19
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886765

lokalita: Teiche b. Eichelberg [= Dubina – zaniklá obec], Eger [= Cheb]
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.94''N, 12°13'31.95''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1912-07-19
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

5839d

lokalita: Lužná u Františkových Lázní: zarůstající rybníček na kraji lesa 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Cheb-Bříza, okres Cheb
souřadnice: 50°6'9.07''N, 12°17'20.91''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886767

lokalita: vypuštěný rybník ve tvaru L 1,5 km ZJZ od Lužné u Františkových Lázní
nejbližší obec: Cheb-Bříza, okres Cheb
souřadnice: 50°6'14.65''N, 12°17'5.95''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886774

lokalita: distr. Cheb: in piscina Městský rybník ad pedem collis Komorní hůrka pr. pag. Slatina ad balneas Františkovy Lázně, cca 440
m
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.18''N, 12°19'31.55''E, ± 1900m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1927-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5840c
ID: 9886772

lokalita: Kamerdorf [= Kammerdorf] b. Franzensbad [= Lužná u Františkových Lázní]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'37.75''N, 12°18'17.96''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1923-07-24
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886770

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: okr. Cheb, Smrčiny: Hůrka, Lužná: rybníky Z od obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'19.02''N, 12°16'15.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889943

5840a

lokalita: Chebská pánev, Nová Ves (u Skalné): okraj kaolínového rybníčka na okraji březového lesa 1,2 km JJZ obce, 450 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-08-04
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

lokalita: okr. Cheb: Skalná: jámy po těžbě kaolínu směrem k Soosu
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'39.48''N, 12°22'22.62''E, ± 1200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886768

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia occidentalis, Smrčiny: Starý Rybník u Skalné: Hliněný rybník jihozáp. od obce, obnažené dno, 480 m n. m.
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'35.91''N, 12°20'14.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1985-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889949

5840b

lokalita: Tůně před Katzengrünem [= Kaceřov] u Fleissenu [= potok Plesná]
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'57.81''N, 12°27'10.39''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-08-10
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886777

5840c

lokalita: Frant. Lázně, bl. koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-13
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886773

lokalita: Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.19''N, 12°21'6.26''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886769

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 273. Františkovy Lázně: parkový rybník u Rybářské bašty, lázeňský park, Z okraj města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°20'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

5840d

lokalita: okr. Cheb: Nebanice, v Ohři
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886784

lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Odrava: koryto říčky Odravy na Z okraji obce, distr. phytogeogr. 24a
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°6'12.68''N, 12°28'57.20''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/265
ID: 9886782

lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Hartoušov: koryto říčky Plesné u mostu 0,4 km ZJZ od křižovatky v osadě, distr. phytogeogr. 24a
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.50''N, 12°27'51.60''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/262
ID: 9886783

lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Mostov: Ohře v osadě, v proudící vodě, 410 m s. m., distr. phyt. 24a
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.42''N, 12°29'21.05''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG06/079
ID: 9886781

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508418

5841a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Částkov_3560245
nejbližší obec: Dolní Částkov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'4.48''N, 12°30'31.07''E, ± 80m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5484410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

5841b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Sokolov
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'26.76''N, 12°39'12.52''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Ortmann A., Fl. Elbogner Kr. 100, 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886410

lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Sokolov: koryto řeky Ohře pod soutokem se Svatavou ve městě, distr. phytogeogr. 24b
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'1.14''N, 12°38'36.74''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/255
ID: 9886787

lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.14''N, 12°38'23.39''E, ± 1400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5741d
ID: 9886786

lokalita: Sokolovská pánev, Lomnice – Královské Poříčí, Jáma Vilém: litorál zatopené pinky (propad po hlubinné těžbě uhlí) 200–250
m sv. Jámy Vilém (při silničce k šachtě), 1,7 km sz. Královského Poříčí, 430–440 m/m
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886791

5841c

lokalita: okr. Sokolov: Dobroše, v Ohři
nejbližší obec: Dobroše, okres Cheb
souřadnice: 50°6'44.31''N, 12°30'58.61''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886785

lokalita: Bohemia, distr. Cheb, Chotíkov: koryto Ohře 0,4 km J od kapličky v centru obce
nejbližší obec: Chotíkov, okres Sokolov
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-02
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG10/911
ID: 9886779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

lokalita: Okr. Sokolov: Chotíkov: příbřežní zóna řeky Ohře s pomaleji tekoucí vodou u J okraje obce. 415 m n. m., 50°06'57,7"N,
12°30'18,4"E, 5841c
nejbližší obec: Chotíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.70''N, 12°30'18.40''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/281
ID: 9886780

lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Chlum Svaté Máří: koryto řeky Ohře 1,1 km JV od kostela v obci, distr. phytogeogr. 28a
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'37.55''N, 12°32'49.25''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/243
ID: 9886826

lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Chotíkov: koryto řeky Ohře J od obce
nejbližší obec: Chotíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'0.04''N, 12°30'9.85''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/228
ID: 9886778

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /10/ Chlum nad Ohří: břehy Ohře na 216 říč. km
nejbližší obec: Chlum nad Ohří
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1990-07-17
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003462

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /20/ Dasnice: břehy Ohře na 214 říč. km
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1990-07-17
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003507

5841d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0151sl_111415_2_V1F
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'28.82''N, 12°35'7.22''E, ± 340m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

5842a

lokalita: Sokolovská pánev, Staré Sedlo: drobná, z velké části zanesená vodní plocha v olšině, 1,1 km JZ od středu, 1,1 km JZ od středu
Starého Sedla, 440 m/m
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-09-04
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886792

5842b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ohře, říční kilometr 191,5-191
souřadnice: 50°11'8.00''N, 12°45'27.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1990-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083430

5842c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0043sl_112316_51_M2.1
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'11.63''N, 12°42'44.10''E, ± 28m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543108

5842d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horní Slavkov_810315
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'6.78''N, 12°48'21.17''E, ± 12m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131722

5843b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0150sl_112310_158_V1F
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'50.11''N, 12°58'14.99''E, ± 44m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

5844a

lokalita: Doupovské hory, Bražec – Horní Tašovice: Zelený rybník 1 km SV od Horních Tašovic, 690 m n. m.
nejbližší obec: Horní Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.37''N, 13°1'34.21''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-04
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886842

lokalita: Rybník u Bochova (Buchau)
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'7.98''N, 13°2'43.48''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 28e
ID: 9886832

5844c

lokalita: Okr. Karlovy Vary: Údrč: nedávno napuštěný Malý Kopinský rybník 1,1 km Z(–ZJZ) od obce. 626 m n. m., 50°07'51,7"N,
13°04'18,1"E, 5844c
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'51.70''N, 13°4'18.10''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/288
ID: 9886837

5848b

lokalita: Rakovnicko: Lužná: u lesního rybníčka SZ od Kluku kota 393 [SSV od ž. st. Lužná u Rakovníka]
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'10.52''N, 13°47'37.34''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Mladý 1958 in Mus. zpr. praž. kraje 3:21 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886849

lokalita: N. [= Nové] Strašecí, potůček tekoucí od cihelny u Řevničova do Bucku podél lesa, 300 m Z od Bucku, 430 m n. m.
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-07-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

5848c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v mlýnské strouze proti hospodářské škole
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'3.06''N, 13°44'11.83''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Würm Fr., Bot. Přísp. Rakobn. 1: 25, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886427

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v lišanském potoce u Červeného mlýna
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'39.13''N, 13°43'54.39''E, ± 250m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Würm Fr., Bot. Přísp. Rakobn. 1: 25, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886429

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /17/ U panského mlýna v strouze od nemocnice (intravilán Rakovníka, dnes ul. Sportovní a Dukelských hrdinů)
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105549

5848d

lokalita: [Křivoklátsko:] Ruda: zatopený lom U hranaté skály 200 m ZJZ od hájovny Horácká Lísa, 1,2 km JJZ od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'18.38''N, 13°49'49.53''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886848

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 5. Křivoklátsko: zatopený jámový lom 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa /Z od obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004166

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, lom U hranaté skály 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'18.00''N, 13°49'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ruda, zatopený lom U hranaté skály 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'18.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241173

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, lom U hranaté skály 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'18.00''N, 13°49'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163467

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horácká Lísa (Křivoklátsko), lom 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'17.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090438

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horácká Lísa (Křivoklátsko), lom u Hranaté skály JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°49'45.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090796

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horácká Lísa (Křivoklátsko), lom 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'17.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090445

5849a

lokalita: okr. Rakovník, Třtice, rezervace V bahnách 1 km J od vsi, 50°10'29"s.z.š., 13°51'46"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'46.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

lokalita: sz. Čechy, Mšec, rybníčky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'30.84''N, 13°53'40.97''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-08-25
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886605

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad fundum limosum piscinae derivatae "Novostrašecký rybník" dictae ca. 500 m. situ occ. a
statione viae ferreae oppidi Nové Strašecí, alt. ca 420 m. s. m. - 5849/a
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'10.33''N, 13°52'28.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-08-11
nálezce: A. Roubal; J. Hadinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889899

5849b

lokalita: okr. Kladno: Čelechovice, rybníček 1,2 km JZ od vsi, 50°9'41"s.z.š., 13°56'40"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886599

lokalita: Okr. Kladno: Čelechovice, Kačák u mostu
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886600

lokalita: distr. Kladno: in aqua rivi Kačák (Loděnice) dicti situ mer.-occ. a pago Kačice, alt. ca. 385 m
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.84''N, 13°58'37.48''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886601

lokalita: Okolí Kladna, dno vypuštěného Srnčího rybníka v revíru Obora u Hradečna, asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.46''N, 13°59'30.16''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

lokalita: Dno vypuštěného Srnčího rybníka v revíru Obora u Hradečna, asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.46''N, 13°59'30.16''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886603

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua rivi Kačák (Loděnice) dicti situ mer.-occ. a pago Kačice, alt. ca. 385 m. s. m.
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'32.14''N, 13°59'0.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889903

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: B. Čelechovice: Kačák u mostu
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'25.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362316

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6. Čelechovice: rybník 1,2km JZ od vsi na L břehu Strašeckého potoka, (2000/500 m čtver.).
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8361950

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.3.sním.41.lok.B. Čelechovice: Kačák u mostu. (16 m čtver.).
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'25.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362424

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Čelechovice, Kačák u mostu
souřadnice: 50°10'12.00''N, 13°57'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

5849c

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in limo ad rivulum infra piscinam Horní Kracle dicta in valle silvatica Emilův luh dicta situ
mer.-occ. a  pago Ruda u Nového Strašecí, alt. Ca. 390 m. s. m. - pH = 6,4
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.04''N, 13°50'32.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1964-08-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889905

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 62. Křivoklátsko: Pilský rybník, v r. 1988 vypuštěný (4ha) /J od obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004557

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 9. Křivoklátsko: rybník Dolní Kracle 2 km JV od nádraží Řevničov /Z od obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004253

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 8. Křivoklátsko: rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov /Z od obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004228

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163493

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horní Kracle rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pilský rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°7'15.00''N, 13°52'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091245

5849d

lokalita: Křivoklátsko: Lány, rybníček na Hyvinském potoce 1,5 km SZ od Nového Dvora, 50º6'47"s.z.š., 13º55'0"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886880

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lány, rybník na Hyvínském potoce v Lánské oboře 1,5 km SZ od Nového Dvora
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241390

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lány, rybník na Hyvínském potoce v Lánské oboře 1,5 km SZ od Nového Dvora
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241161

5852a

lokalita: V tůních na pravém břehu Vltavy, dále od ústí Draháňského potoka u Prahy
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'2.74''N, 14°24'2.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Dušek Otakar in Nástin květeny dolního Povltaví. - DPKU Praha 1950-28 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886624

lokalita: Brnky: ve Vltavě
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'26.44''N, 14°24'10.16''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

lokalita: distr. Praha (boreal.): in stagno ad ripam dextr. fl. Vltava ad opp. Roztoky n. Vlt., cca 180 m
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886620

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Roztoky, říční km 37,4, pravý břeh
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°24'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14:
105-113.
projekt: ČNFD
ID: 1074321

5852c

lokalita: Kolem potoka v Drahaňském údolí u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'49.09''N, 14°24'25.44''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Dušek Otakar in Nástin květeny dolního Povltaví. - DPKU Praha 1950-28 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886623

lokalita: Praha - Císařský ostrov, …
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.11''N, 14°24'26.05''E, ± 2200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-08-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5852d
ID: 9886626

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Praha - Císařský ostrov; mělký navigační rybníček při levém břehu Vltavy (hlavního řečiště) proti trojskému zámku, ca 180 m
n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.69''N, 14°24'47.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně ve spol. Glyceria fluitans a Leersia oryzoides Sw.
ID: 9890059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Praha - Císařský ostrov; mělký navigační rybníček při levém břehu Vltavy (hlavního řečiště) proti trojskému zámku, ca 180 m
n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.69''N, 14°24'47.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně ve spol. Glyceria fluitans a Leersia oryzoides Sw.
ID: 9890061

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /12/ Císařský ostrov: mělké rybníčky u navigace podél L hlavního řečiště Vltavy proti trojskému zámku
nejbližší obec: Praha-Bubeneč
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9237869

5852d

lokalita: Troja bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.83''N, 14°25'6.57''E, ± 2700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886621

lokalita: V bahnité tůňce u Kobylis u Prahy, 200–300 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 200-300 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1944-08-06
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886625

5853b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /16/ Brandýs nad Labem: břehy Labe na 25-31 říč. km
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017025

5854a

lokalita: Brandýs nad Labem, Labe u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.36''N, 14°40'7.57''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, Labe u pravého břehu,
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.88''N, 14°44'4.75''E, ± 1300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886635

lokalita: okr. Praha východ: Nový Vestec, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.15''N, 14°42'17.07''E, ± 1400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886636

lokalita: Alt-Bunzlau-Tauschim [= Stará Boleslav - Lázně Toušeň]
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-08-06
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886639

lokalita: u Labe u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-31
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5854b
ID: 9886640

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 32-34,r.pozorování 1976: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036605

5854b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Staré Labe od Čelákovic k Byšičkám
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.92''N, 14°46'16.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-09-03
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ve význ. vodní formě s dlouze vzplývavými l. pentlicovitými, na nichž se sotva jeví kýl,
vzplývá dosti h. v uvolněných trsech při hladině; povrchní pozorovatel mohl by snadno některé jeho formy zaměniti za S. minimum"
ID: 9886478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 38-39,r.pozorování 2006: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036712

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /63/ Byšičky: na 39-38 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000410

5855a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 43-46,r.pozorování 1976: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036611

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: L břeh Labe, říční km 42,5
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°51'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080451

5855b

lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.92''N, 14°57'38.40''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886645

lokalita: Kostomlaty [= Kostomlaty nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.23''N, 14°57'26.98''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-08-15
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

5855d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 149. Dolní rybník pod prostředním rybníkem pod hrází Horního lesního rybníka v Kersku, 205m ZSZ od nádraží
Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011826

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.30.sním.606.lok.149. Dolní rybník pod prostředním rybníkem pod hrází Horního lesního rybníka v Kersku, 205m ZSZ od
nádraží Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017507

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Třebestovice, dolní rybník, pod prostředním rybníkem
souřadnice: 50°7'48.00''N, 14°55'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080217

5856a

lokalita: Nymbursko: kol potoků a rybníků hojný. Labe u Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.34''N, 15°3'1.74''E, ± 4500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886648

lokalita: Nymbursko: Labe u Drahelic
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.10''N, 15°0'47.99''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886649

lokalita: Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.80''N, 15°2'30.02''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.46''N, 15°0'47.29''E, ± 1600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886643

lokalita: V bahně na ostrově v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.80''N, 15°2'30.02''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-08-01
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886647

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2,5 - 2
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°4'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080779

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2 - 1,5
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°4'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080881

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 1,5 - 1
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080586

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 3 - 2,5
souřadnice: 50°11'39.00''N, 15°4'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

5856b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 62-63,r.pozorování 1976: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036620

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 63-65,r.pozorování 1976: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036621

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /27/ Sánský kanál u Pátku (na 5,5-8 říč. km)
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.00''N, 15°9'32.96''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-11
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001818

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: P břeh Labe, říční km 64,2
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080370

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: P břeh Labe, říční km 64,0
souřadnice: 50°9'36.00''N, 15°5'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080362

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: P břeh Labe, říční km 62,5
souřadnice: 50°10'2.00''N, 15°5'0.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

5856c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kostelní Lhota (Kolínsko), asi 1,2 km SV od kostela. 6,1 km říčky Výrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°2'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159160

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zvěřínek (Kolínsko), asi 1,2 km JV od kostela. 4,2 km říčky Výrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°8'51.00''N, 15°1'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159162

5856d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195507

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195615

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195758

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080309

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080302

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080316

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080282

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195744

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080010

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080266

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080252

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079139

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Oseček, Labe km 72,3, u pravého břehu
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988223

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Oseček, Labe, km 72,4-72,5 u pravého břehu
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°9'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

5857b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.34.sním.694.lok.885. Koupaliště na J okraji Opočnice, u hřiště.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°15'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018008

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Opočnice, koupaliště na J okraji Opočnice u hřiště
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°15'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080727

5857c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.14.sním.265.lok.286. Tůň 1,4km JZ od nádraží Sány.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016296

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.30.sním.625.lok.286. Tůň 1,4km JZ od nádraží Sány.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017620

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.10.sním.198.lok.286. Tůň 1,4km JZ od nádraží Sány.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016120

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 286. Tůň 1,4km JZ od nádraží Sány.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sány, tůň 1,4 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080320

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sány, tůň 1,4 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078988

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sány, tůň 1,4 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078821

5857d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 659. Tůňka na P břehu lok.č.658, tj. 400m dlouhé rameno Cidliny mezi Steklou strouhou a Cidlinou, 900m JV od nádraží
Dobšice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Dobšice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-10-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014026

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.30.sním.615.lok.659. Tůňka na P břehu lok.č.658, tj. 400m dlouhé rameno Cidliny mezi Steklou strouhou a Cidlinou,
900m JV od nádraží Dobšice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Dobšice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-10-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017554

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /2/ SPR Žehuňský rybník: rybník s okolitými loukami, obnažené dno a při P straně hráze /Žehuň/
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'47.91''N, 15°18'51.41''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Rydlo J. (1996): Pozoruhodné jevy v přírodních rezervacích a na lokalitách ohrožených druhů. - Muz. a Součas., ser. natur.
10: 111-112.
projekt: FLDOK
ID: 9015359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dobšice n.C., tůňka na pravém břehu č. 658, 800 m JV od nádraží (nutno vidět původní popis lokalit)
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080003

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPR Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.41''N, 15°19'40.38''E, ± 3587m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: Irena Mertová-Kašíková
pramen: Mertová-Kašíková I. Floristický výzkum Žehuňského rybníka - diplomová práce. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6679893

5858a

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'47.48''N, 15°23'41.15''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886660

lokalita: Choťovice, močál v oboře
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-20
nálezce:  Pivecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886663

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Hejlovák [= Hejlovec] prope vicum Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.45''N, 15°23'56.61''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886661

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 360. Dolní Čihadelský rybník, pod hrází lok.č.359, tj. prostřed. Čihadel.ryb. 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 15°20'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012576

5858b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /24/ Chlumec n. Cidlinou: Cidlina na 30-29,5 říč. km
nejbližší obec: Chlumec n. Cidlinou
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001792

5858c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /12/ Zbraň: Cidlina na 19 říč. km
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001585

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zbraň, břehy Cidliny u jezu
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.31''N, 15°21'44.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207761

5858d

lokalita: Okr. Hradec Králové: Lučice (u Chlumce nad Cidlinou): malá vodní nádrž na SZ okraji obce. 214 m n. m., 50°08'20,9"N,
15°27'28,8"E, 5858d
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'20.90''N, 15°27'28.80''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/319
ID: 9886680

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

lokalita: okr. HK: Pamětník u Chlumce n. Cidl., rybník Flejšar [sic!]
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'46.01''N, 15°28'11.97''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886708

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: pobřežní zóna V okraje rybníku Horní Flajšar asi 0,7 km J od obce Štít
souřadnice: 50°6'41.00''N, 15°28'24.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2984446

5859a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bystřice river bed (at bridge), W of Kosičky village
souřadnice: 50°10'38.00''N, 15°32'51.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155805

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Stream bed of Třesický brook bellow Třesický pond near Kosičky village
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°33'40.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155793

5859b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: h0116_132310_25_V1F
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.57''N, 15°36'31.68''E, ± 626m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. h0116: h0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3822011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

5859c

lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: mělké tůňky na dně polovypuštěného Dolního běloveského rybníka u kraje lesa 1,5 km SSZ od obce.
249 m n. m., 50°08'02,1"N, 15°33'47,5"E, 5859c
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.10''N, 15°33'47.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 11/408
ID: 9886681

5860b

lokalita: Pohřebačka
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'35.35''N, 15°47'1.39''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886699

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /9/ Vysoká n. Labem: na 153-151 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Vysoká n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999686

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Třebeš, slepé rameno "Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°49'28.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213226

5860c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Opatovický kanál, říční km 9,6
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°43'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038562

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Opatovický kanál, říční km 9,5
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°43'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

5860d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /12/ Hrobice: na 146-145 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999703

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /10/ Opatovice n. Labem: na 151-149 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Opatovice n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999695

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1a/ Opatovice nad Labem: /říč. km 0-4/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1998
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°47'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683561

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /2a/ Čeperka: /říč. km 4-7/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1998
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'57.00''N, 15°46'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683564

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1/ Opatovice nad Labem: /říč. km 0-4/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1978
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°47'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683559

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /2/ Čeperka: /říč. km 4-7/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1978
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'57.00''N, 15°46'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

5861a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v lesích Hradeckých
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.22''N, 15°53'56.60''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 33, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886470

lokalita: Nový Hradec Králové: rybník Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.48''N, 15°51'33.75''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-09-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887280

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Novohradecké lesy, rybník Výskyt
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.66''N, 15°54'48.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7220124

5861b

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5 km V od středu vsi, 50°11'49"s.z.š., 15°57'55"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.92''N, 15°57'49.98''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887272

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.95''N, 15°57'54.76''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887262

lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.51''N, 15°58'30.82''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.51''N, 15°57'39.46''E, ± 900m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887266

lokalita: Krňovice: stará (rekultivovaná) pískovna a její okolí vpravo od silnice do Bělečka asi 0,7 km od JJZ obce, 5861b
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.98''N, 15°57'50.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.–10. července 2004).
– Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40, Suppl. 2005/1: 1–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887255

lokalita: distr. Rychnov n. Kněžn.: in stagno ad ripam rivi Orlice prope opp. Třebechovice p. Orebem, 240 m
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887275

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia orientalis, Běleč n./Orlicí - písník Z od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.40''N, 15°56'6.60''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-08-10
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890084

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Běleč n/Orlicí: v zatopeném pískovišti Z od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'60.00''N, 15°56'4.90''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-02
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890065

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 388.Krňovice: stará (rekultivovaná) pískovna a její okolí vpravo od silnice do Bělečka asi 0,7 km od JJZ obce, 5861b, 7. VII.
2004, B. Trávníček.
nejbližší obec: Krňovice
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Krňovice, tůň u  V okraje vsi, levý břeh, ř. km: 16,5-16
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°58'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121313

5861d

lokalita: Bělečko, rybník Špačková
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'44.59''N, 15°57'5.58''E, ± 330m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887281

lokalita: Bělečko, rybník Kopytnářka
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.76''N, 15°57'31.51''E, ± 180m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887282

lokalita: Bělečko: 2 km J obce, rybník Kopytnářka, 280 m
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.76''N, 15°57'31.51''E, ± 180m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-08-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887287

lokalita: Bělečko: rybník Špačková, J obce, 270 m
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'44.01''N, 15°57'5.27''E, ± 320m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: V. Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887288

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 234. Bělečko: olšiny a pobřežní porosty při JZ a Z obvodu rybníka Špaček J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'42.03''N, 15°57'4.57''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.70''N, 15°57'31.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222935

5862a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.75''N, 16°3'14.21''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Souček
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886447

lokalita: Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.94''N, 16°2'55.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Souček
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887250

lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje i do kvadrantů 5862c a 5862d
ID: 9887277

lokalita: Petrovice u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'20.39''N, 16°2'34.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887276

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.26''N, 16°2'41.95''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800 m JJZ od J konce vsi, 50°9'34"s.z.š., 16°1'47"v.z.d.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61c
ID: 9887269

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, umělá tůň 500 m SSZ od vsi, 50°9'18"s.z.š., 16°3'18"v.z.d.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887270

lokalita: Tůně při Orlici u Štěpánova u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E, ± 1600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1931-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887260

lokalita: Opočensko: tůně v okolí Petrovic
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.38''N, 16°2'54.02''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1931
pramen: Krčan et Kopecký, Práce mus. Hradec Králové, S.A.2/2:184 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887279

lokalita: Tyniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.16''N, 16°3'45.90''E, ± 4500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1900-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje i do kvadrantů 5862c a 5862d
ID: 9887274

lokalita: Tyniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.16''N, 16°3'45.90''E, ± 4500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1899-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje i do kvadrantů 5862c a 5862d
ID: 9887273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Petrovice, tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, pr. břeh, ř. km: 27,7
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121305

5862c

lokalita: Nová ves, Žďárský rybník
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.99''N, 16°3'24.38''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887284

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.88. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402672

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.104. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402786

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.61. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.103. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402780

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.72. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.00''N, 16°4'31.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402590

5862d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Okr. Rychnov n. Kn.: Lípa
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.95''N, 16°5'55.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-06
nálezce: B. Kašpar
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886450

lokalita: okr. Rychnov n. Kněž.: Lípa [nad Orlicí], příkop od olšiny pod Chlumem k lukám
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'21.85''N, 16°7'56.08''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-06
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887253

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Small pond at road NE of Borohrádek village
souřadnice: 50°6'3.00''N, 16°5'52.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

5863b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Rychnov
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.50''N, 16°16'42.24''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886449

lokalita: Rychnov [nad Kněžnou]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.22''N, 16°16'29.58''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887246

5863c

lokalita: Adlerkosteletz: am Fuse der stráň im Tümpel zwischen der Kaplička u. der mandlovna
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.23''N, 16°13'4.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-31
nálezce:  Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Häusler
ID: 9887248

5864a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242717

5865c

lokalita: Kunvald
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.18''N, 16°30'7.88''E, ± 3600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5864d
ID: 9887294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

lokalita: Kunvald u Žamberka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.18''N, 16°30'7.88''E, ± 3600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1885-08-11
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5864d
ID: 9887295

5871d

lokalita: Distr. Bruntál, Krnov-Chomýž, vzácně v pobřežním porostu spodního rybníka na bývalé vojenské střelnici 1 km JZ obce, 320
m
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'29.08''N, 17°38'42.19''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887515

lokalita: Distr. Bruntál, Krnov-Chomýž, okraj prvního z rybníků na bývalé vojenské střelnici 1 km JZ obce, 380 m
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'29.08''N, 17°38'42.19''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887516

5939a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /26/ Libá: břehy Ohře na 266-255,5 říč. km
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°5'52.68''N, 12°14'43.50''E, ± 700m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003527

5940a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: na Chebsku: Ohře
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'56.17''N, 12°22'4.70''E, ± 6000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 14, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "se Sp. ramos."
ID: 9886404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

5940b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: na Chebsku: Wondreb [= Odrava]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'45.30''N, 12°26'36.21''E, ± 6000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 14, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "se Sp. ramos."
ID: 9886405

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 328. Lipoltov-Trpeš: rybníček v louce, 0,2 km Z od Lipoltova
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.00''N, 12°29'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509632

5940d

lokalita: Teich bei Oberlosau [= Horní Lažany JV od Chebu], 500 m
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.22''N, 12°28'42.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-28
nálezce: J. Jahn
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886806

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les: Salajna (okr. Cheb): 500 m JZ železniční zastávky v údolí Jesenického potoka, na břehu
malého rybníčku, 520 m n. m.
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'27.48''N, 12°29'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-08-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889955

5941a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0186sl_111424_644_M1.3
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'10.37''N, 12°33'17.93''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

5941d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Kynžvartu
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'29.55''N, 12°37'39.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 676 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 14, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "se Sp. ramos.; převládá"
ID: 9886407

lokalita: Königswart [= Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'26.91''N, 12°37'43.84''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1911
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886807

5942a

lokalita: Slavkovský les, (bývalá) Čistá (Podstrání – Prameny): litorál rybníčka vpr. silnice Podstrání – Prameny, v místě býv. obce
Čistá, 2,5 km jv. Podstrání, 760 m/m
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'45.94''N, 12°43'39.36''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1989-08-06
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887561

5942b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956042

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nová Ves u Sokolova_780016
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'54.95''N, 12°45'47.45''E, ± 7m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-05-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5124989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

5942c

lokalita: Slatinné louky u Kladské v Mariánsk. lázních (záp. Čechy)
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'38.15''N, 12°40'49.49''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1969-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887563

lokalita: Mar. Lázně – Kladská, rašeliniště
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'38.15''N, 12°40'49.49''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1964-08
nálezce: J. Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887562

5942d

lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary, Poutnov: říčka Teplá 0,5 km J od nádraží, v proudící vodě, 620 m s. m., distr. phyt. 28d
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-08-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG06/077
ID: 9886836

5943a

lokalita: Slavkovský les, Chodov (u Bečova nad Teplou): antropogenně ovlivněná louka s drobnými zaplavenými depresemi před
lesem s rybníkem, 250 m J od Chodova, 705 m n. m., v zatopených depresích
nejbližší obec: Chodov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'55.25''N, 12°51'43.56''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-06-26
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886833

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 218. Vodná: rybníčky a Černý rybník v lesích cca 2 km JV od obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187730

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 894. Měchov: SZ pobřeží 3. rybníka V od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 892. Měchov: 1. rybník ze soustavy tří rybníků 1 km V od obce mezi ktami 669 a 673
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203975

5943b

lokalita: Distr. Karlovy Vary: opp. Toužim: in litore piscinae ad sept.-occidentem a statione ferroviae
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886835

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 712. Toužim: hráz rybníka 350 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198384

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 706. Toužim: tůňka nad cestou J od rybníka nad tratí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'11.05''N, 12°59'11.97''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198308

5943c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tisová u Otročína_770454
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.78''N, 12°50'56.11''E, ± 11m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121169

5943d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 693. Kosmová: rybník Kosmová 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

5944a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 9. Toužim: malý rybník 600 m V od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'3.05''N, 12°59'56.30''E, ± 30m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182759

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 102. Lachovice: rybník na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185315

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 110. Radyně: tůňka na Luhovském potoku u mostu V od obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185475

5944c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399283

5944d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200010

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 763. Buč: rybník Ovčárna SV od obce
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 575 m
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

5946a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 11. Tis u Blatna: PR Raštická louka, rašeliniště
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'50.62''N, 13°20'33.81''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429830

5946b

lokalita: 30a. Jesenická plošina, Ostrovec, 0,9 km V od S okraje obce, rybník Štikáč [= Štikový rybník], litorál severního břehu
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'24.05''N, 13°26'10.52''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886847

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 17. Krty: cesta k prvnímu Ostroveckému rybníku (Štikáči) od myslivny Dolní les, okraje a břehy rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'30.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430137

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 20. Jesenice: Velký rybník
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'13.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430248

5946c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'56.78''N, 13°22'36.06''E, ± 716m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1976
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. CHPV Odlezelské jezero - inventarizační průzkum 1976-77. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1977
ID: 6681111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

5946d

lokalita: okr. Rakovník, Podbořánky, Horní rybník 1,1 km JJZ od vsi, 50°2'35"s.z.š., 13°26'28"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'35.00''N, 13°26'28.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886845

lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Dolní rybník 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.92''N, 13°26'11.12''E, ± 80m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková; J. Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886844

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.2.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034569

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.17.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034617

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.5.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.20.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034631

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.25.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034647

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: Horní rybník u Podbořánek: rozloha ryb.1,92ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'37.00''N, 13°26'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034663

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034681

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.9.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034586

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.16.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034611

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103998

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103993

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1104003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1104017

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103989

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1104011

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103775

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

5947a

lokalita: okr. Rakovník: Soseň, rybník Plaviště 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'11.92''N, 13°31'16.59''E, ± 160m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková; J. Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886846

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: PP Plaviště - rybník Plaviště: rozloha ryb.0,77ha.
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034686

5948a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v potůčku za bělidlem
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'26.77''N, 13°44'45.14''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Würm Fr., Bot. Přísp. Rakobn. 1: 25, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886428

5949a

lokalita: Křivoklátsko: Kalubice, stará pískovna 1 km V od vsi, 50°3'9"s.z.š., 13°50'25"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'9.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886881

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kalubice, pískovna 1 km V od vsi
souřadnice: 50°3'9.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241168

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží, 1 km SSV od statku Požáry
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Městečko u Křivoklátu, rybník na Ryzavě, 1 km od ústí do Ryšavy, 2,5 km S od obci
souřadnice: 50°4'25.00''N, 13°51'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096109

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ryšava (Křivoklátsko), rybníček na potoce Ryzava (Rysová) 1 km od ústí do potoka Ryšavá
souřadnice: 50°3'25.00''N, 13°52'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090646

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabůrek rybník (Křivoklátsko),
souřadnice: 50°3'59.00''N, 13°53'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090790

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabůrek rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°3'55.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091105

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabůrek rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°53'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091278

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabůrek rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°53'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabůrek rybník (Křivoklátsko),
souřadnice: 50°3'59.00''N, 13°53'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090786

5949b

lokalita: Křivoklátsko: Lány, rybníček 1,2 km JJZ od Nového Dvora, 50º5'45"s.z.š., 13º55'45"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°55'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886877

lokalita: Křivoklátsko: Lány, malý rybníček pod hrází většího rybníčku 1,3 km JJZ od Nového Dvora, 400 m J až JJV od vrcholu Vlčiny,
50º5'36"s.z.š., 13º55'56"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'36.00''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886878

lokalita: Křivoklátsko: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50º5'58", 13º54'59"
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5949a
ID: 9886879

lokalita: Rakovník: in locis paludosis inter pagos Lány et Křivoklát
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'11.60''N, 13°55'57.72''E, ± 7500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1930-09-23
nálezce: J. Nitka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886876

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře, 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lány, rybník v Lánské oboře 1,3 km JJZ od Nového Dvora, 400 m J až JJV od vrcholu Vlčiny
souřadnice: 50°5'36.00''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241198

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: V haltýřích (Křivoklátsko), prostřední rybníček V haltýřích
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°55'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091085

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: V haltýřích (Křivoklátsko), prostřední rybníček V haltýřích
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°55'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091081

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlčiny (Křivoklátsko), prostřední rybníček V haltýřích 400 m J od vrcholu Vlčiny
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°56'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091754

5949c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Starý Tok (Křivoklátsko), rybníček u Starého Toku
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°53'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091217

5949d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091723

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091707

5950b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Kyšice, in piscina parva 1.1 km situ occ.-mer.-occ. a templo in pago, 50°05'20.3"
N;14°05'27.8" E
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'20.30''N, 14°5'27.80''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886611

5950c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 154. Křivoklátsko: rybník u hájov. Krkavčí Hora /V-SV od Nižboru/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zplanělá
ID: 9005171

5952a

lokalita: Praha 6: naplavená půda za Kaštanem [= kulturní dům Kaštan] u jezírka [v klášterní zahradě Břevnovského kláštera]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.81''N, 14°21'32.82''E, ± 50m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1964-07-03
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9886622

lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05
nálezce:  Kottnauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

5952b

lokalita: Graben um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.75''N, 14°25'14.96''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch Herb. Fl. Bohem., no. 1580
ID: 9886630

lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.30''N, 14°26'31.39''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: V. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886629

lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.30''N, 14°26'31.39''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-07-28
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886628

5952c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Prahy: Zlíchov
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.19''N, 14°24'28.77''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Čelakovský, Prodr. 1: 27, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "S. erectum β. L."
ID: 9886340

lokalita: u Prahy vzácně, Zlíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886612

lokalita: Hodkovičky prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-09-10
nálezce:  Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /16/ Praha: na 60,5-59 km říční kilometráže Vltavy /Praha-Braník/, P břeh
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000869

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zlíchov, Vltava, říční kilometr 58-57,5 (u L břehu)
souřadnice: 50°2'47.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081660

5952d

lokalita: Neuhof b. [= Nové Dvory] Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.99''N, 14°27'4.68''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886631

5953b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: rybn. Dolno-Počernický, pobřežní veg.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.85''N, 14°35'17.14''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Polák K., Vesmír 21: 19, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886479

lokalita: Dolno-Počernický rybník [= Praha-Dolní Počernice, Počernický rybník]
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.27''N, 14°35'18.96''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Polák 1895 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886627

5953c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 14. Louka ve výřezu na S okraji Milíčovského lesa (1977-1978) (JV okraj Prah-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9162169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /134/ Miličovský les: mezi obcemi Šeberov a Petrovice, vlhká louka při SZ okraji lesa, hojně při okrajích louky a luční příkopů
nejbližší obec: Praha-Šeberov
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1964
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238069

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6711081

5956b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 76,0L
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°9'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162517

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Veltruby, Labe km 76,5-77
souřadnice: 50°4'10.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988219

5957a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 78,1L
souřadnice: 50°3'47.00''N, 15°10'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162526

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe 79,0L
souřadnice: 50°3'18.00''N, 15°10'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe 78,9P
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°10'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085387

5957b

lokalita: okr. Kolín: Jelen, dolní rybník v údolí 1 km SZ od vsi, 50°3'30"s.z.š., 15°16'55"v.z.d. [Konárovice, osada Jelen];
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°16'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886659

5957c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 80-86,r.pozorování 2006: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036734

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.17.sním.364. říč.km 81,6, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038389

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.17.sním.365. říč.km 81,8, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038394

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 80-86,r.pozorování 1996: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 80-86,r.pozorování 1986: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036664

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 80-86,r.pozorování 1976: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036629

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /45/ Kolín: břehy Labe na 80-86 říč. km
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017319

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe 81,6L
souřadnice: 50°2'12.00''N, 15°11'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085457

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Labe 81,8P
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°11'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085463

5957d

lokalita: Kolín, Starý Kolín, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.08''N, 15°17'36.81''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.1-28. Černá struha: Staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km, sledováno v 0,5km
úsecích, nachází se S Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7915562

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obrázek 1. Rozšíření vodních makrofyt v Černé struze (staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km,
sledováno v 0,5km úsecích), nachází u Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 0,5, 1,5, 3-4,5 a 0,5 říč.km
ID: 7915521

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 90-93,r.pozorování 1976: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036631

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /48/ Veletov: břehy Labe na 90-93 říč. km
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017345

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 25. Kolínsko: CHÚ Lžovická ramena 1,5 km V až VSV od Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998688

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 27. Kolínsko: Veletov, ve vsi a v nejbližším okolí
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 1/3b. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572267

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1b/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568701

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1a/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568684

5958a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0315_132321_80_M1.5
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'13.80''N, 15°23'1.46''E, ± 60m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-18
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0315: a0315. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3824165

5958b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

5958c

lokalita: Chvaletice: v Labi
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.04''N, 15°24'59.53''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5958d
ID: 9886705

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /3/ Týnec n. Lab.: 1,3 km dlouhý úsek mezi Yýncem a Kojicemi, zdrž,
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930597

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: P břeh Labe, říční km 99,6 - 99,5
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°23'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079977

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: P břeh Labe, říční km 97,5 - 97,4
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°22'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079985

5958d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 101-103,r.pozorování 1986: Chvaletice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036671

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Obr.24.říč.km 101-103,r.pozorování 1976: Chvaletice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /30/ Selmice: na 105-103 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999272

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /31/ Chvaletice: na 103-101 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999283

5959a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /11a/ Semín: /říč. km 28-32/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1998
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683587

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /10a/ Břehy: /říč. km 24-28/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1998
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°34'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683583

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /10/ Břehy: /říč. km 24-28/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1978
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°34'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683581

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /11/ Semín: /říč. km 28-32/, změny ve výskytu vodních makrofyt v r. 1978
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Opatovický kanál, říční km 26,8
souřadnice: 50°3'28.00''N, 15°34'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038566

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Opatovický kanál, říční km 27
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°34'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038578

5959b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v lese u Bukovky na Pardubicku
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.56''N, 15°37'25.07''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Vojt. Horák
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 110: 43, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886339

lokalita: Trhoňka [rybník]
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.94''N, 15°37'22.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886702

lokalita: Jílovky [rybník]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.99''N, 15°38'27.48''E, ± 530m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886693

lokalita: Bohdanečsko: rybníky v sádkách.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

lokalita: Příkopy v lese u Bukovky [= Bukovka – obec JV Rohovládné Bělé], sev. od Rozhrny
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.48''N, 15°37'56.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886712

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohdanečsko, rybníky v sádkách
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.38''N, 15°39'40.36''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890053

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohdanečsko, rybníky v sádkách
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.38''N, 15°39'40.36''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890075

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Příkopy v lese u Bukovky. Okolí Lázní Bohdanče. Severně od "Rozhrny".
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.18''N, 15°37'46.81''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-01
nálezce: Vojt. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890067

5959c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /27/ Semín: na 112-110 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999842

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /26/ Přelouč: na 116-112 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Přelouč , v Labi u pravého břehu nad peřejí (Hučáky) pod městem
souřadnice: 50°2'40.00''N, 15°34'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095552

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Přelouč , v Labi ve stojaté vodě u pravého břehu pod plavební komorou
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°34'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095548

5959d

lokalita: labiště u Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Košťál
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886694

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Valy, okr. Pardubice, Labe nad mostem u levého břehu
souřadnice: 50°1'58.00''N, 15°36'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163355

5960a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.03''N, 15°40'48.32''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 103: 4, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886335

lokalita: Hrádek
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.91''N, 15°43'35.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886692

lokalita: mezi Doubravicemi a Trnovou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.26''N, 15°44'51.60''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5960b
ID: 9886695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

lokalita: Pohránov
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.32''N, 15°44'19.77''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886698

lokalita: Semtín
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'46.77''N, 15°43'39.66''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886701

lokalita: Bohdanečsko: mokřiny v Rozkoši (bývalý rybník).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886711

lokalita: Strouhy u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč].
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-05
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886709

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohdanečsko, mokřiny v "Rozkoši"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.87''N, 15°42'5.04''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890074

5960b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Pardubice: "Staré Labe": u Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.64''N, 15°47'10.30''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jar. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

5960c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Pardubice, Labe u Labského mostu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.20''N, 15°44'43.07''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890076

5960d

lokalita: Pardubice: u Staré Chrudimky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.79''N, 15°47'3.23''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886697

lokalita: Pardubice: Labe u Labského mostu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886713

lokalita: V slepém rameni Chrudimky pod Nemoš. strání, cca 220 m
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'50.54''N, 15°48'35.74''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886707

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Pardubice: u břehu Labe za Dynamem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.81''N, 15°46'6.94''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890062

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Pardubice: Stará Chrudimka
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.99''N, 15°47'3.57''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jar. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /19/ Pardubice: na 136-126 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999739

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pardubice, kanál Halda, Jagermanova ulice, 0,5-1 km od ústí.
souřadnice: 50°2'45.00''N, 15°47'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098615

5961a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Velké Koloděje, řeka Loučná
souřadnice: 50°3'7.00''N, 15°52'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098604

5961b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Chvojnovsko: Hluboký rybník
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.85''N, 15°58'26.86''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Eliášová Vl., Východočeský kraj 23/29, 1941 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886473

lokalita: Ředický rybník [Horní Ředice]
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.43''N, 15°56'56.25''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886700

lokalita: [Horní Ředice Z Holic]: Ředický rybník
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.43''N, 15°56'56.25''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-06-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Ředický rybník
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.63''N, 15°56'56.90''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-06-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890052

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.79''N, 15°58'26.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965080

5961c

lokalita: Bařiny u Žižína u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.89''N, 15°50'48.57''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07-19
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886703

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), near Lány village
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-13
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155760

5961d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hedčany, řeka Loučná
souřadnice: 50°1'42.00''N, 15°55'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

5962a

lokalita: Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.72''N, 16°4'46.06''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887252

lokalita: Borohrádek: rybník Havlík JZ od žel. stanice
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.72''N, 16°4'46.06''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1971-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887289

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Východní Čechy, Borohrádek: rybník Havlík JZ od žel. stanice
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.59''N, 16°4'45.76''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1971-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890049

5962b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'54.68''N, 16°5'44.71''E, ± 1200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 61b
ID: 9886448

lokalita: Dolní Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.72''N, 16°6'24.50''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5962d
ID: 9887285

lokalita: Rybník u Nové Vsi u Korunky
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'32.59''N, 16°9'19.46''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-15
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: H. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v
k.ú. Plchůvky. Periodický zaplavovaná louka na píseč.subtrátu (parcela 528/1), nachází se na píštině J od rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771230

5962d

lokalita: Horní Jelení, rybník Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.47''N, 16°6'16.44''E, ± 270m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887286

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dobříkov, rybníček na SV okraji obce
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.63''N, 16°8'41.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-08-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7038933

5963d

původní jméno: Sparganium simplex v. fluitans
lokalita: v Orlici u Brandýsa
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.87''N, 16°17'9.04''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
pramen: Fleischer B., ms. (+1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886328

lokalita: Sudslava
nejbližší obec: Sudslava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'26.09''N, 16°17'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887251

5964b

lokalita: Žamberk, rybník Dlouhoňovice, 450 m
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'6.63''N, 16°27'13.50''E, ± 270m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-09-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

původní jméno: Sparganium minimum
lokalita: Bohemia, Žamberk, rybník Dlouhoňovice
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'6.64''N, 16°27'13.10''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-09-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890081

5966d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Šanov, mokřiny nad rybníčkem mezi Luzným a Křížovým vrchem
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.58''N, 16°45'54.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040849

5967c

lokalita: Bohdíkov
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-08-03
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9887512

lokalita: distr. Šumperk: in riv. Morava ad pag. Ves Raškov, cca 370 m
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'46.91''N, 16°54'12.10''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-06
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887511

5967d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Reigersdorfu [= Rejchartice] u Šumperka
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.81''N, 16°58'41.63''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Laus
pramen: Podpěra, Květ. Hané, 213, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886503

lokalita: Ještě u Reigersdorfu [= Rejchartice] u Šumperka
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.71''N, 16°58'40.49''E, ± 2100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Laus
pramen: Podpěra, Kv. Hané 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

5970d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467093

5972a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Níz. Jes.: břehy Opavy a Opavice u Krnova
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'30.03''N, 17°41'55.55''E, ± 4000m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Hruby J., Ostsud. 113, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886519

6040b

lokalita: Český les, Nový Svět u Paliče, okr. Cheb: rybníček v lučinatém údolí pod samotami, 6040b
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.51''N, 12°29'35.38''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-21
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886809

6041b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513197

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 496. Stará Voda: okolí mokřadu u silnice k zámku Kynžvart, tesně za železničním přejezdem
nejbližší obec: Stará voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.00''N, 12°36'14.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

6042b

lokalita: distr. Cheb: in piscina Podhorní rybník apud pag. Mrázov, situ or. ab balneas Mariáské Lázně, cca 690 m
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.60''N, 12°48'31.13''E, ± 1800m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886831

lokalita: Mar. Lázně: vypuštěný a zarostlý rybníček pod Bodrým v. při cestě z Oves. Kladrub do Závišína
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.66''N, 12°45'47.29''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1897-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886830

6042c

lokalita: Mariánské Lázně: na břehu koupaliště Lido u osady Hamrníky u Mariánských Lázní, ca 550m, 1957
nejbližší obec: Mariánské Lázně-Hamrníky, okres Cheb
souřadnice: 49°56'34.45''N, 12°41'19.70''E, ± 340m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Jehlík 1967 in Zpr. čs. bot. Společ. Praha 2:64 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886825

lokalita: Distr. Mariánské Lázně: in margine piscinae parvae in merid.-occid. a vico Úšovice
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'32.05''N, 12°41'46.96''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-08-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886819

lokalita: vody u Regensteichu [= rybník Regent u Chodové Plané]
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.84''N, 12°43'58.52''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-01
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886814

lokalita: Marienbad: in fruchten Gräben im Neudorfer [= Trstěnice] Walde
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1877-07-26
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

6043a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 877. Město Teplá: Štefanovský rybník JV od osady Šfářské Domky, 3 km JV od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203644

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 874. Město Teplá: pobřeží rybníka Horní koupaliště 2 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203567

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 881. Město Teplá: pobřeží rybníka Velký Myší král 2 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203709

6043d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0149_114120_209_M1.3
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'54.80''N, 12°58'12.61''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593689

6044a

lokalita: okr. Karlovy Vary: rybník 2 km V od obce Žernovník, 650 m
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.42''N, 13°1'47.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886827

lokalita: ZČ: rybník u Ostřetína
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'25.88''N, 13°1'57.00''E, ± 80m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

lokalita: Z. Č.: rybník 1 km V od Žerovník [= Žernovník]
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.42''N, 13°1'47.06''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-03
nálezce:  Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886834

6044c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0225_114212_120_M1.3
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'29.94''N, 13°3'24.48''E, ± 10m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608442

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0207_114211_56_V2C
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'39.80''N, 13°1'47.28''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606634

6044d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0225_114213_63_V2C
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'39.26''N, 13°7'38.39''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609319

6045a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0181_114209_624_M1.7
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'44.47''N, 13°13'37.42''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

6047c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Liblín (km 103)
souřadnice: 49°55'7.00''N, 13°32'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083664

6047d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 19. Rakolusky: 200 m nad Rybárnou nad Rakolusky u P břehu /na 98-97,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996911

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 28. Bohy: u L břehu Berounky (na 94 km vod.toku)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996735

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohy (km 94), u L břehu
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083676

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083717

6048a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 34. Zvíkovec: nad mostem ve Zvíkovci u P břehu, pod jezem (na 82-81,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), levé rameno Berounky mezi Hradištěm a Čilou
souřadnice: 49°58'5.00''N, 13°43'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090907

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zvíkovec, nad mostem, pod jezem (km 82-81,5)
souřadnice: 49°57'40.00''N, 13°41'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083696

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hradiště, v L rameni (km 79-78,5)
souřadnice: 49°58'1.00''N, 13°42'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083652

6048b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Skryje, zátoka při P břehu oddělená náplavem (km 77)
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°46'2.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083660

6048c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 253. Křivoklátsko: rybník 400 m VJV od Podmokel
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'31.42''N, 13°42'34.96''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005567

6048d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 248. Křivoklátsko: tůň 350 m VJV od hájov. Slap /V od Podmokel/
nejbližší obec: Podmokly, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'30.27''N, 13°44'58.22''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 337. Křivoklátsko. rybník pod silnicí u hájovny Bušehrad /Z od Broum/
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na starém nádraží
ID: 9005885

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Slap (Křivoklátsko), tůň 350 m VJV od hájovny Slap
souřadnice: 49°56'30.00''N, 13°44'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091077

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bušehrad (Křivoklátsko), rybníček pod silnicí u hájovny Bušehrad
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°49'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091769

6049a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 292. Křivoklátsko: rybník u lesa 1 km SV až VSV od Karlova
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.54''N, 13°54'23.42''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005659

6049b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nižborská Lísa (Křivoklátsko), rybníček 300 m V od hájovny Nižborská Lísa
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°58'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091123

6049c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0337kv_123219_562_K2.1
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°55'44.36''N, 13°52'11.24''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3720103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

6050d

lokalita: Český kras: Měňany: rybník 900 m Z od vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.55''N, 14°6'15.48''E, ± 90m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886614

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 19. Rybníček na Stříbrném potoce, 900 m Z od Měňan
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686882

6051b

lokalita: okr. Praha-západ: Solopysky [= Solopisky]: rybníček v údolí 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'3.01''N, 14°18'23.12''E, ± 80m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886613

lokalita: okr. Beroun: mezi Solopysky [= Solopisky] a Třebotovem, rybník u Pekárkova mlýna nad Kalou
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'52.30''N, 14°16'31.10''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-08-17
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886615

6051c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 7. sním. 91. lok. Berounka 24,4 km říč. km.: SZ obce Zadní Třebáň
nejbližší obec: Zadní Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'12.00''N, 14°11'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687298

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Český kras, řeka Berounka, říční km 24,4
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°11'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

6051d

lokalita: Při cestě Dobřichovice – Černošice, u dobřichovické cihelny, v bahnitém příkopě, 210 m
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-06
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886616

6052a

lokalita: Praha: u jedné vysýchající tůně vltavské proti Lahovicím
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.33''N, 14°24'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887113

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /4/ Praha-Zbraslav: hloubka vody 1 m, velmi pomalu proudící voda, kamenité dno
nejbližší obec: Praha - Zbraslav
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-31
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: listnaté lesy, hojně
ID: 9000941

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /11/ Praha-Zbraslav: na 65,5 km říč. kilometráže Vltavy, L břeh
nejbližší obec: Praha - Zbraslav
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000987

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zbraslav, Vltava, u P břehu, nad mostem
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081661

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zbraslav, Vltava, říční kilometr 66,5-66 (u P břehu)
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zbraslav, Vltava, říční kilometr 64,5-64 (u L břehu)
souřadnice: 49°59'0.00''N, 14°23'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt dolní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 3: 51-73.
projekt: ČNFD
ID: 2081657

6052b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0430_124208_60_M1.1
nejbližší obec: Hodkovice u Zlatníků, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'1.46''N, 14°28'57.00''E, ± 5m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760336

6052c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /6/ Vrané n. Vlt.: u L břehu přímo nad přehradou, hloubka vody větší než 2 m
nejbližší obec: Vrané n. Vlt.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-09-01
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000947

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /7/ Praha-Zbraslav-Strnady: říč. km 70-69,5 (L břeh) sklon 2 stup.JJV
nejbližší obec: Praha-Zbrasl-Strnady
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000953

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /8/ Praha-Zbraslav-Strnady: říč. km 70-69,5, (L břeh), sklon 2 stup.JJV
nejbližší obec: Prah-Zbras.-Strnady
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000965

6053a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0430_124209_119_M1.1
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'9.38''N, 14°34'53.40''E, ± 48m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3761106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0430_124209_51_M1.1
nejbližší obec: Hole u Průhonic, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'55.64''N, 14°32'53.70''E, ± 7m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760810

6053c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0297_124219_7_M1.3
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'2.17''N, 14°32'59.96''E, ± 52m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762595

6053d

lokalita: Velké Popovičky [= Velké Popovice]
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-19
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887305

6054b

lokalita: Žernovka u Mukařova: bažinatý okraj rybníka Jezírko u lesa Zájezdí
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'52.76''N, 14°46'1.13''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999-08-13
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887304

lokalita: Louňovice [u Vyžlovky], při břehu 1. rybníka, 409 m
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-07-07
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887306

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /210/ Říčansko: Louňovice: při břehu horního rybníka, dosti hojně
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957
nálezce: J. Petříček
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

6054c

lokalita: Padrť Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1921
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum uvedeno ve formátu: VII et VIII 21
ID: 9887307

6054d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 295. Černé Voděrady: okraj silnice a rumiště u kóty 378 m
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145318

6056c

lokalita: Vavřinec: Při luč. svodnicích u ryb. Vel.Vavřince řídce. 392.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'46.97''N, 15°2'52.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1954-08
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887332

lokalita: Uhlířskojanovicko: Žíšov, okraj potoka u mostu trati, 390 m
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-19
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887326

lokalita: Uhlířskovojanovicko: Jindice, panský rybník u Kamenného mlýna [zaniklý], 400 m
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'18.44''N, 15°4'0.44''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-28
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887325

6057c

lokalita: Malešov: V louce u ryb. Hameráka [= Hamerský rybník] v mělké tůni řídce. 325m
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'19.68''N, 15°13'22.95''E, ± 550m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

6058a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.3.sním.16.4,9km toku u obce Habrkovice: Rozšíření vodních makrofyt v dolní Doubravě
nejbližší obec: Habrkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'57.00''N, 15°23'12.00''E
nadmořská výška: 198-208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí 36: 204-208.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Patrně patří spíše do kvadrantu 5958c.
ID: 7906040

6058b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: ad rivum aquaticum artificialem immediate ad bivium prope peripheriam mer.-occ. pagi
Svobodná Ves in dicione opp. Čáslav, alt. ca. 210 m. s. m.
nejbližší obec: Horka I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'27.93''N, 15°26'58.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889906

6059a

lokalita: Lipoltice: Třešňovec
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.74''N, 15°34'31.89''E, ± 170m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887479

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Lipoltice - "třešňovec" - letněný rybník
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.80''N, 15°34'31.85''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-08-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890051

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070865

6059b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Jenkovice
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.44''N, 15°39'29.34''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 7, 1887 fie Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

6059c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'49.17''N, 15°33'42.65''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072303

6059d

lokalita: Chrudimsko: ve svahu obráceném k V nad L břehem potoka S osady Vyžice u Heřmanova Městce v nadm. výšce 380m n.m.
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'36.46''N, 15°37'1.17''E, ± 550m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-06-10
pramen: Dvořáková-Krátká in Východočes. Bot. zprav. 1983/1:4-5 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Po melioracích lokalita zanikla
ID: 9887483

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073416

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: F.33. Vyžice rašeliniště u obce (Dvořáková et Krátká 1982, Faltys 182, 1987)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073765

6060d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Klobásov u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'54.46''N, 15°47'47.42''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 7, 1887 fie Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886474

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohemia orientalis, Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík v obci, S břeh polonapuštěného rybníka
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.90''N, 15°46'9.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

6063a

lokalita: Rybníček v Zářecké Lhotě poblíž silnice
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.31''N, 16°14'15.88''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-07-12
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887296

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Rybníček v Zářecké Lhotě poblíže silnice
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.44''N, 16°14'15.68''E, ± 50m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-07-12
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Značný porost
ID: 9890069

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kvetoucí porosty
ID: 9956772

6063b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Sudslava
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'32.29''N, 16°18'55.82''E, ± 1200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886446

původní jméno: Sparganium simplex v. erectum
lokalita: tůně Orlice u Brandýsa
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.45''N, 16°17'55.42''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
pramen: Fleischer B., ms. (+1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v Orlici u Brandýsa
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.86''N, 16°17'1.18''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce:  Fleischer
pramen: Domin, Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Tř. 2, 7: 43, 1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886442

lokalita: In lacunis ad Orlice fluvium prope Brandejs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.10''N, 16°17'19.86''E, ± 2000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1896-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5963d
ID: 9887297

6063d

lokalita: In rivulo Končínský potok ad Bohňovice [= Bohuňovice]
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'45.57''N, 16°15'45.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887291

6064d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'10.69''N, 16°26'53.96''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1934-04
nálezce: Fr. Maloch
pramen: Domin, Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Tř. 2, 7: 43, 1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886441

6065d

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: Landškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'42.49''N, 16°36'47.21''E, ± 3000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodr. 4: 692, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886322

lokalita: Landškroun [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'45.04''N, 16°36'46.58''E, ± 3100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

6067d

lokalita: Bludov, tůňka na louce pod nádražím
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-28
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887509

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /10/ Postřelmov: břehy řeky Moravy na 303-299 říč. km
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'30.55''N, 16°55'44.41''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-22
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003619

6069b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horní Moravice: návesní rybníček ve spodní (východní) části obce
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'50.99''N, 17°18'29.02''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949315

6071d

lokalita: distr. Bruntál: in riv. Hvozdnice ad pag. Jakartovice, cca 410 m
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'51.08''N, 17°39'49.55''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887517

6073c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v příkopech u Kylešovic
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.37''N, 17°54'52.79''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Svěrák T., Soup. rostl. z ok. Opavy 27, 1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886492

6073d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

lokalita: V příkopu podél trati Opava – Komárov, u Komárova, asi 260 m n. m.
nejbližší obec: Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.64''N, 17°58'7.68''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887518

6077c

lokalita: Ostravská pánev: Prstná, břeh zarostlé tůně v okolí rybníků s. od osady Kempy, cca 240 m
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887541

6141b

lokalita: Český les, Přední Žďár, okr. Tachov: lesní rybník pod kótou “Na vyhlídce” 0,7 km severoseverovýchodně od obce, 6141b
nejbližší obec: Žďár, okres Tachov
souřadnice: 49°52'5.91''N, 12°35'52.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-11
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886808

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957046

6141d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0218_113410_283_M1.3
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'8.78''N, 12°35'32.42''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

6142a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /199/ Kyjov: dno vypuštěného rybníka 200 m V obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'9.78''N, 12°40'58.04''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249822

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 1. Planá u Mariánských Lázní: na dně vypuštěného rybníčku u V okraje obce Kyjov, 5 km ZSZ od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974
pramen: Prach K. (1975): Eleocharis mamillata Lindb. fil. subsp. mamillata v západních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 9247425

6142b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8590328

6142c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0229_114306_145_M1.3
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'31.62''N, 12°41'13.20''E, ± 13m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618086

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0229_114306_240_V1F
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'37.87''N, 12°41'30.44''E, ± 37m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618347

6143a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: k0215_114124_309_V2C
nejbližší obec: Vrbice u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'52.26''N, 12°53'10.75''E, ± 24m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

6145d

lokalita: vodní nádrže v kaolinkách u Nevřeně
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'40.67''N, 13°17'1.59''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886860

6146d

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: v strouhách, pramenech, na březích potoků a rybníků: Drahotín
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'33.95''N, 13°26'58.01''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886361

6147a

lokalita: Čivice, v Berounce
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'1.35''N, 13°31'20.36''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok neuveden, jen datum 29. 8.
ID: 9886874

lokalita: Čívice, v Berounce
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'1.35''N, 13°31'20.36''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886875

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.109-107: Čivice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020792

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.109-107: Čivice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.109-107: Čivice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019942

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.112-110: Kaceřov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.00''N, 13°31'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019520

6147c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020734

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.114-113: Nynice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Ninice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°31'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019924

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 29. Nadryby: u L břehu Berounky (na 117-116,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996740

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nadryby (km 117-116,5), při P břehu
souřadnice: 49°49'23.00''N, 13°31'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

6148b

lokalita: Křivoklátsko: Týček, rybníček v S části vsi, 49°52'16"s.z.š., 13°47'46"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Týček, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'16.00''N, 13°47'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886882

6148d

lokalita: [v bahnitém břehu i dně] Cekovského [rybníka]
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'12.58''N, 13°45'27.05''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886887

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 181. Kařízek: rybník Němec, 870 m v. od železniční zastávky Kařízek I, strouha pod hrází
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844317

6150b

lokalita: okr. Beroun: Vižina: rybníček V Karpatech na kraji lesa 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.61''N, 14°6'57.06''E, ± 90m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886898

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 49. Lesní rybník 0,75km V od Vižině.
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026447

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vižina, lesní rybník 0,75 V km od Vižiny
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vižina, lesní rybník 0,75 V km od Vižiny
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083263

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vižina, lesní rybník 0,75 V km od Vižiny
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083843

6150c

lokalita: Brdy, okr. Beroun: rybníček v Zátoru za domovem důchodců
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'16.59''N, 14°3'25.93''E, ± 80m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-09-08
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886899

lokalita: distr. Beroun: in locis humidis et paludosis ad marginem silvae situ austr. a pago Hostomice, ca. 450 m
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'5.44''N, 14°2'56.85''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886902

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zátor, lesní rybník u osady
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°3'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083267

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zátor, lesní rybník u osady
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°3'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zátor, lesní rybník u osady
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°3'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083862

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zátor, lesní rybník u osady
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°3'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083372

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zátor, lesní rybník u osady
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°3'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082517

6150d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 233. Rybník na okraji lesa 0,75km V od Velkého Chlumce
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.00''N, 14°5'47.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027049

6151b

lokalita: Graben b. Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.39''N, 14°15'42.33''E, ± 2300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-04
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887112

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 10. Rybník pod rybníkem u chat 900m JZ od nádraží Čisovice.
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

6151c

lokalita: Brdy: Voznice: Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.17''N, 14°12'49.36''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887108

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 149. Dolní rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026757

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026248

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 1. Charvátův rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'57.00''N, 14°11'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok 2005
ID: 8026227

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.11.sním.199.lok.3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028760

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.363.lok.3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.364.lok.3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029352

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.380.lok.3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029422

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.23.sním.428.lok.3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029639

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 451) Voznice, prostřední rybník 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905987

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Voznice, Horní rybník
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083243

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Voznice, Horní rybník
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Voznice, Horní rybník
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083316

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Voznice, Horní rybník
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083528

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Voznice, Horní rybník
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082644

6151d

lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice: rybníček 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.90''N, 14°15'43.66''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887107

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.19.sním.354.lok.22. Rybník 600m SZ od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029306

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 22. Rybník 600m SZ od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok 2004
ID: 8026355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 21. Rybník 500m S od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026335

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.21.sním.384.lok.22. Rybník 600m SZ od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029443

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.19.sním.344.lok.22. Rybník 600m SZ od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029273

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.16.sním.286.lok.22. Rybník 600m SZ od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029049

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.28.sním.516.lok.21. Rybník 500m S od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030001

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.366.lok.22. Rybník 600m SZ od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.365.lok.21. Rybník 500m S od nádraží Malá Hraštice.
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029358

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Hraštice, rybník 600 m SZ od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083200

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Hraštice, rybník 600 m SZ od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083257

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Hraštice, rybník 600 m SZ od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082936

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Hraštice, rybník 500 m S od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083253

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Hraštice, rybník 600 m SZ od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6153c

lokalita: Potůček u rybníka Nemanského [V od Chleb nedaleko Týnce nad Sázavou]
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'39.71''N, 14°34'15.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-07-02
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887116

6155d

lokalita: Rataje [= Rataje nad Sázavou]
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'30.65''N, 14°57'24.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887118

6156d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0469_133413_182_M1.7
nejbližší obec: Krasoňovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'7.13''N, 15°8'27.24''E, ± 80m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. a0469: a0469. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3859417

6157a

lokalita: Zdeslavice u Malešova: Pastvický rybník [JZ Kutné Hory]
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.91''N, 15°11'40.60''E, ± 360m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-25
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887310

lokalita: Bykáň - Březová: na Opatovickém potoku v lukách mezi jmenovanými obcemi řídce roztr. 270m
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'17.20''N, 15°14'54.47''E, ± 1800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1950-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6157b
ID: 9887309

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 43. Kutnohorsko: Zdeslavice u Malešova: Pastvický rybník v lese od hráze po hladinu
nejbližší obec: Zdeslavice u Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.09''N, 15°11'39.95''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

6157c

lokalita: Červené Janovice: rybník Vačkář Z obce
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'36.49''N, 15°14'42.39''E, ± 180m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887312

lokalita: Červené Janovice, na pobřeží koryta, které spojuje rybník Katlov s rybníkem Katlůvkem
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'13.75''N, 15°14'41.67''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-31
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887323

lokalita: Všesoky: V okolí Volšinského /Olšinského/ rybníka na mělčinách hojný. - 480m
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'44.18''N, 15°10'25.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-08
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887331

lokalita: Červené Janovice: na mělčinách rybníků: Katlova, roztr. též v lučních svodnicích- 450m
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'4.76''N, 15°14'57.18''E, ± 880m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6157d
ID: 9887327

lokalita: Červené Janovice: na mělčinách rybníků: Vačkáře, roztr. též v lučních svodnicích- 450m
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'35.91''N, 15°14'42.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887329

6157d

lokalita: Červené Janovice: u rybníků
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'5.81''N, 15°15'12.92''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-31
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6157c
ID: 9887313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

lokalita: Červené Janovice: na mělčinách rybníků: Nedovedla, roztr. též v lučních svodnicích- 450m
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'58.11''N, 15°16'56.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.--K.H. 1956-239m fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887328

6159a

lokalita: Čáslavsko: úval řeky Doubravy, na rybníku Utopenci, provází rákosové houštiny (hlína, říční nánosy, rula, opuka, 350m n.m.)
[u Ronova nad Doubravou]
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'5.44''N, 15°32'56.85''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Culek A. 1955 in Ochr. přír. Praha 10 č. 2/55 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886652

lokalita: Čáslavsko: úval řeky Doubravy, na rybníku Novém [u Ronova nad Doubravou]
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.95''N, 15°32'21.92''E, ± 450m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Culek A. 1955 in Ochr. přír. Praha 10 č. 2/55 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 65
ID: 9886651

6159b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: I.2. Rudov: Lovětínský ryb. V obce
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: Robert Neuhäusl;  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075166

6159d

lokalita: Ústupky, okr. Chrudim, břeh Sečské přehrady
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.34''N, 15°39'0.56''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887488

původní jméno: Sparganium
lokalita: Ústupky okr. Chrudim, břeh Sečské přehrady u studánky
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'8.54''N, 15°39'36.03''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

6160b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohemia orientalis, Nasavrky: rybník Zaháj Z obce Radochlín
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.92''N, 15°49'35.75''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-07-12
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890012

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Chrudimsko: Slavická obora, rybník Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.20''N, 15°47'25.72''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109229

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPL 65. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi, 1,5km
S od Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355280

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /tab. 5,snímek 14/ Drahotinský rybník u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'36.00''N, 15°49'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410831

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Železné hory, Drahotický rybník u Libáně
souřadnice: 49°51'35.00''N, 15°49'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Železné hory, rybník 2 km V Slavic
souřadnice: 49°51'50.00''N, 15°48'10.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135773

6160c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Q.16. Přemilov: údolí Chrudimky mezi obcí a Bradlem (Neuhäuslovi R. a Z.1951,1972, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Přemilov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086203

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Q.15. Přemilov (Hadač E, Hendrych et Urban 1942, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi 1976)
nejbližší obec: Přemilov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086156

6160d

lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: obnažené dno letněného Hubského rybníka 0,4 km V od SV okraje obce. 578 m n. m., 49°48'27,6"N,
15°49'21,1"E, 6160d
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.60''N, 15°49'21.10''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/364
ID: 9887492

lokalita: Trhová Kamenice, Hubský rybník asi 3 km S od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.41''N, 15°49'20.98''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001-07-26
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887493

6161a

lokalita: Chrudimsko: Mezihoří - osada Silnice: malé jezírko ve střed. části lučinaté doliny, které leží při lesním okraji "Chladného
vrchu", na jeho březích
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.62''N, 15°54'45.91''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Horák in Východočes. Bot. zprav. 1966/2:6 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

lokalita: Jezírko pod Slunečnou strání u Mezihoří
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.62''N, 15°54'45.91''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887481

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Chrudimsko, mezihořská strž, v lesním jezírku, 330 m n. m.
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.62''N, 15°54'45.86''E, ± 25m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890091

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: L.15. Horka: les nad tratí u žel. zastávky a Mezhořská strž mezi Mezihořím a Silnicemi (Horák 1958- 63, Procházka et
Cibulková 1966, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Skalický ap Procházka 1977, Faltys 1987)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce:  Holubová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080592

6161b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Chrudimsko, jezírko pod Slunečnou strání u Mezihoří, asi 300 m s. m.
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.44''N, 15°55'0.62''E, ± 25m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-13
nálezce: Vojt. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890057

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Chrudimsko, jezírko pod Slunečnou strání u Mezihoří, asi 300 m s. m.
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.44''N, 15°55'0.62''E, ± 25m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-13
nálezce: Vojt. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Chrudimsko, Mezihoří, rybníček u samoty, u silnice, asi 300 m s. m.
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.44''N, 15°55'0.62''E, ± 25m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890073

6161c

lokalita: Skutečsko, v bahně polovypuštěného rybníčka mezi Včelákovem a Vyhnánovem, asi 490 m n. m.
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'3.70''N, 15°53'34.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-08-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887491

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360504

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ř.25. Vyhnánov: rybník mezi obcí a Včelákovem (Pulchart 1944, Neuhäuslovi 1973)
nejbližší obec: Vyhnánov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089208

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ř.21. Včelákov: (Hadač E. 1942, Pulchart 1944, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089155

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /tab. 2,snímek 3/ Rybník Z od Ctětínka
nejbližší obec: Ctětínek, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /tab. 2,snímek 11/ Rybník Z od Ctětínka
nejbližší obec: Ctětínek, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410226

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Železné hory, rybník Z od Ctětínka
souřadnice: 49°49'35.00''N, 15°50'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135146

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Železné hory, rybník Z od Ctětínka
souřadnice: 49°49'35.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135160

6161d

lokalita: Okr. Chrudim: Leštinka, močálovitá půda
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.75''N, 15°57'32.00''E, ± 550m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887482

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Holetín, severní lom v lese U březin mezi Dolním Holetínem a Mokrýšovem
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.24''N, 15°56'26.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

6162c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Š.31. Lešany: rybník Haryk Z obce na S okraji lesa (Faltys 1989, Černohous 1989)
nejbližší obec: Lešany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091143

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Š.23. Rychmburk: rybníky Spálivec, Hluboký, Dymák a Ochoz pod obcí (Pulchart 1944, Černohous 1989) /u obce Předhradí/
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091064

6162d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Budislav, tůň pod severní hrází Horního Nového rybníka
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.65''N, 16°9'21.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863850

6163b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: ok. Litomyšl.: ryb. Hluboký
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.75''N, 16°19'21.90''E, ± 80m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Klika J., Čas. Mus. Král. Čes. odd. př. 94: 60, 1920 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886460

původní jméno: Sparganium simplex v. erectum
lokalita: Litomyšlsko: Hluboký rybn., náhon od pily Pernštejnské [?]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'21.75''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Klapálek
pramen: Fleischer B., ms. (+1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886535

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Hluboký rybník u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.82''N, 16°19'21.70''E, ± 80m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Fleischer
pramen: Domin, Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Tř. 2, 7: 43, 1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: náhon od pily Pernštýnské
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'51.95''N, 16°17'13.98''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Klapálek
pramen: Domin, Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Tř. 2, 7: 43, 1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886443

lokalita: Na rybníku Hlubokém u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-07-20
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887292

lokalita: Litomyšl: náhon za pilou u Nedošína
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-11
nálezce: V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887290

6164d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 83. Opatovské rozvodí: Opatovec: letněný rybník na Z konci obce
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033289

6165c

lokalita: Při kraji Sternteichu [= rybník Hvězda J České Třebové]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'53.41''N, 16°30'8.18''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-07-24
nálezce: V. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6164d
ID: 9887300

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Při kraji Sternteichu
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'52.97''N, 16°30'2.35''E, ± 800m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

6166c

lokalita: Lanškrounsko: rybník „Rohlíček“ 3 km ZSZ od Krasíkova, 340 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.75''N, 16°40'34.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-17
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887302

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 38. Rybník u řeky Z od Prostředního rybníka, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6166c,
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.00''N, 16°40'42.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882713

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 407. Rybníček u řeky Z Prostředního rybníka /J Krasíkova/
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028101

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 418. Rybníček Rohlíček na SV okraji Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028255

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lanškrounská kotlina: dno rybníka Rohlíček v S části Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'45.00''N, 16°40'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006099

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybník Rohlíček na S okraji Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'45.00''N, 16°40'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u zčásti vypuštěného rybníka v S části Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006170

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lanškrounská kotlina: břehy rybníka S od Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°40'15.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006065

6167a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Zábřeh-rybník
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.61''N, 16°52'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hejný K., Veg. Zábřežska, ms., 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886512

lokalita: Teich in Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.94''N, 16°52'26.41''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1899-08-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887506

6167d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Háj (struha k Třeštině)
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'18.49''N, 16°56'34.17''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hejný K., Veg. Zábřežska, ms., 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886514

6173a

lokalita: distr. Opava: in riv. Moravice ad pag. Žimrovice pr. opp. Hradec nad Opavou, cca 300 m
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

6175a

lokalita: Opava, Děhylov, ve Phragmitetech, řídce
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'15.93''N, 18°10'1.62''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887519

6175b

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Heřmanice
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'38.36''N, 18°19'51.12''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886397

6175d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Mor. Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'24.09''N, 18°15'55.84''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886396

6176a

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Rychvald, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald, rybniční soustava na Michálkovickém potoku, rybník Výtažník, 220 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.57''N, 18°21'53.80''E, ± 75m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-26
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890132

6176c

lokalita: Ostravská pánev: Petřvald u Ostravy, Pežgovský les, lesní údolí jv. od kóty 292,2, malý rybníček cca 270 m
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'22.89''N, 18°23'28.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

lokalita: Šumbark ve Slezsku: ve vodním příkopu pod kostelem [Havířov-Šumbark]
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°48'13.51''N, 18°24'58.83''E, ± 120m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1945-07-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887537

6177a

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, rybník na levostranném [sic!, recte: pravostranném] přítoku
Petrůvky u viaduktu, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'46.49''N, 18°33'55.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr, na herbářovém archu spolu se S. erectum
ID: 9890128

6177c

lokalita: Louky nad Olší: na okraji rybníku Velký Pnivičok [nyní Prostřední – částečně vysušen]
nejbližší obec: Karviná-Louky nad Olší, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887538

původní jméno: Zevar vzpřímený
lokalita: Louky nad Olší: na okraji rybníku Pnivičok.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.07''N, 18°34'25.84''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07
nálezce: F. Zbytel
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890138

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /18/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: okres Karviná souhlasí
ID: 8723235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /107/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Myškovec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: okres Karviná souhlasí
ID: 8723747

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /109/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723754

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Louky nad Olší, V luhu, zvodnělá deprese podél paty haldy, J břeh
souřadnice: 49°49'8.90''N, 18°34'19.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092659

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Louky nad Olší, V luhu, zvodnělá deprese podél paty haldy, J břeh
souřadnice: 49°49'9.50''N, 18°34'20.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092539

6241a

lokalita: [Písařova Vesce:] Rybníček nad Veseckým potokem
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'16.42''N, 12°33'52.97''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9886810

6241c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: p0132_113424_79_M1.3
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'26.22''N, 12°32'40.09''E, ± 25m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: p0132_113424_78_M1.3
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'26.80''N, 12°32'38.15''E, ± 40m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585407

6243c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Málkovice: vodní nádrž na potoce Šárka blíž dálnice, V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.00''N, 12°50'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.231
ID: 8147557

6245b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Křimice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'21.25''N, 13°18'18.14''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hora P., Lotos 31-32: 95 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886413

lokalita: Křimice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'19.46''N, 13°18'19.22''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886856

6245d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: les Bory
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.77''N, 13°18'54.31''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hora P., Lotos 31-32: 95 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886414

lokalita: Vejprnický potok
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'7.26''N, 13°18'2.73''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Vondráček
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

6246a

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: v Nováčku u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.53''N, 13°22'50.33''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886363

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: v strouhách, pramenech, na březích potoků a rybníků: Kamenný rybník
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.35''N, 13°22'50.89''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886360

lokalita: Kamenný [rybník - Plzeň].
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.01''N, 13°22'49.42''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886861

lokalita: Nováček u Bolevce [v údolí Na Petrovských pod Krkavcem]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.60''N, 13°22'50.73''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch 1913 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886850

lokalita: v Nováčku u Bolevce [v údolí Na Petrovských pod Krkavcem]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.60''N, 13°22'50.73''E, ± 110m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886864

lokalita: [Plzeň:] Kamenný rybník
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.01''N, 13°22'49.42''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886855

lokalita: Vidimáček [u Seneckého rybníka u Bolevce]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.09''N, 13°23'26.13''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

lokalita: Drahotín [= kopec mezi Bolevcem a Třemošnou]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886854

lokalita: Drahotín [= kopec mezi Bolevcem a Třemošnou]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886862

lokalita: Plzeň: bařina v úhlu mezi cestou do Záluží a silnicí do Ledec od Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'28.81''N, 13°22'22.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-04-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886866

původní jméno: Sparganium simplex b) fluitans
lokalita: Rybník Nováček u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.58''N, 13°22'50.33''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889959

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: rybník Rozkopaný, blíže hráze
souřadnice: 49°47'24.00''N, 13°23'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-15
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290446

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Senecký rybník, SV cíp
souřadnice: 49°47'5.00''N, 13°23'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-11
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290442

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Senecký rybník, Z břeh
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-08-19
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Senecký rybník, S cíp
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-11
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290922

6246b

lokalita: Ve Mži u Dolanského přívozu [Dolany]
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'58.01''N, 13°28'11.19''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886873

6246c

lokalita: Bory [Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.59''N, 13°21'22.79''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hanuš 1885-86 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886853

původní jméno: Zevar jednoduchý
lokalita: Plzeňsko Vejprnice, Slovanské údolí, ve Vejprn. potoce nad viaduktem od Nové Hospody
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'35.99''N, 13°20'46.83''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889961

6247a

lokalita: [v bahnitém břehu i dně] Vitinského rybníka
nejbližší obec: Vitinka, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.70''N, 13°34'2.92''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886852

lokalita: [v bahnitém břehu i dně] Kokotských rybníků
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.24''N, 13°32'31.31''E, ± 730m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886851

lokalita: obnažené dno Horního Kokotského rybníka
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.87''N, 13°32'42.89''E, ± 220m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: J. Sofron
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Plzeňsko, Bušovice: Horní Kokotský rybník, u hráze, 446 m n. m.
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.96''N, 13°32'42.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889950

původní jméno: Sparganium emersum syn. Sparganium simplex
lokalita: Plzeň sever: Dýšina, v Kokockém rybníku
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.94''N, 13°32'31.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889944

původní jméno: Zevar jednoduchý
lokalita: U Kokotského rybníka v bahně
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.94''N, 13°32'31.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889963

6247b

lokalita: V boreckém rybníce [= rybník Borek SV od Rokycan]
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'10.70''N, 13°37'21.64''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-08-07
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886871

lokalita: Rokycany: rybník Labutinka u Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'53.36''N, 13°35'8.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886865

6248a

lokalita: podle Cheznovického [= Holoubkovského] potoka po celém toku až k ústí
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.52''N, 13°44'44.37''E, ± 13000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6248b (vloženo jako samostatný záznam)
ID: 9886890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

6248b

lokalita: podle Cheznovického [= Holoubkovského] potoka po celém toku až k ústí
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.52''N, 13°44'44.37''E, ± 13000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6248a (vloženo jako samostatný záznam)
ID: 9886891

lokalita: [v bahnitém břehu i dně] Nového rybníka
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'15.81''N, 13°49'1.60''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886888

6248c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: h49. Hůrky: zastíněný rybníček západně od silnice 1 km jihojihozápadně od Hůrek
souřadnice: 49°44'5.02''N, 13°40'36.16''E, ± 10m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846416

6248d

lokalita: [v bahnitém břehu i dně] Tisského rybníka [= rybník Tisý]
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.75''N, 13°46'49.50''E, ± 650m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 87
ID: 9887564

lokalita: Strašice, v lesích poblíž obce, skládka, vlhká písčina na skládce, 530 m
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886896

lokalita: Potok od Strašic k Tisému (Brdy)
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'47.02''N, 13°46'22.32''E, ± 2000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

6249a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Neřežín: vodní nádrž v údolí Červeného potoka - v sublitorálu při V pobřeží nádrže, ca 2.5 až 2.6 km JJV od kaple
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°45'57.00''N, 13°53'57.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dle Mapy. cz - Velký rybník
ID: 9960566

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Neřežín: SZ část bezlesí Hrachoviště - v zaplaveném okopu pro tank, cca 1.1 až 1.5 km VSV od kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°53'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s 35b. Hořovická kotlina
ID: 9960565

6249b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Velcí: z vody u hráze Pstruhového rybníka, cca 0.9 km JZ-ZJZ od kaple
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'48.90''N, 13°57'15.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-07-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960567

6249d

původní jméno: Sparganium simplex f. fluitans
lokalita: in dem Litavka-Bache bei Hutě unweit von Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.16''N, 13°59'22.11''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk  58: 40, 1902-1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "spärlich blühend"
ID: 9886323

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: Brdy: u Obecnice
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.96''N, 13°56'47.03''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy 64, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

původní jméno: Sparganium simplex f. fluitans
lokalita: v Litavce v Hutích
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.45''N, 13°58'58.70''E, ± 400m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Domin 1902, 40 ex Domin, Stus. o Veg. Brd 265, 1926
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886330

6250a

lokalita: okr. Příbram: Hluboš, lesní rybníček 300 m SZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.90''N, 14°2'25.88''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886901

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Náves, rybník 300 m JZ od Návsi
souřadnice: 49°45'30.00''N, 14°2'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082140

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Náves, horní rybník v oboře 400 m V od Návsi
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°2'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083292

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Náves, rybník 300 m JZ od Návsi
souřadnice: 49°45'30.00''N, 14°2'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082136

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Běštín, dolní lesní rybník 1,5 km JV od Běštína
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°2'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Běštín, dolní lesní rybník 1,5 km JV od Běštína
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°2'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083601

6250b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 458. Dražský rybník 800m VSV od Malé Bukové.
nejbližší obec: Buková u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°5'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028163

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.375.lok.458. Dražský rybník 800m VSV od Malé Bukové.
nejbližší obec: Buková u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°5'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029404

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.27.sním.508.lok.458. Dražský rybník 800m VSV od Malé Bukové.
nejbližší obec: Buková u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°5'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029958

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 464) Buková u Příbramě, rybník v lesích V osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Buková, Dražský rybník 800 m VSV od Malé Bukové
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°5'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083876

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malá Buková, Dražský rybník 800 m VSV od Malé Bukové
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°5'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083297

6250c

lokalita: okr. Příbram: Trhové Dušníky, rybníček nad silnicí u osady Drátovna
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.72''N, 14°1'0.09''E, ± 70m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886900

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 394. Rybník 1,5km SV od Kardavce.
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027940

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.1.sním.23.lok.394. Rybník 1,5km SV od Kardavce.
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028291

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kardavec, rybník 600 m JJV od Kardavce
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°1'21.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kardavec, rybník 1,5 km SV od Kardavce
souřadnice: 49°44'21.00''N, 14°2'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082228

6250d

lokalita: okr. Příbram: Skalka, Štičí rybník
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.76''N, 14°5'59.00''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887110

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 359. Štičí rybník u Skalky
nejbližší obec: Skalka, okres Příbram
souřadnice: 49°42'20.00''N, 14°5'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027729

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.373.lok.359. Štičí rybník u Skalky
nejbližší obec: Skalka, okres Příbram
souřadnice: 49°42'20.00''N, 14°5'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029391

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Skalka, Štičí rybník
souřadnice: 49°42'20.00''N, 14°5'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083287

6251a

lokalita: okr. Příbram: Budín: rybníček na potoce 700 m SV od vsi
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'5.59''N, 14°11'45.66''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 272. Rybník na potoce nad Rybníky, 700m SV od Budína.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'7.00''N, 14°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027216

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.5.sním.84.lok.272. Rybník na potoce nad Rybníky, 700m SV od Budína.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'7.00''N, 14°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028429

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.20.sním.370.lok.272. Rybník na potoce nad Rybníky, 700m SV od Budína.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'7.00''N, 14°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029379

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Budín, rybník na potoce nad Rybníky, 700 m SV od Budína
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083272

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Budín, rybník na potoce nad Rybníky, 700 m SV od Budína
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082122

6253b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0421_124414_125_M1.5
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'26.26''N, 14°34'54.59''E, ± 152m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

6254b

lokalita: Podblanicko: malý rybník mezi Havrasem a Velkým ryb. u Čeňovic, v břehových porostech
nejbližší obec: Teplýšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'47.92''N, 14°47'27.86''E, ± 110m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Burian T. in Sbor. vlastivěd. prací z Podblanicka 26/1985: 29 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887122

lokalita: Okres Benešov u Prahy, obec Dobříčkov, zarostlý rybníček při Z okraji žel. trati u žel. zastávky, ca 460 m
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.75''N, 14°45'41.77''E, ± 80m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-12
nálezce: L. Palek; J. Holub
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887119

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Okres Benešov u Prahy (Benešov-JV), obec Dobříčkov; zarostlý rybníček při Z okraji žel. trati u žel. zastávky, c. 460 m s. m.
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.66''N, 14°45'41.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokálně četné exempláře v kvetoucím stavu v mělké vodě při hrázi rybníčka, ve spol.
Equisetum fluviatile, Alisma plantago-aquatika, Lycopus europaeus aj.
ID: 9890058

6254d

lokalita: okr. Vlašim: Z okraj rybníka Lačnov [JZ od železniční zastávky Lhota Veselka] nad rybníkem Smilov [= Smikov], 370 m
nejbližší obec: Lhota Veselka, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.06''N, 14°49'2.36''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887126

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /212/ Milovanice: horní rybník v obci, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'54.00''N, 14°47'35.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889086

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 214. Vlašimsko: Milovanice, horní rybník v obci
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'57.00''N, 14°47'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 30. sním. 86. Vlašimsko: Postupice, Lísek, Horní rybník
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'34.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673280

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Postupice, Lísek, Vlašimsko, Horní rybník
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°46'46.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977637

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Milovanice, Vlašimsko, horní rybník v obci
souřadnice: 49°42'53.00''N, 14°47'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977755

6255b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /103/ Psáře: rybník U lesa exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888945

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 52. Vlašimsko: Psáře, rybník u lesa
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°58'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673103

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 25. sním. 54. Vlašimsko: Psáře, rybník u lesa
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°58'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977732

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977451

6256b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: a0469_133413_194_M1.1
nejbližší obec: Krasoňovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'50.17''N, 15°8'24.18''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. a0469: a0469. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3859438

6257b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Zbraslavicko: Nový rybník v smrk. lesích vých. od Řeplic, na obnaženém dnu
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'12.26''N, 15°15'31.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "zejména va vých. cípu na v. ploše převládá kvetoucí a z menší části již plodné"
ID: 9886480

lokalita: Hlohov u Třebětína: bažinatý okraj rybníka Z od obce
nejbližší obec: Číhošť, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'35.79''N, 15°18'3.32''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

6257c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Chřenovice, tůň na levém břehu Sázavy pod jezem
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°11'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095254

6258a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0194_134317_13_M1.7
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.57''N, 15°24'17.89''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3876840

6258c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0194_134322_63_M1.1
nejbližší obec: Dolní Dlužiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'1.67''N, 15°23'53.16''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879108

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0194_134322_94_K1
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'55.78''N, 15°24'35.53''E, ± 48m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879135

6258d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0194_134322_89_M2.1
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.76''N, 15°25'32.59''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

6259d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Klouzovy, rybníček "Svárůvek" Z samoty Smíchov 0,7km ZJZ obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.47''N, 15°36'30.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083371

6260a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPL 107. Stupník: mladé lužní olšiny podél potoka, dva rybníčky, 1km SV Rušinova u Chotěboře.
nejbližší obec: Rušinov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'48.00''N, 15°41'31.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357378

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /tab. 5,snímek 13/ Rybník 1 km V od Rušinova
nejbližší obec: Rušinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'36.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-10
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410820

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Železné hory, rybník 1 km V od Rušinova
souřadnice: 49°47'35.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135836

6260b

lokalita: Zadní rybník [na mapách většinou jako rybník Velká Kamenice] u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.20''N, 15°49'41.65''E, ± 480m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

lokalita: Křemenice 8 km SV Chotěboře: rybník u SV okraje obce, 610 m
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.71''N, 15°46'6.20''E, ± 210m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08-12
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887485

lokalita: Trhová Kamenice: Mlýnský rybník [přírodní památka]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.89''N, 15°49'15.05''E, ± 550m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887489

6260c

lokalita: Chotěboř: v kaluži bahnité v louce za nádražím
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'38.00''N, 15°40'50.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-07-04
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887321

6260d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rovný, rybníčky a loučky 1.2km JV obce, 570m n.m.
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'36.07''N, 15°48'6.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087110

6261a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: V okolí Hl[inska].
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.67''N, 15°54'27.20''E, ± 3000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dost hojná, sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 9890055

6261b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: W.3. Vojtěchov (Hadač E. 1943, Hendrych 1951, Kropáč 1967, Hadač E. 1970, Neuhäuslovi R.a Z. 1964, Faltys 1986)
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

6261c

lokalita: Distr. Chrudim, Košinov (6 km situ meridionali ab urbe Hlinsko v Čechách), ad ripam piscinae prope silvam 0,6 km ad
boreo-occid. a pago versus, 600 m
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'20.26''N, 15°53'11.12''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-07
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887490

6261d

lokalita: rybník Utopenec u Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'57.65''N, 15°56'3.86''E, ± 220m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887608

lokalita: rybník Krejcar u Kameniček sev. nad Trhovou Kamenicí
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'17.63''N, 15°58'22.53''E, ± 80m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887486

lokalita: rybník Zlámanec u Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'13.34''N, 15°56'7.44''E, ± 390m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887609

lokalita: okr. Chrudim, CHKO Žďárské vrchy: Vortová (6 km JJV od Hlinska), pobřežní porosty rybníka Utopenec, v PP „Utopenec“, 500
m S obce, 610 m, 6261d
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'57.65''N, 15°56'3.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887613

lokalita: Vortová, 6 km JJV od Hlinska: pobřežní porosty rybníka Utopenec v PP „Utopenec“, 500 m S obce, 610 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'57.65''N, 15°56'3.86''E, ± 220m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

lokalita: V mokřině u ryb. Starý [= Krejcar] poblíž Kameniček, cca 630 m
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'17.63''N, 15°58'22.53''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887617

6262a

lokalita: Ostradov [= Otradov] (17 km SZ Poličky): v rybníce 0,5 km V obce, 510 m
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'26.98''N, 16°3'16.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-28
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887480

6263c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0154zv_143324_36_V1F
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'1.03''N, 16°12'12.13''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0154zv: j0154zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3980977

6264b

lokalita: Povodí Sázavy: Svitavy: in piscinas prope urbem Svitavy, 440 m
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'5.93''N, 16°27'20.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887298

lokalita: Zwittau [= Svitavy]: Kirchenwiesen am Flussbach ueber Weg [= Studený potok na tzv. „kostelních lukách“ pod železniční tratí
Svitavy – Polička SZ od Svitav]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'53.91''N, 16°26'46.82''E, ± 1300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1924-06-30
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: e0140_143417_28_M1.3
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.82''N, 16°25'57.50''E, ± 24m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995065

6265b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: u Třebůvky u M. Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'59.64''N, 16°39'21.58''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 52 (1914) Abh. 26, 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "a [S.] erectum"
ID: 9886521

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 40. Rybník 1km J od Nové Vsi u Mor. Třeboví (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Nová Ves u Morav. Tř, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'16.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882726

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 528. Rybník u lesa 700 m J Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'16.46''N, 16°36'16.84''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028781

6265c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Sklenné
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'22.85''N, 16°31'44.26''E, ± 1500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
nálezce:  Šmarda
pramen: Šmarda J., Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 63i
ID: 9886524

6265d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Boršov (distr. Svitavy): malá tůňka pod jižní hrází vodní nádrže zv. Dolní nádrž u hájovny, ca 170 m Z od hájovny na
západním okraji obce, 49°44'29,5"N, 16°35'43,4"E, 428 m n. m.
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'29.50''N, 16°35'43.40''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-07-28
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Doklad bude v Herb. P. Lustyk
ID: 10109067

6266a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: Linhartický rybn. u M. Třebové
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.70''N, 16°41'43.22''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 52 (1914) Abh. 27, 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "a erectum"
ID: 9886493

6267b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Moravičany: moraviska [= bahniska podél řeky Moravy na levém břehu]
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.87''N, 16°58'39.48''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hejný K., Veg. Zábřežska, ms., 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886513

lokalita: Moravičany: tůň vlevo od trati na Červenku asi 1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'8.52''N, 16°59'4.01''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887496

lokalita: Moravičany: tůň při žel. trati cca 1 km VJV od žel. stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'14.29''N, 16°58'56.04''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887501

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Moravičany (Olomoucko), slatinná vegetace v terénních depresích.
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V., Jílek B. et Velísek V. (1964): Synekologická studie o slatinné vegetaci Hornomoravského úvalu III. - Acta Univ.
Palack. Olomuc., Praha, 16, Biol., 6: 73-79.
projekt: ČNFD
ID: 1159043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - louky a tůně při J okraji Doubravy cca V od Moravičan
datum: 1983-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8612156

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hornomoravský úval, Doubrava Moravičany, louky, lesy a tůně mezi tokem Moravy a Doubravou SV, V a JV od obce
Doubravice
datum: 1982-08-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8612518

6267d

lokalita: Moravičany: 2,2 km JVV nádraží, hluboký zarůstající odvodňovací kanál v polích, bez břeh. porostu, 244 m n. m.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1979-07-11
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9887497

6268c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hornomoravský úval - Doubrava, Moravičany, lesy a tůně J od železnice Olomouc - Zábřeh
datum: 1982-08-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8614046

6268d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Litovel a ok.: an sumpfigen Marchufern, in Wassergräben, so bei Dreihöfen [= Tři Dvory]
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.28''N, 17°6'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Slavíček J., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 35 (1896) Abh. 59, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886509

lokalita: okr. Olomouc: Pňovice, potok Oskava na V okraji vsi .
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.55''N, 17°9'41.64''E, ± 720m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-08-03
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

lokalita: Rameno Moravy v cípu luhu proti Třem Dvorům u Litovle, 230 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.23''N, 17°6'11.36''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887508

6271a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0210_153319_23_M1.3
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.66''N, 17°32'57.48''E, ± 35m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082417

6271c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /190/ Oderské vrchy: Smilov: břeh nádrže 1 km VSV býv.obce
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102864

6272a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 52. Nové Oldřůvky: zatopená terénní deprese ve zrušené osadě 0,4 km severně až severozápadně od kóty 515,0 m, 2,4 km
jižně až východojihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, 490 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596395

6272c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jesenické podhůří, Olomouc, Město Libavá, tůň ve vojenském prostoru Libavá u Klokočova, okr. Nový Jičín
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'58.58''N, 17°40'45.70''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

6274b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 554. Jistebník: největší a nejzápadněji položený rybníček v severovýchodním cípu komplexu malých rybníčků pod hrází
rybníku Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'5.00''N, 18°9'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610496

6274c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Štrambersko: rybníky u Studénky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.81''N, 18°4'45.23''E, ± 4500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Otruba J., Kravařsko 2: 39, 1933 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886527

6275a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295710

6275d

lokalita: Beskydské podhůří: Žabeň u Frýdku-Místku;asi 500 m od místního zemědělského družstva V směrem, komplex mělkých
rybníčků místy s vegetací obnažených den;49°42'2,695"N, 18°18'17,943"E, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.70''N, 18°18'17.94''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-17
nálezce: P. Špačková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887548

6276a

lokalita: Šenov: Košťálovský rybník, nehojně
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.03''N, 18°21'16.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-01
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Havířov: nehojně na okraji rybníka
nejbližší obec: Havířov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.26''N, 18°24'40.27''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890133

6276b

lokalita: Šumbark, na břehu rybníka
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887542

6276d

lokalita: Beskydské podhůří: Žermanice: zatopené dno bývalého kamenolomu 200 m SV hráze údolní nádrže Žermanice, 275 m
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.86''N, 18°26'55.02''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-09-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887536

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Karviná, Podbeskydská pahorkatina: Horní Těrlicko, Těrlické mokřady, vodní nádrž Stonávka, litorál v Z části nádrže
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'23.58''N, 18°29'21.08''E, ± 75m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-08-17
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890134

6277d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: na Těšínsku
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.67''N, 18°36'40.22''E, ± 4000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Kolbenheyer
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 84a; "obecný"
ID: 9886399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Slezsko, v kraji u Těšína a Bílska
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.48''N, 18°37'28.79''E, ± 4000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Kolbenheyer K., Verh. Z.-B. Ges. Wien 12, Abh. 1199, 1862 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 84a
ID: 9886518

6342b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 707. Olešná: u rybníčku na V okraji lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°39'19.44''N, 12°48'44.81''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216984

6342d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: p0143_212107_907_M1.3
nejbližší obec: Borek u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°38'34.73''N, 12°45'55.40''E, ± 93m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Dušan Bílek
pramen: Dušan Bílek. p0143: p0143. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134025

6343a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Brod u Stříbra - lesní rybníček
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.98''N, 12°53'43.49''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2011-08-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7197145

6343b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 60. Zhoř: rybník 1,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

6343c

lokalita: Racov: podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v rezervaci Racovské rybníčky 1,2
km JJV od obce, 485–495 m
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'43.21''N, 12°51'21.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886840

lokalita: Distr. Tachov, opp. Horšovský Týn, pag. Miřkov: in stagnis arenosarum vetustarum in silva ad pedem meridio-orientalem
collis Rozsocha ad sept.-occid. a pago
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1980-06-21
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886839

lokalita: louky u Darmyšle k Prostiboři
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
souřadnice: 49°38'42.81''N, 12°53'3.35''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1950-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886838

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906077

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: CHPV Racovské rybníčky, 2 km SV obce Vidice, 11 km SSZ Horš. Týna, Dolní rybník
souřadnice: 49°37'40.00''N, 12°51'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Čečil F., Červená A., Sofron J., Spoustová M. et Žán M. (1987): Chráněný přírodní výtvor Racovské rybníčky. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

6343d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jivjany: návesní rybníček
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909171

6344d

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: v strouhách, pramenech, na březích potoků a rybníků: u Trní [= hradiště Trný]
nejbližší obec: Holýšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.88''N, 13°7'29.41''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886362

lokalita: u Trní [u Vituny, nyní Vytůň]
nejbližší obec: Holýšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.80''N, 13°7'25.43''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886863

6345c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lelov, Hluboký rybník 1,5 km VSV od vsi
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°11'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264009

6345d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Dnešice, rybník Šavlice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.51''N, 13°17'32.85''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889951

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /1090/ rybník Utopený /SSV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /1089/ Šavlice, často letněný ryb. v lese Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655251

6346c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Lišice, tůň u řeky
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'41.88''N, 13°21'30.39''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889941

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň - jih, Lišice u Dolní Lukavice, Lišice (PJ): tůňka na pravém břehu Úhlavy při cestě do
přírodní rezervace Zlín
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'41.88''N, 13°21'30.39''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889948

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /98/ U Úhlavy u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°22'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642940

6347a

lokalita: [v bahnitém břehu i dně] Rychlovského rybníka
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'27.91''N, 13°34'37.97''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886889

6347b

lokalita: v bahnitém břehu i dně Nevidského [rybníka]
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'31.63''N, 13°35'3.87''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

6348a

lokalita: u Kreslovny
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'27.87''N, 13°42'58.56''E, ± 750m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886892

lokalita: Vísky, okr. Rokycany: rybník poblíž obce, cca 400 m
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'11.98''N, 13°41'21.40''E, ± 170m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-09
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886895

6348b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Teslíny: V část bezlesí Padrť - rybníček v lučních ladech 0.8 až 0.9 km V-VSV od V okraje hráze Dolejšího padrťského rybníka,
cca 4.5 km S-SSV od osady
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°39'43.50''N, 13°46'42.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960559

6348c

lokalita: u Louže v Trokavci
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'47.39''N, 13°42'12.03''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886893

6348d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Brdy: dolíky naplněné vodou u Hořejš. Padrťského rybn.
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.00''N, 13°45'42.00''E, ± 999m
nadmořská výška: 638-639 m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Domin
pramen: Domin, Brdy 60: 638-639, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886482

6349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Malý Sadoňský rybník
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'12.87''N, 13°52'29.14''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-07-25
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889956

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Brdy, Rybník Obžera
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'25.29''N, 13°50'3.30''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-07-25
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889957

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 189) Starý Rožmitál, Sobenský rybník 2 km SSZ obce, rašelinné břehy
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: J. Štěpán; Vít Grulich; Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899996

6349d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 215) Strýčkovy, slatinná louka 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900877

6350b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.73''N, 14°7'26.29''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8623143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

6350c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 177) Buk, bezejmenný rybníček na Líšnickém potoku J obce
nejbližší obec: Buk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'38.34''N, 14°3'22.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899790

6352b

lokalita: Selčany [= Sedlčany]
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'38.06''N, 14°25'35.90''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887121

6353a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 940) Klimětice, rybník V dvora Radějovice
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916437

6354a

původní jméno: Sparganium emersum subsp. fluitans
lokalita: /22/ Rybník u lesa 150m V od Jankovské Lhoty
nejbližší obec: Jankovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.00''N, 14°43'22.00''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888502

6354b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /57/ Nesperská Lhota: Nesperskolhotské rybníky, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.00''N, 14°49'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /89-91/ Nesperská Lhota: horní rybník J od obce
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'12.69''N, 14°49'52.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (Hpp HMB 1858)
ID: 8953147

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 12. sním. 469. Vlašimsko: Nesperská Lhota, horní rybník
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'13.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675186

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nesperská Lhota, CHKO Blaník, horní rybník jižně od obce
souřadnice: 49°40'15.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987443

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Velíš, CHKO Blaník, rybník Ve vrších
souřadnice: 49°40'50.00''N, 14°49'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987761

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nesperská Lhota, Vlašimsko, horní rybník
souřadnice: 49°41'14.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976706

6354c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 25. sním. 333. Vlašimsko: Vlčkovice, Dubový rybník
nejbližší obec: Vlčkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'54.00''N, 14°43'16.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

6354d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /216/ Vlastišov: mokřina u kravína, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Vlastišov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'45.00''N, 14°48'45.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889090

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /87/ Vlastišov: mokřina u kravína
nejbližší obec: Vlastišov, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (Hpp HMB 1864)
ID: 8953140

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 466. Vlašimsko: Vlastišov, mokřina u kravína
nejbližší obec: Vlastišov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'45.00''N, 14°48'45.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675175

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlastišov, CHKO Blaník, mokřina u kravína
souřadnice: 49°38'45.00''N, 14°48'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987751

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlastišov, Vlašimsko, mokřina u kravína
souřadnice: 49°38'46.00''N, 14°48'51.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977791

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlastišov, mokřina u kravína
nejbližší obec: Zvěstov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'34.71''N, 14°48'40.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
ID: 7033912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

6355a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /30-34/ Vlašim: potok Orlina, rybník Punčoška (na potoce) nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (Hpp HMB 1858)
ID: 8952977

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 24. sním. 411. Vlašimsko: Vlašim, rybník Punčoška
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.00''N, 14°53'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674932

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 413. Vlašimsko: Vlašim, rybník Punčoška
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.00''N, 14°53'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674945

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Punčoška
souřadnice: 49°41'20.03''N, 14°53'9.45''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977727

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Orlina, CHKO Blaník, rybník Punčoška
souřadnice: 49°41'5.00''N, 14°53'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987641

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Punčoška
souřadnice: 49°41'20.04''N, 14°53'9.48''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlašim, rybník Punčoška
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.09''N, 14°53'9.76''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
ID: 7034404

6355b

původní jméno: Sparganium emersum subsp. fluitans
lokalita: /217/ Částrovice: dolní rybník, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Částrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'7.00''N, 14°55'2.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889091

6355c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Býkovice, Vlašimsko, rybník Jordánek
souřadnice: 49°37'16.00''N, 14°51'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-18
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977419

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Býkovice, Vlašimsko, rybník Jordánek
souřadnice: 49°37'16.00''N, 14°51'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-18
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977696

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Býkovice, Vlašimsko, rybník Jordánek
souřadnice: 49°37'16.00''N, 14°51'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976848

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Louňovice, Vlašimsko, rybník u silnice na Velíš
souřadnice: 49°38'46.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Louňovice, CHKO Blaník, rybník severozápadně od obce u silnice
souřadnice: 49°38'45.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987739

6355d

původní jméno: Sparganium emersum subsp. fluitans
lokalita: /185/ Pravonín: horní rybník v Koušovicích, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'18.00''N, 14°56'3.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889053

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 25. sním. 251. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674115

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 9. sním. 260. Vlašimsko: Pravonín, horní rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674170

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 35. sním. 250. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674109

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 13. sním. 248. Vlašimsko: Pravonín, prostřední rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 35. sním. 262. Vlašimsko: Pravonín, Koušovice, rybník u statku
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674177

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pravonín, Koušovice, Vlašimsko, rybník u statku
souřadnice: 49°38'43.00''N, 14°56'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977913

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, nový rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'49.00''N, 14°56'31.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977920

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, horní rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976637

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, prostřední rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976759

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, nový rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'49.00''N, 14°56'31.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

6356a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Javorník, Vlašimsko, rybník Staré koupaliště
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°1'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978034

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Javorník, Vlašimsko, rybník Staré koupaliště
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°1'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977459

6356c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 39. Vlašimsko: Otročice: Chrastický rybník
nejbližší obec: Otročice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'21.00''N, 15°3'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673038

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Otročice, Vlašimsko, Chrastický rybník
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°3'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977684

6356d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976458

6358a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 139,5
souřadnice: 49°39'33.00''N, 15°21'13.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

6358b

lokalita: Havlíčkův Brod, Nová Ves u Světlé, ryb. S od obce, ca 430 m
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.72''N, 15°26'18.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887315

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Distr. Havl. Brod, Nová Ves u Světlé, ryb. S od obce, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.53''N, 15°26'18.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890090

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 145,6
souřadnice: 49°40'6.00''N, 15°25'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081067

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 148,5
souřadnice: 49°39'18.00''N, 15°27'3.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081075

6358d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /25/ Okrouhlice: řeka Sázava 155-152 říč. km
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006352

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 149,5
souřadnice: 49°38'53.00''N, 15°27'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 153,2
souřadnice: 49°37'37.00''N, 15°29'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081065

6359b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Havlíčkův Brod, Zálesí, drobný rybník sloužící k rekreaci u malé chatové osady mezi obcemi Zálesí a Lysá, poblíž
Čachotínského potoka, místní název "V Bouči"
nejbližší obec: Čachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'11.00''N, 15°35'54.00''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890092

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dolní Krupá: bažinná olšina na místě bývalého rybníka na kraji lesa cca 1 km JZ obce
souřadnice: 49°39'19.00''N, 15°35'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960965

6359c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /24/ Chlístov: řeka Sázava 158-155 říč. km
nejbližší obec: Chlístov
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006350

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 157,5
souřadnice: 49°37'7.00''N, 15°31'39.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080710

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sázava, říční kilometr 155,7
souřadnice: 49°37'16.00''N, 15°30'46.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

6359d

lokalita: Pohledští Dvořáci: na vlhkém místě J obce Dvorce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'33.47''N, 15°36'55.23''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887316

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohemia orientalis, dist. Havlíčkův Brod, Pohledští Dvořáci: na vlhkém místě při státní silnici J od Dvorce.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'36.90''N, 15°36'44.28''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890070

6360a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Čsm. vys.: dvůr Vlachov sev. od Č. Bělé, rybníček Jordán, v strouhách
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.97''N, 15°41'11.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-07-16
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886456

lokalita: okr. Havlíčkův Brod, 3. rybník v kaskádě rybníků v České Bělé, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.19''N, 15°41'38.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887314

6360b

lokalita: Ranská jezírka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°48'49.00''E, ± 700m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

6360c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, 3. rybník v kaskádě rybníků v České Bělé, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'50.44''N, 15°41'31.04''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889992

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Česká Bělá, 3.rybník v kaskádě
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'57.14''N, 15°40'49.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7814459

6361a

lokalita: Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.68''N, 15°52'53.19''E, ± 650m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887606

lokalita: Rybník Doubravník jižně od Hluboké poblíž Křížové (Českomoravská vrchovina), cca 615 m
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'1.17''N, 15°50'58.94''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-05
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6361c
ID: 9887615

6361b

lokalita: Herálec: rybník Kuchyně 1,8 km SZ od obce, 640 m
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'58.30''N, 15°58'26.54''E, ± 160m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-22
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887600

lokalita: Herálec: mělké odstavené tůňky řeky Svratky nad obcí
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'0.23''N, 15°59'13.19''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-07-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia orientalis, Heralec: mělké odstavené tůňky řeky Svratky nad obcí
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'1.54''N, 15°59'11.32''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-07-15
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890078

6361c

lokalita: Račín, směrem k Radostínu
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'18.93''N, 15°52'14.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887623

lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Račín: Mlýnský (Losenický) potok s rychle tekoucí vodou na louce v mělkém lesním údolí 1,2 km
Z(–ZJZ) od obce, 0,5 km JV–JJV od hráze Vepřovského nového rybníka. 597 m n. m., 49°36'43,7"N, 15°50'56,3"E, 6361c
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'43.70''N, 15°50'56.30''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-08-29
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/386
ID: 9887620

lokalita: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz), PP Mlýnský potok a Uhlířky, jižnější louky podél Mlýnského potoka mezi lesy, cca 1,4–1,9 ZJZ
středu obce, koryto Mlýnskéjo potoka v louce, 597 m, coor: N49° 36' 44", E015° 50' 56" (WGS-84), 6361cc
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'44.00''N, 15°50'56.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-23
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887619

lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Račín: rybník v obci, 655 m
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.13''N, 15°52'3.50''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-31
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887627

lokalita: Křížová [= Krucemburk]: rybníček pod kótou 678, jižně od Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-17
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

lokalita: Železný rybník (mezi Dářkem a Pilským rybníkem [= vodní nádrž Pilská]) u Žďáru nad Sáz., ca 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'13.53''N, 15°54'13.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887603

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.13''N, 15°52'3.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887624

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia orientalis, Křížová: rybníček pod kótou 678, jižně od Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.31''N, 15°54'11.55''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-17
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890077

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Žďár n. Sázavou district, Stříbrný pond near Polička village
souřadnice: 49°36'42.78''N, 15°54'33.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Nevím, co je napsáno v originální publikaci, každopádně Stříbrný rybník je u obce Polnička, nikoliv
Polička, jak uvedeno v poli "popis lokality" tady.
ID: 2155628

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hluboká, rybník Doubravníček J Doubravníku 1.5km J obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'53.59''N, 15°51'15.57''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082792

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hluboká, rybník Doubravník v lese J obce, J břeh
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.55''N, 15°51'1.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hluboká, J břeh rybníka Doubravník v lese 1,2km J obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.76''N, 15°51'3.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082785

6362b

lokalita: Nové Město na Mor.: Milovy: v potoku, 610 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'1.90''N, 16°5'40.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-06
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887602

6362c

lokalita: Nové Město na Moravě: na dně letněného rybníka Medlova u Tří Studní, cca 710 m
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.60''N, 16°3'5.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887605

6363c

lokalita: V bažince lučního úvalu ve stínu smrčiny SV od městyse Jimramova
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-25
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887400

6365a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: mlýnský příkop na Dlouhé u Březové
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'25.27''N, 16°30'35.24''E, ± 600m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
nálezce:  Fleischer
pramen: Domin, Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Tř. 2, 7: 43, 1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886445

původní jméno: Sparganium simplex v. fluitans
lokalita: Litomyšlsko: v mlýnském přík. na Dlouhé u Březové
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'20.35''N, 16°30'29.80''E, ± 200m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
pramen: Fleischer B., ms. (+1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

6367a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Litovel a ok.: an sumpfigen Marchufern, in Wassergräben, so bei Milkov
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'25.28''N, 16°52'41.90''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Slavíček J., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 35 (1896) Abh. 59, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "v porostech obnaženého dna přichází vzácně"
ID: 9886510

6367b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ješov_2850311
nejbližší obec: Ješov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'26.50''N, 16°58'21.79''E, ± 46m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346102

6367c

lokalita: Konice: v Záloučí blíže mlýna v křoví podél potoka, asi 420 m
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'2.15''N, 16°52'25.47''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-30
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887503

6367d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8627549

6368b

lokalita: Olomouc: Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'37.73''N, 17°9'22.03''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886752

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hornomoravský úval Březová-Rozvadovice. Lesy a tůně při Moravě
datum: 1982-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8626953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

6369a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: doubr. od Sedliska a Chomutova až k Litovli
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.90''N, 17°10'49.34''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Picbauer R., Věstn. Kl. Př. Prost. 11 (1908): 103, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886494

lokalita: Štěpánov pr. Olomouc; na břehu tůněk u Moravy
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'20.57''N, 17°11'23.57''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886748

6369c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.37''N, 17°14'8.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Vogl
pramen: Podpěra, Květ. Hané, 213, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "často"
ID: 9886502

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.54''N, 17°14'9.73''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Vogl
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886392

lokalita: Olomouc často.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.79''N, 17°14'9.92''E, ± 6000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Vogl
pramen: Podpěra, Kv. Hané 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886743

lokalita: Olomouc: lesní bažiny za Sedliskem
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'36.52''N, 17°12'53.65''E, ± 1700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06-24
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /13/ Chomoutov: břehy řeky Moravy na 241-240,5 říč. km
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-23
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003635

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Horka; tůně, mrtvá ramena Moravy, louky mezi Horkou a Chomutovem, S Olomouce
datum: 1981-07-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8629154

6369d

lokalita: distr. Olomouc: in stagno in silva Černovír ad stationem viae ferrae Olomouc, 230 m
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886756

lokalita: Olomouc: u vodárny (V od Černovíru)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.49''N, 17°16'26.73''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886746

lokalita: Potok sev. Černovírského lesa, Olomouc
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.81''N, 17°15'43.41''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886751

lokalita: Olomouc: příkopy u Pavlovic [= Pavlovičky – část Olomouce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.52''N, 17°16'48.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

lokalita: Lazce pr. Olomouc: strouha mlýnu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.36''N, 17°15'8.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-04
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886749

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Olomouc: břehy u Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.58''N, 17°15'12.33''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890141

6370b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /147/ Oderské vrchy: Velká Střelná: plošina Olomouckého kopce 1 km J obce
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102795

6370d

lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Varhošť, ad locus „U cihelen“, in turfosum ad 580 m s. m. [Velký Újezd, zaniklá
obec Varhošť]
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.36''N, 17°29'10.09''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887521

6371a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0215_251109_232_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.19''N, 17°33'31.03''E, ± 177m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

6371b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0215_251109_264_M2.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'39.17''N, 17°35'36.02''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652842

6371c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293423

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0214_251108_461_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.50''N, 17°30'54.58''E, ± 152m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651729

6372a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /116/ Oderské vrchy: Luboměř pod Strážnou: rybníček v údolí potoka V obce
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'50.79''N, 17°40'33.11''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102741

6373d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Mor. Karp. u N. Jičína, u Suchdolu
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'22.43''N, 17°57'12.48''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sapetza J., Abh. Naturf. Ges. Görlitz 12: 48, 1865 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Suchdol
nejbližší obec: Suchdol, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'23.08''N, 17°57'11.76''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886394

lokalita: Mähren, Zauchtl [= Suchdol nad Odrou]
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'23.95''N, 17°57'10.42''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Saul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887524

6375b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: ok. Místku, v tůních a bařinách porůznu
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'58.63''N, 18°19'5.82''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Gogela F., Čas. Vlast. Sp. Muz. Olom. 7: 109, 1890 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886505

6376a

lokalita: Beskydské podhůří: Dobrá u Frýdku-Místku, CHÚ Kamenec, lesní rybníček z. obce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.37''N, 18°23'31.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887549

lokalita: Dobrá u FM: vlhký les mezi silnicí do FM a železnicí
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.29''N, 18°23'37.37''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-07-29
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887544

lokalita: Místek: soutok Ostravice a Morávky, mokré břehy
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'16.80''N, 18°21'37.57''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

lokalita: Záp. břeh Ostravice 700 m jižně „Riviery“, Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'58.30''N, 18°21'40.89''E, ± 900m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-08-03
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887545

lokalita: Tůně sev. „Riviery“, Místek
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.02''N, 18°21'8.46''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887546

lokalita: Místek: tůně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'52.32''N, 18°21'0.89''E, ± 5500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887543

lokalita: Místek: zátoka řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°20'39.99''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887547

lokalita: Místek, tůně při Ostravici
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'52.32''N, 18°21'0.89''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-08
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887553

6376d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

6377a

lokalita: Střítež, potok Černá [= potok Černý], rybníky
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.88''N, 18°33'24.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-08-30
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887550

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: okres Frýdek-Místek správně
ID: 9255756

6442d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Drahotínský rybník
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'26.86''N, 12°45'29.33''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1896-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889953

6443a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 367. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210505

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 412. Svinná: u rybníka 1,5 km JJV od obce na potoku tekoucím od Roudné
nejbližší obec: Svinná
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

6443b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bukovec u Horšovského Týna_2060037
nejbližší obec: Bukovec u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'56.82''N, 12°58'37.99''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248066

6444c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hlohová_2020033
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'49.66''N, 13°3'7.70''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0202. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5244502

6445a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /424/ Dražský rybník u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°11'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648444

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /4926/ Soběkury u rybníčka
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°13'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-10-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665413

6445b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /2876/ rybník u dneš.žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661645

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /2838/ stoka v lukách na P břehu Úhlavy u Příchovic (u cesty z Přeštic pro pěší)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /2524/ Přeštice: P břeh Úhlavy (u lávky k Příchovicím)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'10.00''N, 13°19'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660610

6445d

lokalita: Lužany u Přeštic, zámecká zahrada
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'51.64''N, 13°19'10.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886867

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pils ad pagum Jíno prope Přeštice. In pratis in ripa sinistra fluminis Úhlava a pago ad meridiem.
Alt. cca 365 m s. m. In aqua stagnante. Raro.
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'39.44''N, 13°18'16.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-08-18
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Stojaté vody, vzácně
ID: 9889952

6446a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /1098/ Přeštice: mlýnský náhon
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.00''N, 13°20'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655272

6446b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /2837/ kaluže pod hrází drahkovského rybníka /Drahkov/
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.00''N, 13°27'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661515

6446c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /4529/ rybníček nad rybníkem u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'5.00''N, 13°23'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /1509/ Horšice: mokřiny nad rybníkem
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'4.00''N, 13°23'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657224

6446d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /1161/ rybníček v lázních Letinech
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655602

6447c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Čechy, Plzeň - jih, Ždírec - Myť; při okraji malého rybníčku nad les. loukami "Ráje" záp. od obce, as 500 m n. n.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'43.98''N, 13°33'7.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-16
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nehojně
ID: 9889945

6448a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 570. Chynín: lesní rybníček v místě zv. "U rybníčku" 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233386

6448b

lokalita: Brdy: v potoku pod mostem u Huti u Příbrami [= Hutě pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'38.29''N, 13°48'33.01''E, ± 50m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

6448d

lokalita: Distr. Příbram, Blatensko: Pozdyně: rybník Vočert, cca 0,75 km V-VSV kaple, 530-535 m
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.30''N, 13°47'15.68''E, ± 270m
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-07-09
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886911

6449a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Lokalita Stratiotes pod Hradcem v Brdech, Rožmitál
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°33'46.35''N, 13°50'27.99''E, ± 50m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-08
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889958

6449b

lokalita: Příbram: rybník 1 km Z, Před. Poříčí [= Přední Poříčí] (SZ Březnice)
nejbližší obec: Hlubyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'34.74''N, 13°55'31.81''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886905

6449c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /595/ Volenice: u Jedelského rybníka
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°52'1.00''E
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539544

6449d

lokalita: Koupě - u ryb. Hořejší [u obce Draheničky]
nejbližší obec: Draheničky, okres Písek
souřadnice: 49°30'26.85''N, 13°58'11.60''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. a kolektiv in Přísp. ke kv. Blatenska a přil. území. II.- Preslia 1961 m 33:188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886910

lokalita: distr. Blatná: Koupě: apud piscinam Hořejší
nejbližší obec: Draheničky, okres Písek
souřadnice: 49°30'26.85''N, 13°58'11.60''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

6450d

lokalita: Distr. Písek: in fundo piscinae aestivatae prope kotam 408, in vicinitae arcis Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'36.84''N, 14°9'52.48''E, ± 260m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-06
nálezce:  Toman;  Klásková;  Slavík;  Pouzar;  Krsková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887114

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Vávrovka Z od obce
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.00''N, 14°8'33.93''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518928

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Przava v lesích JZ od obce
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518932

6452a

lokalita: Nechvalice, rybník Velát, Sedlčansko, 6452a, obnažené dno rybníku, 510 m
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.42''N, 14°23'11.33''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887120

lokalita: Skoupý, Kozince [= Kozinec]: jezírko u NS Petrovicko, V od základny speleologů, 420 m
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-14
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887115

6452c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0130_222401_322_K1
nejbližší obec: Březí u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°30'7.16''N, 14°21'24.23''E, ± 26m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4229872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

6452d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0200_222402_218_V1F
nejbližší obec: Květuš, okres Písek
souřadnice: 49°31'6.38''N, 14°27'27.18''E, ± 30m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4230527

6453b

lokalita: Heřmaničky u Tábora: rybník Lipovec
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°35'50.89''N, 14°35'16.25''E, ± 80m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887132

lokalita: Střední Čechy, Sedlčany: na dně vypuštěného rybníčku v polích JZ od obce Ješetice
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887133

lokalita: Distr. Sedlčany: ad ripam piscinae 1 km versus septentrionem a pago Říkov, non procul ab appido Sedlec-Prčice, ca 540 m
nejbližší obec: Řikov, okres Benešov
souřadnice: 49°34'25.34''N, 14°35'30.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887134

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Střední Čechy, Sedlčany: na dně vypuštěného rybníčku v polích JZ od obce Ješetice
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'25.43''N, 14°35'30.55''E, ± 50m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890068

6453c

lokalita: Distr. Tábor: Libenice, břeh rybníčku na SV okraji obce
nejbližší obec: Libenice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'22.83''N, 14°34'8.85''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1989-08-18
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

lokalita: Jetřichovice (Sedlčany): malý rybníček za rybníkem Musíkem [100 m V od osady Zahrádky], 480 m
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'39.39''N, 14°31'26.54''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1930-08-06
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887131

6453d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sudoměřice u Tábora: rybníček u železniční trati SV od obce (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974- 1987)
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°39'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812739

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lažany, Vlašimsko, rybník
souřadnice: 49°32'42.00''N, 14°39'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977770

6454b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Šebířov: rybníčky SZ od obce (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974- 1987)
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'12.00''N, 14°48'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812737

6454d

lokalita: distr. Tábor, Zhoř u Mladé Vožice: rybníček v loukách JV obce, ca 470 m n. m.
nejbližší obec: Zhoř u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'21.06''N, 14°46'52.23''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887129

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zhoř u Mladé Vožice: rybníček v lukách VJV od osady (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Zhoř u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'20.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

6455a

lokalita: Rybník u Kamberku
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-07-02
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887127

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /182/ Vilice: rybník Biřička, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'7.00''N, 14°51'14.00''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889048

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /137/ Řísnice: rybník Křídlo, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'17.85''N, 14°54'11.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888989

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /215/ Řísnice: rybník Velký Bukač, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'5.98''N, 14°54'18.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889089

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 555. Vlašimsko: Řísnice, rybník Křídlo
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'17.88''N, 14°54'11.34''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675661

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 31. sním. 563. Vlašimsko: Řísnice, rybníka Velký Bukač
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'5.96''N, 14°54'19.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 36. sním. 566. Vlašimsko: Řísnice, rybníka Velký Bukač
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'6.06''N, 14°54'18.83''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675700

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 29. sním. 556. Vlašimsko: Řísnice, rybník Křídlo
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 14°54'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675669

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 24. sním. 554. Vlašimsko: Řísnice, rybník Křídlo
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'17.77''N, 14°54'11.57''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675657

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vilice, Vlašimsko, rybník Biřička
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978251

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vilice, Vlašimsko, rybník Biřička
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977189

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vilice, Vlašimsko, rybník Biřička
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-03
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Řísnice, Vlašimsko, rybník Velký Bukač
souřadnice: 49°33'5.98''N, 14°54'18.89''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978110

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Řísnice, Vlašimsko, rybník Křídlo
souřadnice: 49°33'17.77''N, 14°54'11.63''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977605

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Řísnice, Vlašimsko, rybník Křídlo
souřadnice: 49°33'17.81''N, 14°54'11.27''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977430

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Řísnice, Vlašimsko, rybník Velký Bukač
souřadnice: 49°33'6.02''N, 14°54'18.89''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977777

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Řísnice, Vlašimsko, rybník Křídlo
souřadnice: 49°33'17.83''N, 14°54'11.77''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977786

6455b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Novotinky, Vlašimsko, rybník V lese
souřadnice: 49°35'5.00''N, 14°58'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Novotinky, Vlašimsko, rybník Nad samotou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976700

6457d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 10. Kletečná: pobřežní porost malého rybníčku u silnice k Hněvkovicím, 1,1 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'54.11''N, 15°18'9.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352794

6458a

lokalita: Pustolhotsko [= Pusté Lhotsko], 6 km S od Humpolce: rybníček J od osady
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-26
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887391

lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: rybníček již. od Pustolhotska [= Pusté Lhotsko], 520 m
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-03
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887392

6458b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992192

6458c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 41. Komorovice: břeh rybníku a přilehlá zmeliorovsná mokrá louka u okraje lesa Lesíky, 0,68 km SSV středu obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

6458d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992740

6459a

lokalita: Rybník u obce Radňov mezi Humpolcem a Havlíčkovým Brodem
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'17.52''N, 15°30'9.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887352

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Rybník u obce Radňov mezi Humpolcem a Havlíčkovým Brodem
nejbližší obec: Květinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'18.29''N, 15°30'4.15''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889994

6459b

lokalita: Bratteich bei Hochtann [= Vysoká poblíž Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'50.08''N, 15°36'43.26''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870-07-22
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9887322

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 310 Havlíčkův Brod, řeka Šlapanka nad jezem u železničního mostu na V okraji města, 422 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°36'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631246

6459c

lokalita: Rybník mezi Lípou a Dobrohosovem [= Dobrohostov], 7 km JJZ od Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Dobrohostov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.58''N, 15°31'46.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

lokalita: Humpolecko, obec Lípa: rybník u obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.87''N, 15°31'45.91''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
komentář z databáze Pladias: Po upřesnění polohy leží ve fytochorionu 67.
ID: 9887320

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: 428. Lípa: rybník asi 1000 m JZ obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'47.00''N, 15°31'46.02''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497299

6459d

lokalita: Havlíčkův Brod, Štoky, mokřina při silnici J kóty 621 u osady Vysočina
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'18.38''N, 15°35'46.02''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887353

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův brod, mokřina po pravé straně silnice Havlíčkův Brod - Štoky, asi 2 km před obcí Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'12.83''N, 15°35'29.24''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889990

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Štoky, mokřina při silnici J kóty 621 u osady Vysočina
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'12.83''N, 15°35'29.24''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

6460a

lokalita: 30. 6460a, Dlouhá Ves (u Přibyslavi): vypuštěný (letněný) rybník 0,7 km JJV od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, druhý
odshora v soustavě šesti rybníků, 502 m n. m.,
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.49''N, 15°41'40.11''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Kaplan; M. Lepší; L. Čech; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887318

lokalita: 33. 6460a, Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m.,
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.66''N, 15°41'26.11''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Kaplan; M. Lepší; L. Čech; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887319

lokalita: 26. 6460a, Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy u ZJZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, pátý odshora v
soustavě šesti rybníků, 490 m n. m.,
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'39.67''N, 15°41'15.64''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Kaplan; M. Lepší; L. Čech; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887317

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 26. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy u ZJZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, pátý odshora v soustavě
šesti rybníků, 490 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'44.00''N, 15°41'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415745

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 30. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): vypuštěný (letněný) rybník 0,7 km JJV od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, druhý odshora v
soustavě šesti rybníků, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P.Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415800

6460b

lokalita: Hřiště (3 km VSV od Přibyslavi), rybník Rejholec, S silnice Malá Losenice – Přibyslav, 1,3 km S od středu obce, na J břehu
rybníka, 557 m, coor: N49° 35' 5?" [sic!], E015° 46' 28" (WGS-84)
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'52.67''N, 15°46'27.83''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887324

6460d

lokalita: Brzkov, Hraniční rybník (Mastník), rybník s bažinnou výtopou a břehovými porosty v luční enklávě v lese, cca 2 km VSV od
obce
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'50.00''N, 15°45'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963296

6461a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Čsm. vys.: vypušť. Grundteich u Polničky
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'56.23''N, 15°53'6.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924-07-24
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "dosti časté kolonie; bahnité dno"
ID: 9886458

lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, kolem břehů lesního rybníčka Křižní nad rybníkem Rejznarka, 4,5 km ZSZ od města,
574 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.04''N, 15°53'24.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rýznarka, cca 4 km SZ obce, 570 m s. m., N 49°35'00", E 015°53'39", quadr.: 6461ab
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887625

lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: Staniční rybník 1 km V obce, 560 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-23
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887628

lokalita: okr. Žďár n. Sáz.: Polnička: rybník Rejznarka [= Rýznarka] 3 km JJZ od obce, 580 m
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.64''N, 15°53'37.26''E, ± 440m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887601

lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Polnička (5 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou), ad ripam piscinae Rejznarka [=
Rýznarka] 3 km ad austro-austro-occid. a pago versus, 580 m
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.00''N, 15°53'37.00''E, ± 440m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887622

lokalita: Žďárské vrchy, Žďár n. Sáz., v pobřežních porostech u rybníka Rejsnarky [= Rýznarka] v lese 4 km Z od města, 580 m
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'58.22''N, 15°53'36.82''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-05
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887621

6461b

lokalita: Pilský rybník [= vodní nádrž Pilská] u Žďáru nad Sáz., ca 550 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'45.14''N, 15°55'35.03''E, ± 1800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

6461c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Českomor. vysočina: Žďár n. Sáz., asi 2 km Z od obce Babín [sic!, recte: rybník Velký Babín 1 km SZ od obce Budeč]
souřadnice: 49°32'37.12''N, 15°53'51.02''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 186

lokalita: Budeč (3 km JJZ od Žďáru n.Sáz.), Táliny, pod stanicí ochrany přírody 250 m J od V okraje hráze rybníka Babín, 1 km SZ obce,
tůňky, 570 m, coor: N49° 32' 25", E015° 53' 55" (WGS-84), 6461cb
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-09-02
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887616

6461d

lokalita: Žďárské vrchy, Žďár n. Sáz., dno rybníka Návesníka u lesa Vetla asi 3 km J od města, 570 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.00''N, 15°56'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887618

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě: ad ripam occidental. piscinae Černý rybník dictae prope oppidum Nové Město na Moravě, cca 620
m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.44''N, 16°3'22.31''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887626

lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: … piscina Dolní Kubovský ad opp. Nové Město na Moravě [0,5 km SZ], cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.39''N, 16°3'50.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

lokalita: Nové Město na Moravě: na dně vypuštěného Dolního Kubovského rybníčka u Nového Města na Mor. [0,5 km SZ], cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.39''N, 16°3'50.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887340

6462b

lokalita: Nové Město na Moravě: ….piscina Žabinec prope silvam Malé Michovy, cca 630 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.40''N, 16°5'45.54''E, ± 750m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887338

6462c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.30''N, 16°3'50.02''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Šmarda
pramen: Šmarda J., Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886523

6462d

lokalita: Záp. Morava: Zvola [= Zvole]: v tůních mezi Ráčkovým mlýnem a Branšovem [= Branišov]
nejbližší obec: Branišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.22''N, 16°9'6.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-05
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887402

6465b

lokalita: Distr. Boskovice: Kladoruby: okraj rybníka Andělka, 420 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'4.21''N, 16°37'11.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

6466b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087515

6466c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Kořenec (okr. Prostějov), PR Pod Švancarkou, asi 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°32'35.70''N, 16°44'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-10
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298739

6466d

lokalita: Prostějov: PP V Klozovci [= Přírodní památka Rašeliniště v Klozovci]
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'0.16''N, 16°49'23.47''E, ± 280m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-08-16
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887498

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 19. Buková - rašelinná jezírka v lese S od obce - několik menších mělkých jezírek zastíněných převážně smrkovým lesem.
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°49'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088979

6469b

lokalita: Novosady u Olomouce, 221 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.54''N, 17°15'27.31''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-14
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

6471a

lokalita: Slavkov, rašeliniště 1,5 km jjz. od obce
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.50''N, 17°33'32.20''E, ± 5m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012
nálezce: Z. Hradílek; P. Blahut
pramen: Hradílek Z. & Blahut P. (2013): Zajímavé přechodové rašeliniště u Slavkova v Oderských vrších. – Zprávy Vlastivědného
muzea v Olomouci 305: 21–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963237

6471b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Podhoří na Moravě_2820083
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.30''N, 17°37'39.29''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338687

6471d

lokalita: M.-Weisskirchen: Tümpel a. d. Bečwa bei Jesernitz [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.49''N, 17°38'12.67''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;GM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs., no 605
ID: 9887523

lokalita: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'30.33''N, 17°35'23.44''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1906-07-13
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6471d
ID: 9887527

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838963

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2839015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838700

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2839004

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838948

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838731

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838691

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: PR Škrabalka - závěr severního raménka mrtvého ramene (pr. břeh tůně), ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°35'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 5m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838787

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838985

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838893

6472c

lokalita: Hranice na Mor.: na břehu Bečvy pod mostem u parku
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'40.98''N, 17°43'54.53''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1962-08-24
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887528

lokalita: Bečva Ufer bei Ribař [= Rybáře], M.-Weisskirchen
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.82''N, 17°41'12.14''E, ± 650m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887525

6474a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Nový Jičín
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.59''N, 18°0'38.13''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sapetza
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

6474b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Moravská brána vlastní: Štramberk: Kotouč: lokalita "Mokřadlo": krasové puklinové prameniště pod S stěnou (tůňky)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.00''N, 18°7'2.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
pramen: Dolný A. & Pavlík P. (2005): Fauna vážek (Insecta: Odonata) vápencového lomu Kotouč ve Štramberku (Podbeskydský
bioregion, Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 54: 15-24.
projekt: FLDOK
ID: 8318395

6475a

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice, PR Rybníky, 390 m n. m.
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.09''N, 18°14'45.22''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-09-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887551

6476a

lokalita: V rybníčku u Frýdlan [patrně Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.09''N, 18°21'34.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887554

6542a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 697

6542b

původní jméno: Sparganium simplex var. longissimum
lokalita: v rybníku u dvora Podhamří vsv. St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.82''N, 12°49'42.70''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "roztrouš."
ID: 9886352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: 3. rybník jv. dvora Podhamří u St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.03''N, 12°49'51.01''E, ± 130m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886358

lokalita: Klenčí pod Čerchovem: rezervace Postřekovské rybníky SSV od obce, letněný rybník na pozici 49°27'05"N, 12°49'47"E, 425 m
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886824

lokalita: Roztroušeně v rybníku u dvora Podhamří u St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.93''N, 12°49'43.15''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886817

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, letněný rybník v místě
49°27'05" N 12°49'47" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901942

6542c

lokalita: Domažlicko: Nemanice, Nemanický potok, 49°26'46"s.z.š., 12°42'10"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°42'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan; Jan Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886812

lokalita: Domažlicko: Nemanice, tůň na pravém břehu Nemanického potoka, 49°25'54"s.z.š., 12°42'37"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'54.00''N, 12°42'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan; Jan Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



313

lokalita: Nemanice: mělká, postupně vysychající tůň na pravém břehu Nemanického potoka 0,55 km JZ od obce, 270 m JJZ od
soutoku Nemanického potoka s Novosedleckým potokem, 505 m, 49°25'54,1"N, 12°42'37,5"E
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'54.10''N, 12°42'37.50''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886811

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nemanice: mělká, postupně vysychající tůň na pravém břehu Nemanického potoka 0,55 km JZ od obce 270 m JJZ od soutoku
Nemanického potoka s Novosedelským potokem
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906316

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nemaničky, tůňka na pravém břehu Nemanického potoka, 400 m Z od vsi
souřadnice: 49°25'54.00''N, 12°42'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264090

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nemanice, Nemanický potok, 2 km SZ od vsi
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°42'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264151

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nemanice, Nemanický potok, 2 km SZ od vsi
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°42'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



314

6542d

lokalita: Bahnité příkopy u Klenče pod Čerchovem [= Klenčí pod Čerchovem]
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'10.85''N, 12°48'59.65''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886820

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208856

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 96. Klenčí pod Čerchovem: louky "V rybníkách", střední neodvodňovaná část a neobhospodařovaná s mnoha drobnými,
zarůstajícími nebo vyschlými rybníčky
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206331

6543a

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: v regul. potůčku v lukách jjv. Březí
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'11.05''N, 12°52'52.08''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886348

původní jméno: Sparganium simplex var. longissimum
lokalita: na březích a okrajích náhonu jv. Červeného mlýna u Hrůb ku a v okol. luč. potůčcích
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'27.46''N, 12°50'39.38''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886353

lokalita: Hojně na březích a okrajích náhonu Čerchovky jv. Červeného mlýna, jz. Hrůbku
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



315

lokalita: Distr. Domažlice: okraje rybníka na kótě 497 m ssz. Hor. Baldova
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'10.14''N, 12°54'56.71''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886869

lokalita: Distr. Domažlice: v regulovaném potůčku jv. hráze býv. rybníka j. Březí
nejbližší obec: Březí, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'13.13''N, 12°53'11.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886870

6543b

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: na okrajích rybníka na k. 497 ssz. Hor. Baldova
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'9.55''N, 12°54'56.73''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886347

6543c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: hlavní rybník babylonský
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.58''N, 12°51'45.51''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "též Mal. Dom. 19, 1935"
ID: 9886354

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: v zelenovském údolí [= přírodní park Zelenov]
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'34.02''N, 12°53'21.64''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886345

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: střední rybník šnajberský
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.51''N, 12°51'37.07''E, ± 160m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Rohl. Přísp. X. 3"
ID: 9886356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



316

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Černý rybník babylonský
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'31.57''N, 12°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886355

původní jméno: Sparganium simplex var. longissimum vergens
lokalita: na okrajích rybníčka v "Hořákově" jjv. Hrádku u Újezda
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.16''N, 12°51'59.30''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886350

původní jméno: Sparganium simplex var. longissimum vergens
lokalita: ve vích. cípu rybníčka za trhanov. hřbitovem
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.94''N, 12°50'32.03''E, ± 20m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886351

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Trhanova
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.33''N, 12°50'42.98''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886357

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Trhanov u Domažlic
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'9.67''N, 12°50'41.45''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  Komberec
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 104: 3, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886336

lokalita: Ve vých. cípu rybníčka za trhanovským hřbitovem
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'0.03''N, 12°50'31.65''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



317

lokalita: Okraje a břehy rybníčka v „Hořákově“ jjv. Hrádku u Újezda
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886868

lokalita: V bahnitém příkopě u Trhanova (na Chodsku)
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'12.48''N, 12°50'39.15''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886823

lokalita: Okraje Černého rybníka u [osady] Pily u Trhanova
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'31.38''N, 12°51'53.78''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-08-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886818

lokalita: Trhanov u Domažlic
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'12.48''N, 12°50'39.15''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1929
nálezce:  Komberec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit Rohlena
ID: 9886821

6543d

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: luč. potůček v údolí mezi k. 462 a 494m jižně Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'33.54''N, 12°55'33.93''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886344

6544d

lokalita: Šepadlský [= Všepadelský] rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.10''N, 13°6'12.34''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1898-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



318

lokalita: Chudenice: Šepadlský rybník [= Všepadelský rybník]
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.10''N, 13°6'12.34''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886883

6545a

lokalita: Chuděnice [= Chudenice]: Lotrov, u Klatov
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886885

6545b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /1103/ v Úhlavě u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655286

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malechov: řeka Úhlava 0,6 km SV od obce, pod elektrovodem
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911412

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malechov, Úhlava 0,75 km SV od vsi
souřadnice: 49°27'32.00''N, 13°16'0.00''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264026

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Malechov, Úhlava 0,75 km SV od vsi
souřadnice: 49°27'32.00''N, 13°16'0.00''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



319

6545d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Klatovy, řeka Úhlava při SZ okraji města, pod silničním mostem do osady Tajanov, 0,9 km ZSZ žel. st
souřadnice: 49°24'12.00''N, 13°15'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527528

6546b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /5185/ Olšovka u Březí (Z břeh nedaleko hráze)
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°26'60.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665755

6547a

původní jméno: Zevar jednoduchý
lokalita: Nepomucko, rybník Nový, v bahně na dně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.73''N, 13°32'13.82''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-15
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889962

6547c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 47. Polanecký mlýn: lada s velkými balvany u obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'48.00''N, 13°33'51.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588871

6548a

lokalita: Distr. Blatná: v malém rybníčku JV od obce Polánka (pod hrází bývalého rybníka) u městečka Kasejovice
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886946

6548b

lokalita: Nesvinský u Kasejovic.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'36.80''N, 13°45'28.30''E, ± 130m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



320

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Nesvinský rybník prope opp. Lnáře.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'36.80''N, 13°45'28.30''E, ± 130m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886939

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /20/ rybníček u Kocelovic
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deylová B. (1972): Příspěvek ke květeně Blatenska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 141: 113-114.
projekt: FLDOK
ID: 8850106

6548c

lokalita: Polánka - rybníček JV od obce /S./
nejbližší obec: KAsejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'54.32''N, 13°43'53.52''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a kolektiv in Přísp. ke kv. Blatenska a přil. území. II.- Preslia 1961 m 33:188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886954

lokalita: Starý Budětín u Bezděkova
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'18.00''N, 13°44'31.19''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886930

lokalita: Chanovice: rybník na pastvinách směrem k Bezděkovu
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'39.17''N, 13°43'33.41''E, ± 870m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886918

lokalita: Blatensko: SZ okraj Vel. Nezdřev. rybníka JZ od Lnářů
nejbližší obec: Nezdřev, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'22.03''N, 13°43'51.28''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-07-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886950

6548d

lokalita: Žabinec u Vrbna
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.60''N, 13°48'55.33''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



321

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.60''N, 13°48'55.33''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886937

lokalita: apud opp. Blatná: ad ripam piscinae Velký Pálenec apud Vitanová, alt. 480 m s. m.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.11''N, 13°48'52.16''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1935-06-30
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886945

lokalita: In margine piscinae „Malý Pálenec“ [= Starý Pálenec] prope opp. Blatná, alt. ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.89''N, 13°49'7.61''E, ± 275m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1932-09
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886944

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /1188/ Tchořovice: rybník Velký Kupcov (lokalita bude započat. staveb. úpravami zničená)
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°48'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540269

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 266. Kadov: rybníček Šmakalovský (dolní rybníček mezi lesy 1200 m ZSZ kostela v obci)
nejbližší obec: Kadov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°45'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536904

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 256. Pole: rybník Loužnice 1,2 km SSV obce
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'32.00''N, 13°47'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



322

6549a

lokalita: Bělčický rybník
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'35.70''N, 13°51'32.46''E, ± 1400m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886913

lokalita: Desátek u Paštik
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'3.19''N, 13°54'13.77''E, ± 80m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886916

lokalita: JZ Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'54.17''N, 13°50'12.33''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886919

lokalita: Šetina u Hostišovic
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.61''N, 13°54'43.15''E, ± 320m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886931

lokalita: rybník Mladšina [= Mlačina] JV Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.00''N, 13°50'55.88''E, ± 130m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886920

lokalita: Dobšický rybníček
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'19.83''N, 13°53'15.68''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886917

6549b

lokalita: Distr. Blatná: vodní strouha v obci Chobot vedoucí k rybníku Labuť
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'44.13''N, 13°56'9.68''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



323

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 361) Uzeničky, Hlibenský rybník ca 1,2 km SSV obce, částečně letněný
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904227

6549c

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: v Blatence u Buzic blíž Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.81''N, 13°53'39.89''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodr. 4: 692, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "spoře kvetouc"
ID: 9886320

lokalita: Podskalský rybník [= Podskalka] u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.68''N, 13°52'25.54''E, ± 540m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886925

lokalita: Za sladovem JZ Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'15.21''N, 13°52'36.30''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886933

lokalita: Závist u Skaličan
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.76''N, 13°54'59.31''E, ± 460m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6549d
ID: 9886912

lokalita: Mačkovský u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.91''N, 13°52'40.36''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



324

lokalita: districtus Blatná: ad piscinam Závist prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.76''N, 13°54'59.31''E, ± 460m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6549d
ID: 9886938

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Mačkovský rybník prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.46''N, 13°52'50.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886940

lokalita: ad rivulum inter oppidum Blatná et vicum Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'25.73''N, 13°52'57.24''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886942

lokalita: Říčka Úslava (Lomnice) sev. koty 433 JV Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886953

6549d

lokalita: Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.46''N, 13°55'55.63''E, ± 750m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886914

lokalita: potok Blatenka [= Mračovský potok] u Buzic u Blatné
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.87''N, 13°55'27.32''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886935

lokalita: v říčce Blatence [= Mračovský potok] u Buzic
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.87''N, 13°55'27.32''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



325

lokalita: v říčce Blatence [= Mračovský potok] u Bušic [= Buzice]
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.87''N, 13°55'27.32''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08-01
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886936

6550d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /28/ Střední Povltaví: Dědovice (distr.Písek)- lok. Jezero,zarůst., částečně vytěžené rašeliniště obklop.lesem 0,4 km SZ od
hájovny Doupata (leg. P. Lustyk, 22.7.1995, BRNM, a leg.Lustyk 17.8.1999,BRNM)
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 9587521

6551a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0107_222309_26_M2.1
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°28'10.20''N, 14°14'19.21''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223559

6551d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /321/ Osek: rybník v lese asi 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'11.64''N, 14°19'53.10''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871786

6552c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /320/ Milevsko: rybník Lišnický JV obce, S okraj
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'3.71''N, 14°23'24.47''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Na dnešních mapách rybník označen jménem Pytlák.
ID: 8871778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



326

6553a

lokalita: Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m.
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'36.77''N, 14°31'39.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], 2005: Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.7.–9.7.1988). – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40,
Příl. 2: 3–70.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887130

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 544.Vlásenice: malý rybníček S od zatáčky silnice směr Jistebnice 400 m SZ obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838854

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 734.Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843436

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jistebnice: rybník Obecní S obce s okolím
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487710

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vlásenice: malý rybníček S zatáčky silnice směr Jistebnice 400 m SZ obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487717

6554a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839783

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 585.Jeníčkova Lhota: rybník u silnice směr Podolí 1 km V od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



327

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z osady Vrážná
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický original.  (obnažené dno na okraji a vlastní rybník)
ID: 8487713

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jeníčkova Lhota: rybník u silnice směr Podolí 2 km V obce
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487709

6554d

lokalita: distr. Tábor, Lažany: rybníček na potoce po kraji lesa S silnice SZ obce
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'31.56''N, 14°49'47.21''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887128

6555d

lokalita: Distr. Tábor: mokřiny u rybníka JV od Obrataně, ca 570 m
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'16.34''N, 14°57'10.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887346

6556d

lokalita: Vlásenice: v rybníčku nad železniční tratí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.33''N, 15°8'30.72''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-23
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887123

6557a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 52. (6557a) Pelhřimov: horní rybník ca 600m SSZ od dvora Peklo SSZ od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°12'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



328

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 35. (6557a) Čakovice: dolní lesní rybníček V od obce, letněný.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°11'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203400

6557b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 79. Dechtáře: olšina na V okraji prostřed.ze 3 rybníčků P od silnice Humpolec-Pelhřimov, JZ křížovatky s odbočkou k obci
nejbližší obec: Dechtáře
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352903

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 78. Dechtáře: olšina na V okraji Z ze 3 rybníčků, P silnice Humpolec - Pelhřimov, JZ křížovatky této silnice s odbočkou k obci
nejbližší obec: Dechtáře
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352901

6557c

lokalita: Pelhřimov, pravý břeh říčky Bělé (v bahně mezi kameny u břehu), asi 50 m od staveniště sportovního areálu, 490 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: A. Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887398

6557d

lokalita: Sázava [obec] pod Křemeš. [= Křemešník] (PE), SZ okraj prostředního z tzv. Ivaniných rybníků, 602 m
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'24.68''N, 15°18'12.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887333

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 339. Proseč pod Křemešníkem: nejjižnější z Ivaniných rybníčků, JJV obce
nejbližší obec: Proseč p. Křemešníke
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



329

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 338. Proseč pod Křemešníkem: rybníček 150 m SV osady Zálesí
nejbližší obec: Proseč p. Křemešníke
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353511

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 341. Sázava pod Křemešníkem: nejsevernější z Ivaniných rybníčků a olšina na jeho S okraji, SZ obce
nejbližší obec: Sázava p. Křemešníke
nadmořská výška: 609 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353521

6558a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 87. (6558a) Dudín: rybník Březina ca 1,2km Z od obce.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°22'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204430

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 284. Dudín: dva zarůstající rybníčky a přilehlé mokré louky a olšiny u samoty U Roubalů, 1,7-1,9 km SZ středu obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352542

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 208. Kalhov: mokřad na Z okraji Dvořákova lesa u L břehu Hejšťského potoka, 700 m S kóty 615
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'17.88''N, 15°24'41.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353220

6558b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Šimanov na Moravě_6620072
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'1.40''N, 15°26'47.65''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-27
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0662. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5833961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



330

6558c

lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov, Vyskytná: koryto Jankovského potoka pod osadou Polánky 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Polánky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'37.75''N, 15°22'15.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-04
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG09/023
ID: 9887383

lokalita: Dudín, 14 km SZ od Jihlavy: vypuštěný rybníček u Truplova mlýna Z od obce
nejbližší obec: Častonín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'57.52''N, 15°22'18.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-01
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887388

lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: vypuštěný rybníček u Truplova mlýna záp. od Dudína
nejbližší obec: Častonín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'57.52''N, 15°22'18.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-01
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887389

lokalita: Pelhřimovsko: vypuštěný rybníček u Truplova mlýna záp. od Dudína
nejbližší obec: Častonín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'57.52''N, 15°22'18.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-09-01
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887390

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: 558. Dudín: 4 rybníčky 750 m ZJZ obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°23'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501711

6558d

lokalita: Zbilidy (13 km ZSZ od Jihlavy), rybníček po pravé straně silnice do Maršova, 1150 m JJV od kaple ve středu obce, 598 m, coor:
N49° 26' 11", E015° 26' 02" (WGS-84), 6558da
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.00''N, 15°26'2.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-05
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



331

lokalita: 6558d, Vyskytná [nad Jihlavou], 6 km ZSZ od Jihlavy: u břehu Farského rybníčku 1800 m ZSZ obce, 565 m
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'36.94''N, 15°29'20.01''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-18
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887382

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6. Vyskytná n. Jihlavou: prameništ. rašeliniště nachází se mezi obcemi Vyskytná n. Jihl. a Jiřín u Farského rybníčku, tvoří ji 2
samostatné pramen.rašeliniště
nejbližší obec: Vyskytná n. Jihlavou
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959419

6559a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060013
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.54''N, 15°30'14.90''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383322

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060066
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'31.87''N, 15°31'45.34''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384313

6559d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: kolem Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.15''N, 15°35'38.91''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 68
ID: 9886388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



332

lokalita: Hruškové Dvory (2 km SV od Jihlavy), rybník 1100 m VSV centra obce (1000 m Z středu obce Henčov), 513 m, coor: N49° 24'
44", E015° 37' 24" (WGS-84), 6559dc
nejbližší obec: Jihlava-Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-13
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887363

6560c

lokalita: Věžnička (jižně od Polné): zarůstající rybníček v lese asi 1700 m jižně od Věžničky, cca 500 m
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.30''N, 15°42'9.88''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-22
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887387

6561d

lokalita: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): pobřežní pásmo rybníka Vrkoč při S konci hráze rybníka ca 600 m JJV od J okraje obce, ca 530
m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'21.13''N, 15°57'8.01''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-14
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887407

6562b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Čsm. vys.: u Velkého rybn. u Mirošova
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'35.82''N, 16°8'0.89''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
pramen: Domin, Beih. bot. Cbl. 26, Abt. 2: 266, 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886459

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Radešín
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.55''N, 16°5'15.63''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Iltis
pramen: Šmarda J., Povodí Svratky a Svitavy, ms., 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



333

lokalita: Nové Město na Mor., břeh rybníka „Piknúsek“ u Moravce, 520 m
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'9.05''N, 16°9'22.03''E, ± 470m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-09-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887334

lokalita: Dol. Bobrová: na Z břehu rybníka „Sekavec“
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'6.34''N, 16°7'13.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887343

lokalita: Potok u Bobrové
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887396

lokalita: M: Bobrová
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.13''N, 16°7'9.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887403

6562c

lokalita: Groß-Meseritsch: Teicheändern bei Radenitz [= Radenice]
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.55''N, 16°3'46.04''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887349

6562d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: záp. M.: rybníky u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'25.74''N, 16°8'34.73''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šmarda J., Od Horácka k Podyjí 8: 105, 1930/31 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



334

lokalita: SV Velkého Meziříčí: rybník Strážníček [= Malý Strážník] J Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'48.96''N, 16°8'34.08''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Slavoňovský 1948 in Sb.kl. přír. Brno 28/1948/:73,74 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887440

lokalita: SV Velkého Meziříčí: rybník Zimolejsek S Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'48.38''N, 16°8'46.83''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Slavoňovský 1948 in Sb.kl. přír. Brno 28/1948/:73,74 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887439

lokalita: Moravec: na dně vypuštěného rybníka „Zimolejsek“
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'48.93''N, 16°8'46.99''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887341

lokalita: Moravec: při břehu rybníka „Strážníček“ [= Malý Strážník]
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'48.96''N, 16°8'34.08''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887342

6564b

lokalita: Černovice (7 km SV Nedvědice): břeh rybníka v CHPV „Ploník“ asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.48''N, 16°26'14.85''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887344

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 25. Černovice: CHPV "Ploník" 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



335

6564c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: Doubravník
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'32.59''N, 16°21'14.46''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Bílý Jul. A., Verh. Nat. Ver. Brünn 35 (1896) Abh. 257, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886496

lokalita: Wiesentümpel b. Wochoz [= Ochoz u Tišnova] nächst Lomnitz
nejbližší obec: Ochoz u Tišnova, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887370

6565d

lokalita: Doubrawitz a. d. Zwittau [= Doubravice nad Svitavou]
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'11.89''N, 16°37'45.72''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-06
nálezce:  Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887450

6566b

lokalita: Drahanská vrchovina, břeh lesního rybníčka 1 km S od osady Skelná Huť [8 km SV od Boskovic], 650 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'50.10''N, 16°47'36.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-08-10
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887502

lokalita: Prostějov: Protivanov u lesního rybníčku
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'15.06''N, 16°48'38.97''E, ± 360m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-12
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887499

lokalita: Boskovice: na rašelinné louce u Žďárné, 640 m
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'6.57''N, 16°45'30.63''E, ± 1500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-06-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



336

6566c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 83. Petrovice: JJZ obce - obnažené dno a okraj rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114834

6567d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Osina_6300180
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.10''N, 16°59'20.44''E, ± 111m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785059

6568b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'17.74''N, 17°6'38.03''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Podpěra, Květ. Hané, 213, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "spoře"
ID: 9886501

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.60''N, 17°6'47.52''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "sporý"
ID: 9886391

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: na Romži
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'20.03''N, 17°7'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "sporý"
ID: 9886390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



337

lokalita: U Prostějova spoře
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.99''N, 17°6'39.61''E, ± 8000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spizner
pramen: Podpěra, Kv. Hané 1911
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 9886744

6568d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0161_242412_336_M1.1
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'18.13''N, 17°6'23.62''E, ± 17m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4568583

6569a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hrdibořice, meliorační kanál
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'25.87''N, 17°13'34.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík. Terénní šetření v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788043

6569b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /22/ Věrovany: břehy řeky Moravy na 217-215 říč. km
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003698

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /6/ Nenakonice: břehy řeky Moravy na 217,5-217 říč. km
nejbližší obec: Nenakonice, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-19
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003612

6569d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /20/ Tovačov: břehy řeky Moravy na 210-215 říč. km
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



338

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 5. Tovačov: mrtvá ramena a pískovny u Moravy 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'42.10''N, 17°18'31.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pískovny jsou ale JV, nikoliv SV od Tovačova. Asi chybně uvedený směr.
ID: 9010133

6570b

lokalita: Přerov: štěrkoviště mezi Lagunou a Moravskou ornitologickou stanicí [při SV okraji města]
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.03''N, 17°27'46.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886740

lokalita: Rybníček u Bečvy v Přerově
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'23.48''N, 17°27'38.59''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1916-08-02
nálezce: V. Votruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 9886738

6571a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: dolní Pobečví mezi Přerovem a Lipníkem: slepá ramena u Kozlovic, Oldřichova aj.
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'40.27''N, 17°31'42.31''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Zapletálek J., Sb. Kl. Př. Brno 19 (1935): 81, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886499

6571b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bezuchov_6270613
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'54.43''N, 17°36'52.81''E, ± 7m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



339

6571d

lokalita: Distr. Přerov: locis humidis ad stagnum in silva Přední díl apud vic. Dřevohostice, alt. 280 m
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'21.75''N, 17°35'53.13''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887526

lokalita: Dřevohostický les, hoj. v rybníčku ve vodě
nejbližší obec: Hradčany, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.81''N, 17°35'2.62''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
pramen: Zavřel 1976 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887522

6572b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: m0222_251412_169_M1.5
nejbližší obec: Babice u Kelče, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'27.25''N, 17°47'22.34''E, ± 190m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4680210

6574a

lokalita: Střítež nad Bečvou: chráněné území Rákosina ve Stříteži při V okraji obce, 350 m
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.32''N, 18°4'2.74''E, ± 160m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887535

6643b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Zadní rybník jjz. Kouta [= rybník Horní Sladovna?]
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.43''N, 12°59'28.04''E, ± 90m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886359

6643d

původní jméno: Sparganium simplex var. simplex
lokalita: u potoka vjv. Mysliva
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'35.67''N, 12°58'11.00''E, ± 80m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 237-238, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



340

lokalita: Distr. Domažlice: nehojně u potoka v lukách vjv. Myslivu [obec zanikla]
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'53.69''N, 12°58'4.50''E
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886872

6646b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Hnačov, břehy hnačovského rybníka u obce
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.27''N, 13°29'8.32''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889946

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 23b: břehy Hnačovského rybníka u obce Hnačov, okr. Klatovy
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.95''N, 13°29'8.43''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889954

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 105. Hnačov: J břeh Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'20.00''N, 13°29'33.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1990
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589035

6646c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 102. Sluhov: rybníček, 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Sluhov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589023

6646d

lokalita: Distr. Klatovy: in piscina parva inter opp. Kolinec et pag. Mlázovy apud + [= kóta] 571 m
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.42''N, 13°25'38.08''E, ± 70m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-28
nálezce: L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



341

6647a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /5184/ letněný rybník mezi Lovčici a Nicovem
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°30'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665754

6647b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 470. Neprochovy: rybníček Sedlický na JZ úpatí Slavníku 1 km J-JJV obce
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.00''N, 13°36'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537849

6647c

lokalita: Miřenice: sádky u dvora Sedlečko
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.06''N, 13°31'57.59''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886956

6647d

lokalita: Břežany: Břežanský rybník
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.32''N, 13°37'13.69''E, ± 1100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886955

6648a

lokalita: distr. Blatná: apud piscinam Bažek [= Pašek] in merid.-orient. a vico Def[urovy]. Lažany
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'57.40''N, 13°40'50.32''E, ± 260m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886941

6648b

lokalita: Blatensko: Málkov Lnářský, Snadný [= Nad Kuší]
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.52''N, 13°47'37.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



342

lokalita: Blatensko: Málkov Lnářský, Snadný [= Nad Kuší]
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.52''N, 13°47'37.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886951

lokalita: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.43''N, 13°47'41.52''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886958

6648d

lokalita: Střelské Hoštice: rybník u Zádušního lesa
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'25.45''N, 13°45'7.68''E, ± 460m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886957

6649a

lokalita: Staré a Nové Lažánky
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'37.79''N, 13°50'48.11''E, ± 520m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886927

lokalita: Podolský u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.46''N, 13°52'49.89''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886924

lokalita: Malý Ostrý a Lomec u Mračova
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.40''N, 13°50'27.51''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886921

lokalita: Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'32.87''N, 13°53'6.82''E, ± 770m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



343

lokalita: V luční bažině blíž Kořenského mlýna u Lažan
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.79''N, 13°53'46.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-22
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886948

6649b

lokalita: Kamenný [rybník] u Holušic
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'1.15''N, 13°59'16.59''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 36a
ID: 9886903

lokalita: Z Mužetic
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'15.10''N, 13°58'8.13''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886904

lokalita: Obora u Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'53.97''N, 13°59'16.47''E, ± 900m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9886929

lokalita: Staroborský rybník u Sedlice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.63''N, 13°58'56.33''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9886928

6649c

lokalita: Radomyšl, okr. Strakonice: obnažené dno rybníčku Slatina, sev. od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-24
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886947

6649d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



344

lokalita: trib. Strakonice: in stagno ad piscinulam et in piscinula Mošťana in margine merid.-orient. silvae Starý les, merid.-occid. a
pago Dubí Hora;cca 440 m
nejbližší obec: Dubí Hora, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.94''N, 13°59'32.16''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-07-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886906

6650a

lokalita: Distr. Písek, Šamonice u Předotic: rybníček u křižovatky silnic 0,65 km JV od kaple v osadě, N49°21'06,4", E014°02'08,7", 485
m
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'6.40''N, 14°2'8.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886909

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybníček u křižovatky silnic 0,65 km JV od kaple v osadě
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.10''N, 14°2'8.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518942

6650c

lokalita: trib. Písek: in ripis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev;cca 395 m
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.34''N, 14°2'20.46''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886907

6650d

lokalita: Písek: v Otavě ve městě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.50''N, 14°8'45.45''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



345

lokalita: Písek: blata za zob. hájovnou [nenalezeno]
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-08-02
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 38 a 40
ID: 9887117

6651a

lokalita: Rybníček u „Spole“ [= Spolí] za Vrcovicemi
nejbližší obec: Louka, okres Písek
souřadnice: 49°22'21.04''N, 14°11'0.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887111

6651c

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: Teichel bei Spole hinter Vrcovic
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'38.25''N, 14°10'41.04''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Ciboch
pramen: Čelakovský. Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1889: 468, 1890 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "blühend mit Comarum palustre"
ID: 9886319

6651d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jehnědno u Albrechtic nad Vltavou: tůňky v kaolinového dolu cca 1 km SZ od kapličky v osadě
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518931

6652a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0174_224202_29_M1.1
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°21'31.25''N, 14°23'47.58''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0174: c0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



346

6652b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /317/ Stádlec: rybník Závist asi 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'13.00''N, 14°28'49.31''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871750

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rataje - rybíček, les 0,6 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'5.00''N, 14°26'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436090

6652c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /337/ Svatkovice: hráz dolního rybníka u kóty 458 JV obce
nejbližší obec: Svatkovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'57.74''N, 14°22'29.78''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871866

6652d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bechyně - 2. rybník na Plzinském potoce od ústí do říčky Smutné, 1 km V od SV okraje obce.
souřadnice: 49°18'7.00''N, 14°27'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Lokalita je ve skutečnosti při SZ okraji obce.
ID: 1428152

6653a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /19/ Bečice: břehy řeky Lužnice na 30-27 říč. km
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'12.19''N, 14°33'5.61''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



347

6653c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6.Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV od železniční zastávky, 490 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
souřadnice: 49°18'40.12''N, 14°33'24.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828831

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bechyňská Smoleč - lesní cesta 0,6 km JV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'7.00''N, 14°33'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438600

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'39.50''N, 14°33'24.01''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487720

6653d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 9.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
souřadnice: 49°18'23.71''N, 14°35'13.58''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828872

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J osady
nejbližší obec: Dudov, okres Tábor
souřadnice: 49°18'23.68''N, 14°35'13.59''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487719

6654a

lokalita: Sezimovo Ústí: v Lužnici
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'33.29''N, 14°40'42.65''E, ± 3700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



348

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sezimovo Ústí II: vlhká louka nad rybníkem Ušák V města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487722

6654c

lokalita: Ústrašice: v Lužnici
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'51.95''N, 14°41'39.62''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887125

6654d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 33.Tučapy: rybník Mořátko SSV od obce, okolní louky, 460 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
souřadnice: 49°18'7.91''N, 14°48'43.40''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829154

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.93''N, 14°48'43.30''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487726

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.83''N, 14°48'43.22''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487718

6655b

lokalita: Svatava: při kraji lesa Vrchy
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.19''N, 14°59'32.62''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček 1952 in Fytogeografická studie květeny Kamenicka 259-260 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



349

6655d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 107. (6655d) Benešov: rybník Neviták Z od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 14°59'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204701

6656a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0241_231421_57_M1.3
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.46''N, 15°0'51.12''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361697

6656b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0242_231423_93_M1.1
nejbližší obec: Částkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'53.99''N, 15°9'19.76''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362938

6656c

lokalita: Těmice, PP Rybníček u Starých Hutí, rybníček SV od bývalé hájovny Staré Hutě, cca 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.00''N, 15°2'2.00''E
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963297

6656d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 145. (6656d) Božejov: lesní rybník Božejovec ca 1,75km JJZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°8'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



350

6657a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0242_231424_135_M1.3
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'19.46''N, 15°14'35.16''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363859

6657d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 258. (6657d) Horní Cerekev: rybníčky v polích blíže železniční trati ca 1,5km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°18'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207116

6658a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0014_232321_112_V2C
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'57.05''N, 15°21'1.01''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4398466

6658d

lokalita: 276. 6658d, Buková: PP Bukovské rybníčky, asi 1,2 km SSV–SV od obce, 580–600 m n. m.,
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.19''N, 15°27'23.74''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887356

lokalita: 6658d: Dolní Cerekev: 11 km JZ od Jihlavy: břehy rybníka Chudý na S straně cesty k lesu, 1,5 km ZSZ obce, 550 m
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



351

lokalita: Jihlava: Broum u osady Jezdovice
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.27''N, 15°27'11.53''E, ± 330m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-06
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887355

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Jihlava: rybník Broum u obce Jezdovice
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.98''N, 15°27'11.54''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-06
nálezce: Fr. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890063

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421961

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 174. Dolní Cerekev: břehové porosty rybníčka Chudý na S straně cesty k lesu, 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'58.00''N, 15°26'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360246

6659a

lokalita: 331. 6659a, Popice: Popický rybník, asi 1,1 km SSV od obce (včetně litorálu), 570 m n. m.,
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.44''N, 15°32'59.49''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



352

lokalita: Vysoká (5 km JZ od Jihlavy): rybník 1800 m JV od kaple v obci, 572 m, coor: N49° 21' 32", E015° 33' 00" (WGS-84), 6659
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-28
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887364

lokalita: Jihlava, u břehu 1. vodárenského rybníka, 2 km JZ od Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.64''N, 15°33'7.90''E, ± 480m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-06
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887378

lokalita: Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887371

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 331. Popice: Popický rybník, ca 1,1 km SSV od obce (včetně litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423703

6659c

lokalita: Třešť: pobřežní porosty lesního rybníka Zimostráz v polesí Zadní Poušť, 5,5 km VSV od města, 580 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'24.00''N, 15°33'1.75''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-03
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887359

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 219. Třešť: porosty kolem břehu rybníka Zimostráz v polesí Zadní Pouště, 5,5 km VSV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'39.00''N, 15°32'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



353

6660c

lokalita: Distr. Jihlava: in flumine Brtnička [= Brtnice], haud procul a pago Střížov, cca 435 m
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.68''N, 15°42'20.33''E, ± 1800m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887337

6660d

lokalita: Okr. Třebíč, Svatoslav u Třebíče: Svatoslavský les, cca 1,7 km ssz obce, rybník Šatlava [= snad = rybník „V zámečku“], cca 580
m s. m., coor: N49°19', E015°49' (WGS 84) [= recte: N49°19'49", E015°49'20"], quadr.: 6660db
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'49.41''N, 15°49'20.33''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887416

6662c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jabloňov u VM, rybník
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'58.87''N, 16°4'38.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Radka Vaňková
pramen: Vaňková Radka. Zhodnocení revitalizace dvou rybníků na základě vybraných ekologických charakteristik, diplomová práce.
2010.
projekt: NDOP
ID: 6959605

6662d

lokalita: Ořechov (nedaleko Křižanova), bahnitý okraj rybníka u nádraží (směrem k Vlkovu), ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.86''N, 16°8'12.26''E, ± 270m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887347

6663b

lokalita: Rybníček u Skryjí
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'31.56''N, 16°18'35.65''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-18
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



354

6664d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: u tůňky u Březiny u Tišnova
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'20.60''N, 16°25'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J., Od Horácka k Podyjí 7: 85, 1929/30 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886522

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: u Tišnova, břeh řeky
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'42.30''N, 16°25'1.42''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Bílý Jul. A., Verh. Nat. Ver. Brünn 35 (1896) Abh. 257, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886495

lokalita: Tišnov: v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'19.29''N, 16°25'31.34''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887470

6665c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Babí lom u Brna
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.32''N, 16°34'33.93''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Vincent B., ms. 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886508

6666c

lokalita: Při tůňce u Rudic
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.83''N, 16°43'32.93''E, ± 1200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-06-15
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887494

6667a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



355

6669b

lokalita: okr. Přerov: Uhřice [= Uhřičice], řeka Morava 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'41.14''N, 17°18'33.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-08-06
nálezce: Jar. Rydlo; V. Hlinická
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886759

6670a

lokalita: distr. Přerov: in piscina ad pag. Chropyně pr. opp. Kroměříž, cca 190 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886755

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: nížina při trati Kojetín-Chropyně tůně zv. Račová
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.39''N, 17°20'19.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702736

6670c

lokalita: Kroměříž: v řece Moravě u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'10.80''N, 17°23'55.29''E, ± 4000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6770a
ID: 9886762

lokalita: V řece Moravě u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'10.80''N, 17°23'55.29''E, ± 4000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6770a
ID: 9886745

lokalita: Střední Morava: v řece Moravě u Kroměříže, asi 180 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'10.80''N, 17°23'55.29''E, ± 4000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 6770a
ID: 9886753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



356

lokalita: Střední Morava: v tůních u Strže [samota] (Kroměříž), asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'26.98''N, 17°22'20.98''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886758

lokalita: V tůních u Strže [na řece Moravě u Kroměříže]
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'26.98''N, 17°22'20.98''E, ± 380m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886760

6747c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /203/ Sušice: tůňka na L břeh Otavy za jatkami.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°32'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-06-23
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944533

6748a

lokalita: Veřechov: Veřechovský rybník
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.64''N, 13°42'44.49''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886960

lokalita: Horažďovicko: Veřechov, rybník při silnici
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.64''N, 13°42'44.49''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886959

lokalita: Horažďovicko: Kejnice
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.21''N, 13°41'38.16''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



357

6748b

lokalita: Distr. Strakonice, Kladruby: vypuštěný rybník Podlesní 1,1 km S od obce, N 49°16'49,88", E 13°45'36,21", 440 m
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.88''N, 13°45'36.21''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886969

lokalita: Distr. Strakonice, Horní Poříčí: tůně při SZ okraji olšiny u býv. Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí, dosti hojně,
N49°16'47,5", E13°47'57,2", 405 m
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886966

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tůně při okraji olšiny u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518938

6749a

lokalita: Strakonice, Katovice: v tůňce na pastvině při silnici vedoucí do Pracejovic JV od Katovic
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.85''N, 13°50'17.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-07-31
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886967

6749b

lokalita: trib. Strakonice: in paludibus planitiei Na bahnech, orient. ab oppido Strakonice; cca 386 m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886961

lokalita: trib. Strakonice: in paludibus in pascuis sept.-occid. a pago Modlešovice;cca 385 m
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



358

6749c

lokalita: Okres Strakonice, Sousedovice: v křovinách na sever. břehu rybníka „Mělká Pálenina“ 1,2 km severně od obce, 429 m n. m.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.99''N, 13°52'9.31''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886968

lokalita: trib. Strakonice: in piscinula in medio silvarum Hůl, sept. a via ex oppido Strakonice in pagum Drachkov, merid.-occid. ab
oppido Strakonice;cca 407 m
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.38''N, 13°52'2.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886963

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: břehy, okraje a louky u rybníka Mělká Pálenina S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518937

6750a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: letněný rybník Nový při SV okraji obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.80''N, 14°3'6.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518927

6750b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Hánovský rybník u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'31.60''N, 14°8'54.28''E, ± 190m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Veselý
pramen: Rohlena, Čas. Nár. Mus. 103: 4, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886334

lokalita: V Písku, ve vypuštěném rybníce v Hůrce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



359

lokalita: Distr. Písek: in nudo fundo piscinae Luskovec in silva Hůrky dicta, apud vicum Putim, alt. ca 420 m s. m.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.54''N, 14°9'2.16''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-18
nálezce:  Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887006

lokalita: Hánovský rybník [= Hánovec] u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.57''N, 14°8'54.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-08
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887009

6750c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: letněný rybník u silnice SZ od Cehnic
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987712

6750d

lokalita: Rybníky: Rorejšek [= Rolejšek?] u Humňan, vlh. obnaž. dno
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.93''N, 14°7'5.31''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887034

lokalita: Rybníky: Pařezitý u Humňan
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887026

lokalita: Blatnice [= Blanice] u Heřmaně
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'14.90''N, 14°8'19.18''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1917
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



360

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 9. Rybnič.nádrž Humňanský u Humňan, poblíž statku Humňany u Vodňan, farma v chobotu
nejbližší obec: Humňany u Vodňan
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-23
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321757

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Humňany (Vodňansko), rybník Humňanský
souřadnice: 49°13'2.00''N, 14°7'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753887

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: jižní Čechy, Tvrzský
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406782

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: ižní Čechy, Rolejšek
souřadnice: 49°13'2.00''N, 14°7'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406907

6751a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 105. Písecko-hlubocký hřeben: Nový rybník, 1,2 km SV osady Na Flekovačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'57.33''N, 14°12'14.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338202

6751b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 23. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u rybníka Pikhart a jeho hráz 1,5km JZ osady a
přilehlé vlhké louky na Z břehu.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'19.00''N, 14°17'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



361

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 25. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: obnažené dno malého rybníka V rybníka Pikhart
1,3km JZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'20.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149058

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: obnažené dno malého rybníka V rybníka Pikhart 1,3 km JZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1978
ID: 8458687

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u rybníka Pikhart a jeho hráz 1,5 km JZ osady a přilehlé vlhké louky na Z břehu
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1978
ID: 8458685

6751c

lokalita: Rybníky: rybníček v Oboře u Protivína,v soustřed. kruzích
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'2.34''N, 14°12'10.99''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887033

lokalita: Distr. Protivín, piscina in silva Obora apud Protivín ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'2.75''N, 14°12'10.39''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



362

6751d

lokalita: Rybníky: Uchcaný [= rybník Uchcánek] na Podkrčí - facie Butomus umbellatus
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.58''N, 14°15'26.18''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887027

lokalita: Rybníky: Uchcaný [= rybník Uchcánek] na Podkrčí - na ústupu
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.58''N, 14°15'26.18''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887042

lokalita: Rybníky: Nový u Krče - facie Eleocharis palustris
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.96''N, 14°15'15.66''E, ± 370m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887029

lokalita: Distr. Protivín, arenaria ripa letněného [sic!] piscinae silvaticae in Zlatá louka apud Nová ves [2 km východně od Nové Vsi],
ca 425 m s. m.
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'23.14''N, 14°16'38.65''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-07-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887103

6752d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: j. Povltaví: Týn n. Vlt.: vyschlý rybníček na Šancích
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'26.96''N, 14°25'15.35''E, ± 1200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1934-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886481

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břehy, řeka Vltava, říční km 208,9
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°26'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1074845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



363

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Čihovice, řeka Vltava, říční km 206,2
souřadnice: 49°13'2.00''N, 14°25'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1074903

6753b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427805

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vyhannice - rybník S Panianina rybníka 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'43.00''N, 14°35'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423046

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vyhnanice - Panianin rybník ( J břeh ), 1,3 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419943

6753d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: c0057_224220_237_M1.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'45.62''N, 14°37'19.45''E, ± 204m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



364

6754a

lokalita: Nový rybník u Soběslavi [v S části obce]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.81''N, 14°43'15.48''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-08-23
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887045

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /6/ Soběslav: břehy řeky Lužnice na 65 a 66,5 říč. km /od 67- 62 km/
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003816

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /8/ Klenovice: břehy řeky Lužnice na 59 a 63,8 říč. km /od 62-59 km/
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003861

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Táborsko, Soběslav, Andělská stoka v Jiráskově ulici, část mezi ul. Novou a SOU technickým
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°43'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527867

6754b

lokalita: distr. Tábor, Přehořov: pravý břeh potoka Z obce, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887081

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 117.Mezná: rybník Jamný S od obce, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831542

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 114.Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ od osady a jeho okolí, 430 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



365

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mezná: rybník Jamný S obce
nejbližší obec: Mezná
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487715

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ osady a jeho okolí
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487716

6754c

lokalita: Veselí n. Luž.: u tůně u továrny Fischl, 403 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.74''N, 14°42'53.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887057

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /2/ Dráchov: břehy řeky Lužnice na 67-72 říč. km
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003756

6754d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: rybník Silniční u Doňova
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.30''N, 14°48'8.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Hnízdo & Houfek, Věda přír. 18: 243, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886484

lokalita: Doňov: ve vypušť. rybníku u zastávky
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.68''N, 14°48'8.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



366

6755a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 153.Chotěmice: horní rybníček 1,5 km JZ od obce pod silnicí směr Nová Ves, 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832341

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832419

6755c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: na pokraji Třebějické louže u Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.05''N, 14°50'24.76''E, ± 650m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Hnízdo & Houfek, Věda přír. 18: 243, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886483

lokalita: Táborsko: Třeběžická louž [= Třebějická] u Dírné, 450 m
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'23.80''N, 14°50'13.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce:  Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887043

lokalita: „Třebějická louže“ u Dírné v již. Čech., asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'23.80''N, 14°50'13.66''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887061

lokalita: Táborsko: Třebějická louž u Dírné, 450 m
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'23.80''N, 14°50'13.66''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce:  Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: in herb. R. Kurka
ID: 9887079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



367

6756a

lokalita: V okolí Žďáru
nejbližší obec: Žďár u Nové Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'21.42''N, 15°4'36.65''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček 1952 in Fytogeografická studie květeny Kamenicka 259-260 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887444

lokalita: Mezi St. Bozděchovem a Dívčími Kopami
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'54.14''N, 15°1'40.35''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček 1952 in Fytogeografická studie květeny Kamenicka 259-260 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887442

lokalita: Kamenicko nad Lipou: Vodná: rybníky při Kladinském lese
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'41.25''N, 15°3'19.17''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček 1952 in Fytogeografická studie květeny Kamenicka 259-260 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887441

6756b

lokalita: V okolí Štítné
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'28.92''N, 15°7'20.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček 1952 in Fytogeografická studie květeny Kamenicka 259-260 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887443

6756c

lokalita: K. Radouň: u krajů ryb. místy hojné
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'31.67''N, 15°0'30.26''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Klenka
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6755d
ID: 9887432

lokalita: regio Pánev třeboňská: in pratis turfosis apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec, alt. cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'23.00''N, 15°1'1.45''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



368

6756d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 36. malý rybníček u trati z Bednárečku do Popelína, blíže k zastávce Bednáreček
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.04''N, 15°9'5.61''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866001

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 54. malý rybník 1 km JZ od Bednárečku
nejbližší obec: Bednárečku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'14.40''N, 15°7'52.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866774

6757c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, bezejmenný rybník ve východní části obce, dlouhodobě bez vody
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°11'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545637

6757d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Czech Republic, Southern Bohemian-Moravian Highlands, Zhejral Fishpond, 2 km W of Klatovec village, about 5 km N of
Studená town.
souřadnice: 49°13'16.42''N, 15°18'46.08''E, ± 480m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-07-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 187

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Czech Republic, Southern Bohemian-Moravian Highlands, Zhejral Fishpond, 2 km W of Klatovec village, about 5 km N of
Studená town.
souřadnice: 49°13'16.42''N, 15°18'46.08''E, ± 480m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-07-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 189

lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, rybník Karhov
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.01''N, 15°18'29.20''E, ± 850m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



369

lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, Pilný rybník
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.94''N, 15°18'8.14''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887596

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: SV okraj rybníka Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi častá
ID: 8452485

6758a

lokalita: Švábov, dno vypuštěného rybníka, 750 m Z od samoty Medličky, cca 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°21'22.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963295

6758b

lokalita: Obnažené dno rybníčku pod kázkem [= rezervace Kázek u Valchy] v Rasových krámcích, 1600 m ZJZ od nádraží v Třešti, cca
590 m
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-18
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887385

6758c

lokalita: Jihlavské vrchy, Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec [= Mrzatec], 1,5 km Z od obce,
porosty litorálu, 605 m, coor: N49° 12' 23", E15° 21' 51" (WGS-84), 6758cc
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-30
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



370

lokalita: 6758c: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: rašeliniště na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZSZ od obce, 616 m
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.31''N, 15°23'54.28''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-29
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887590

lokalita: 6758c: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: rašeliniště na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZSZ od obce, 616 m
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.31''N, 15°23'54.28''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-30
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887591

lokalita: Distr. Telč: v litorálu rybníka Dolní Mrzatec, poblíž Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.21''N, 15°22'18.43''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6858a
ID: 9887588

lokalita: Vanůvek, 4,5 km SSZ od Telče: břeh dolního rybníčku, ležícího 800 m Z od obce na přítokovém potoce ke Smrkovskému
rybníku, 600 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.15''N, 15°24'41.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-08-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887375

lokalita: Vanůvek, 4,5 km SSZ od Telče: břeh horního malého rybníčku J od silnice Vanůvek – Řídelov, asi 800 m Z od obce, 610 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'34.50''N, 15°24'42.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-08-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887376

lokalita: Břeh lesního rybníčku 500 m VSV od hájovny u Malého Pařezitého ryb., 8 km JZ od Třeště, cca 645 m
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.88''N, 15°23'58.28''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-09-06
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



371

lokalita: Okolí Telče: obec Vanůvek SZ od Telče, rybníček asi 800 m záp. od obce (mezi dvěma lesíky), bažiny při sev. okraji rybníka,
asi 600 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.96''N, 15°24'41.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-30
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887373

lokalita: Distr. Telč: in piscina prope pag. Vanůvky [= Vanůvek], cca 600 m s. m.
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887397

lokalita: Okolí Telče: obec Vanůvek SZ od Telče, rybníček asi 800 m záp. od obce, mezi dvěma lesíky, bažiny při sev. okraji rybníka, asi
600 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.03''N, 15°24'41.19''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-30
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887405

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech 1993,2000,2002:
lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař. rybník s bohatě
vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: L. Čech
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227928

6758d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0179_234123_249_M1.1
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'9.84''N, 15°28'4.22''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4469988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



372

6759a

lokalita: Třešť, lesní rybník Okrouhlice, v polesí Pouště, 4 km V od města, 600 m, coor: N49° 17'', E015° 32' [sic!] (WGS-84), 6759aa
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'21.38''N, 15°32'11.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887365

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'51.70''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914923

původní jméno: Sparganium emersum Rehmann
lokalita: okres Jihlava: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka. 603 m n. m. 49°16'51.7"N, 15°32'05.0"E
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'51.70''N, 15°32'5.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11125; evidenční číslo PR 839542; revize: Z. Kaplan 2015: Sparganium
emersum Rehmann
ID: 10045266

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 286b. Třešť: obnažené rybniční dno z Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364027

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 259b. Třešť: pobřežní porosty lesního rybníka Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'48.00''N, 15°32'23.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce:  Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



373

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 261b. Třešť: lesní rybník Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'53.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce:  Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363698

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 286a. Třešť: obnažené rybniční dno u Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce:  Čech;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364541

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 261a. Třešť: lesní rybník Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'53.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363694

6759b

lokalita: Stonařov, dvojice tůní na levém břehu Jihlávky 400 m JZ od dvora Zhořec, cca 1,6 - 1,7 km J - JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'1.00''N, 15°35'36.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963298

lokalita: Jestřebí, rybník Ovčák s břehovými porosty v lesním masívu 1,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.00''N, 15°37'27.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



374

6760a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Obůrka a blhká louka vjeho přítokové části, 0,9–1,1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.60''N, 15°41'38.04''E, ± 112m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819059

6760d

lokalita: Ad molam pr. Petrovice, Iglavia
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'45.43''N, 15°47'28.83''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-08
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887452

6761a

lokalita: Okr. Třebíč, Benetice: niva Klapovského potoka [= Klapovka], rybník v trati Malé strany cca 700 m jihozápadně kostela v obci,
dno rybníka za nízkého stavu vody, 555 m s. m., coor: N49°17'35", E015°51'36" (WGS 84), quadr.: 6761aa
nejbližší obec: Benetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°51'36.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-13
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887418

6761b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rudíkov, rybník u lesa
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.32''N, 15°55'31.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Radka Vaňková
pramen: Vaňková Radka. Zhodnocení revitalizace dvou rybníků na základě vybraných ekologických charakteristik, diplomová práce.
2010.
projekt: NDOP
ID: 6959550

6761c

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



375

lokalita: Břeh Jihlávky [= Jihlava] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.48''N, 15°52'54.78''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887449

lokalita: Vodovod třebíčský (ryb.)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.03''N, 15°52'45.73''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887448

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887473

6761d

lokalita: V ryb. Hrachovci u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.35''N, 15°55'26.19''E, ± 180m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887447

lokalita: [rybník] Hrachovec u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.35''N, 15°55'26.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887477

6762c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: r. podhorník u Studence, pobř. pásmo
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.08''N, 16°3'5.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza, Příroda 22: 331, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



376

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: na Štičím [= Štičí rybník]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'47.48''N, 16°2'43.04''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Nováček F., Práce Mor. Př. Sp. 10/9: 55, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886504

lokalita: distr. Třebíč: ad marginem piscinae Čepička prope pagum Pozďatín non procul ab oppido Náměšť nad Oslavou, ca 450 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.30''N, 16°3'40.13''E, ± 220m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM;CB;GM;LIM;MJ;OL;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov., no 1700
ID: 9887451

lokalita: Okr. Třebíč, Pozďatín: Studenecké rybníky, rybník Maršovec, cca 2 km východojihovýchodně obce, dno vypuštěného rybníka,
455 m s. m., coor: N49°13'5", E016°03'4" [sic!, recte: 49°13'59"N, 16°03'46"E] (WGS 84), quadr.: 6762cb
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887476

lokalita: Náměšť nad Osl.: u rybníků u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.03''N, 16°2'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887446

lokalita: Studenec: rybníky
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.03''N, 16°2'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887469

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Moravia occident., distr. Třebíč: ad marginem piscinae Čepička distae prope pagum Pozďatín non procul ab oppido Náměšť
nad Oslavou, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.23''N, 16°3'40.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



377

6762d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: záp. M.: rybníky u Náměště
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.04''N, 16°6'20.99''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J., Od Horácka k Podyjí 8: 105, 1930/31 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886528

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.34''N, 16°9'12.46''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886383

lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'30.55''E, ± 2400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887454

lokalita: Okr. Třebíč, Okarec: Náměšťské rybníky, ve strouze a rybníčku pod rybníkem Netušilem (cca 700 m sv. obce), cca 410 m s.
m., coor: N49°12'3" [sic!, recte: 35"], E016°05'3" [sic!, recte: 35"] (WGS 84), quadr.: 6762dc
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°5'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-23
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887475

lokalita: Třebíč: Mešník [= rybník Míšník SV od Častotic] u Náměště [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.81''N, 16°6'18.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887463

lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'30.55''E, ± 2400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868-08
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



378

6763c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030842

6765c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: kolonie na Švarcavě [= Svratka] nad Brnem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.09''N, 16°32'25.17''E, ± 2200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Wildt, A., Verh. Nat. Ver. Brünn 58 (1920-21) Abh. 96, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886498

6765d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Brünner Kreis: in Wasssergräben und Teich…ndern
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'59.22''N, 16°36'34.15''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Makowsky A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1 (1862): 95, 1863 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ziemlich gemein, doch minder häufig als die vorige"
ID: 9886507

6766c

lokalita: auf dem Řičkatale bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1897-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887495

6767a

lokalita: Rybníček u Račic
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.86''N, 16°52'32.36''E, ± 2200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1917-08-31
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887504

lokalita: Pístovický rybník [u Račic]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.59''N, 16°54'6.57''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1917-08-03
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



379

6767b

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.67''N, 16°59'49.89''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886378

6770b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Kroměřížsko, v proudící vodě Moravy u lesa Zámečku (východ. Kroměříže)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'11.32''N, 17°25'50.83''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H., V. P. 20: 187, 1941 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886526

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M., dolní tok Rusavy: ok. Záhlinic, v Mojeně při hájku
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.91''N, 17°29'2.23''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Př. Prost. 22 (1909): 130, 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886497

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: v Mojeně u Záhlinic v hájku
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.91''N, 17°29'2.23''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Gogela
pramen: Podpěra, Květ. Hané, 213, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886500

lokalita: Hulín: v řece Moravě u Hulského lesa
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.51''N, 17°26'26.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886761

lokalita: V Mojetíně [= Mojeně] u Záhlinic v hájku
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.77''N, 17°29'0.99''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Gogela
pramen: Podpěra, Kv. Hané 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



380

lokalita: distr. Kroměříž: in piscina Doubravnický rybník ad pag. Záhlinice pr. opp. Hulín, 185 m
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'17.45''N, 17°28'24.81''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886754

6771c

lokalita: Morava východní, Baťov [= část Otrokovic], potok Morávka, 200 m
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'7.05''N, 17°30'9.19''E, ± 3200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886739

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /23/ Otrokovice: břehy řeky Moravy na 180-177 říč. km
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003702

6771d

lokalita: Morava východní, Gottwaldov-Louky, břeh rybníka, 1 km S obce
nejbližší obec: Chlum, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.92''N, 17°36'51.32''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-07-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887532

6773d

lokalita: Gottwaldovsko: Pozděchov, 2. rybník v údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'36.70''N, 17°59'10.61''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
pramen: Jedlička 1952 in Sborník kl. přír. Brno 29:45 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887534

6847c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /112/ Kašperské Hory: rybníček v louce při cestě do Stach.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.00''N, 13°33'59.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1952-08-30
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.47
ID: 7944409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



381

6848a

lokalita: zatopená cihelna u Biskupského rybníka 2 km z. Zálesí, okr. Strakonice
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
nadmořská výška: 776 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887568

6850b

lokalita: Rybníky: Šebelovský (Kohoutovský) u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.91''N, 14°8'50.71''E, ± 330m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887036

lokalita: Rybníky: Kohoutovský (Šebelovský) u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.91''N, 14°8'50.71''E, ± 330m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887040

lokalita: okr. Strakonice, ryb. Horní Mlýnský mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.23''N, 14°5'13.45''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886999

lokalita: Okolí Vodňan: bažina na kraji rybníka na západ od Vodňan, 390 m
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1933-07-09
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887010

6851a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Vodňanské rybníky, kraje: Okrouhlice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.38''N, 14°11'6.95''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá Stezka 2: 160, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



382

6851b

lokalita: Rybníky: Koutecký u Chvalešovic - facie Eleocharis palustris
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.66''N, 14°17'12.82''E, ± 670m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 40a
ID: 9887028

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Maletínský [= Maletínek] prope Chvalešovice
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'43.35''N, 14°18'11.86''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886997

6851c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Vodňanské rybníky, kraje: Dřemliny
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.99''N, 14°12'29.26''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá Stezka 2: 160, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886491

lokalita: Rybníky: Čežarka u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.60''N, 14°11'28.32''E, ± 260m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887039

lokalita: Rybníček nad Pilanty u Radomilic
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.44''N, 14°14'23.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887038

lokalita: Rybníky: Horní Pilant u Radomilic, čerstvě obnažené dno
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'25.69''N, 14°14'12.27''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



383

lokalita: Rybník Hliněný u Chelčic
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.64''N, 14°10'7.50''E, ± 240m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887032

lokalita: Rybníky: Ohradský u Libějovic
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.54''N, 14°10'59.60''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887035

lokalita: Rybníky: Vel. Rýdlovka u Chelčic
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'46.80''N, 14°9'59.95''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6851c
ID: 9887041

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Velká Rýdlovka prope Chelčice
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'46.58''N, 14°9'59.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886998

lokalita: Distr. Prachatice: in piscina Ohradský (v. Libějovice), ad urb. Vodňany, 450 m
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.54''N, 14°10'59.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887003

lokalita: Distr. Prachatice, in aqua piscinae Ohradský prope Libějovice apud Vodňany, ca 450 m s. m
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.54''N, 14°10'59.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



384

lokalita: Distr. Prachatice: in aqua (100 cm) piscinulae SW piscinam Šítov prope Chelčice apud Vodňany, ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'28.11''N, 14°10'52.09''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887008

6851d

lokalita: Rybníky: Smutný u Radomilic - facie Sagittaria sagitlifolia
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887030

lokalita: Distr. České Budějovice, Dívčice: na letněném dně rybníka Přední Záblatský, 395 m
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.70''N, 14°17'53.94''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887013

6852b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 162. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Horní Kněžeklady: lesní rybníček 1,3km ZJZ obce.
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'27.00''N, 14°27'51.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150938

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 584.Hněvkovice, koryto a levý břeh Vltavy mezi obcí a hrází Hněvkovické přehrady 0,2-1,0 km J od obce, 360 m n. m., 6852b;
J. Chrtek jun.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827704

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 209,3
souřadnice: 49°11'28.00''N, 14°26'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1074840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



385

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 209,9
souřadnice: 49°11'8.00''N, 14°26'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075042

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 210,1
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°26'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075036

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 210,0
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°26'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075039

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 209,3
souřadnice: 49°11'26.00''N, 14°26'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1074861

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: koryto a levý břeh Vltavy mezi obcí a hrází Hněvkovické přehrady 0,2–1,0 km J od obce.
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



386

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Horní Kněžeklady: lesní rybníček 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1982
ID: 8458686

6852d

lokalita: Purkarec, ve Vltavě
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.86''N, 14°27'13.41''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1937-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887105

lokalita: Třeboňsko: Purkarec, ve Vltavě
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.86''N, 14°27'13.41''E, ± 1700m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1935-08-13
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887104

6854a

lokalita: Pánev třeboňská, Veselí n. Luž.: obnaž. dno Dekarky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887076

lokalita: Pánev třeboňská, v suchém řečišti “Dekarky” ve Veselí n Luž., 407 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887075

lokalita: Veselí – Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.00''N, 14°42'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce: R. Veselí
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



387

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Jižní Čechy, Vlkov, Lužnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.27''N, 14°43'30.81''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-06-28
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890083

6854b

lokalita: Distr. Třeboň: in piscina Smíchov ad urb. Mezimostí n. Nežárkou, 417 m
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.90''N, 14°46'36.42''E, ± 650m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-10
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit J. Dostál
ID: 9887054

lokalita: Pánev třeboň., obnažené dno rybníka Smíchova proti hamru u Mezimostí n. Než., 417 m
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.90''N, 14°46'36.42''E, ± 650m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887055

6854c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: tůně od Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.66''N, 14°44'16.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "z 14 v 1 tůni"
ID: 9886489

lokalita: Pánev třeboňská: obnaž. dno ryb. Ponědrážka nad ryb. Švarcenberkem u Veselí n. L., 402 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.56''N, 14°41'45.86''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887072

lokalita: Pánev třeboňská, Lomnice n Luž.: okraj ryb. Nový u Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.96''N, 14°43'50.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



388

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /3/ Frahelž: břehy řeky Lužnice na 83,3 říč. km /na 85-82 km/
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003769

6854d

lokalita: Pánev třeboňská, Vyšné u Valu: obnaž. dno ryb. Vel. Vyšnovský
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°8'2.21''N, 14°46'7.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887077

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 12-15 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679909

6855a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 224.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček S od silnice směr Ratiboř 1,2 km JV od osady, 470 m n. m. - Trávníček, Žíla (39;
6855a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833340

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 215.Mnich u Kardašovy Řečice: první nejseverněji položený rybník na rybniční soustavě asi 1 km ZSZ od osady, 470 m n. m. -
Husák (39; 6855a).
souřadnice: 49°9'59.15''N, 14°52'14.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833372

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mnich u Kardašovy Řečice: první nejseverněji položený rybník na rybniční soustavě asi 1 km ZSZ osady
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.17''N, 14°52'14.05''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



389

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček S silnice směr Ratiboř 1,2 km JV osady
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'15.60''N, 14°53'38.25''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487707

6855b

lokalita: Děbolín: malý rybníček 400 m SSV od železniční zastávky, 490 m n. m.
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.44''N, 14°57'11.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Grulich
pramen: Štech M. [ed.], 2005: Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.7.–9.7.1988). – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40,
Příl. 2: 3–70.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887351

lokalita: Distr. Tábor: rybníček 1,5 km SZ obce Děbolín 31 km JV od Tábora
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.10''N, 14°56'48.39''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887354

lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Děbolín, polovypuštěný malý rybníček 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887395

lokalita: Na dně letněného „Šádova“ rybníčku proti žel. zast. v Děbolíně u Jindř. Hradce, cca 470 m n. m
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-07
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887414

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Distr. Tábor, rybníček 1,5 km SZ obce Děbolín, 31 km JV Tábora
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'16.42''N, 14°56'46.59''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



390

6855d

lokalita: Na břehu Nežárky U devíti mlýnů
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.24''N, 14°59'56.99''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887426

6856a

lokalita: Prope vic. Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.57''N, 15°3'25.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-02
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887401

6856b

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Jarošov nad Nežárkou: Obecní rybník v lese 1,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Jarošov nad nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.34''N, 15°5'22.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG09/876
ID: 9887409

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 10. rybník Ditrichů 1 km, SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.19''N, 15°9'18.77''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865109

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 41. rybník Proklatý 1 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.08''N, 15°8'55.20''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866200

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 57. malý rybníček Z od Velkého Bednáreckého
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.95''N, 15°7'8.19''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



391

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 52. rybník Velký Bednárecký (Šedivý) 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.55''N, 15°7'20.04''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866682

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.63''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866561

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 31. rybník V topělích J od žel. trati mezi Bednárcem a Bednárečkem, 2 km V od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'49.20''N, 15°7'8.35''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865867

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 29. malý rybník mezi žel. tratí a silnicí 1 km SV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'56.45''N, 15°6'41.37''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865817

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 30. rybník Matoušků u přejezdu žel. tratě, 1,5 km V od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'56.38''N, 15°6'41.70''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865837

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.09''N, 15°8'59.79''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



392

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 39. rybník Vondráků 0,5 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.53''N, 15°9'17.41''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866146

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 40. rybník Coufalovský 1 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.16''N, 15°8'54.03''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866156

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 13. rybník V olší S od Kopecké myslivny, 3 km V od Jarošova n./Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.07''N, 15°6'43.69''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865251

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 1. rybník Vondrušů nad silnicí vedoucí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z os Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.60''N, 15°8'29.13''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8864909

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 45. malý rybník Z od Velkého Bednáreckého, 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.91''N, 15°7'8.04''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866332

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 12. rybník Blechů pod silnicí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.45''N, 15°8'21.73''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



393

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 5. malý rybník nad silnicí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.50''N, 15°8'28.92''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865015

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 14. rybník Havlů 2,5 km V od Jarošova n./Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.46''N, 15°6'4.19''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865281

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 19. rybník Jílků-Hájků 1 km V od Jarošova n.Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.51''N, 15°5'21.44''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865475

6856c

lokalita: Hradec: cestou k Nové Hospodě [v Jindřichově Hradci]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Tejčka
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887425

lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Hrobař, F.
ID: 9887369

lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1850-07
nálezce: A. Schott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



394

6856d

lokalita: Okolí Kunžaku: hojné v celém okolí, Lomy
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.66''N, 15°9'34.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pulchart M. in Hort. san. 2:226 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90; na hranicích s kvadrantem 6857c
ID: 9887421

lokalita: Okolí Kunžaku: v malém rybníčku u lesa mezi Lomy a Krvavým rybníkem /538/
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.29''N, 15°8'14.22''E, ± 70m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pulchart M. in Hort. san. 2:226 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887420

lokalita: Okolí Kunžaku: Krvavý rybník u Člunku
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'26.41''N, 15°7'17.76''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Pulchart M. in Hort. san. 2:226 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887097

lokalita: V ryb. u lesa mezi Lomy a Krvavým rybníkem
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.29''N, 15°8'14.22''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pulchart
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887435

lokalita: Na Kunžacku hoj.: Krvavý ryb.
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'26.41''N, 15°7'17.76''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Pulchart
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887102

lokalita: Na Kunžacku hoj.: Lomy
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.66''N, 15°9'34.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pulchart
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90; na hranicích s kvadrantem 6857c
ID: 9887429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



395

6857a

lokalita: U Strmilova
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.28''N, 15°12'3.20''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kupka
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887428

lokalita: V ryb. u Hor. Meziříčka
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.66''N, 15°14'51.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pulchart
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: var. typicum Asch.- Gr.
ID: 9887436

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 22. rybník Kvěchů u České Olešné, na JV okraji obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.93''N, 15°10'13.22''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865585

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 23. tůň pod hrází ryb. Dolního v České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.93''N, 15°9'58.79''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865611

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.81''N, 15°10'8.97''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865689

6857b

lokalita: Při ústí Studeného potoka do rybníka u Horního Meziříčka na Moravě /580m/
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'9.94''N, 15°15'3.33''E, ± 120m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pulchart M. in Hort. san. 2:226 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



396

lokalita: Brandlín: rybníček na Pivníku, 680 m
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'12.20''N, 15°19'2.24''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-17
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887597

6857c

lokalita: Okolí Kunžaku: Nový rybník u Kunžaku
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'43.21''N, 15°12'20.59''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pulchart M. in Hort. san. 2:226 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887423

lokalita: Okolí Kunžaku: Obecní rybník
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'52.66''N, 15°11'10.35''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pulchart M. in Hort. san. 2:226 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887422

lokalita: Na Kunžacku hoj.: Obecní ryb.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'52.66''N, 15°11'10.35''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pulchart
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887430

lokalita: Na Kunžacku hoj.: Nový ryb.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'43.21''N, 15°12'20.59''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pulchart
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887431

lokalita: Mosty, soustava rybníků VSV až SV od obce, rybníček ca 1,15 km SV od kaple v obci, ca 0,85 km JZ od kóty 713,6 Suchdolský
vrch, 635 m n. m., a rybníček ca 1,5 km SV od kaple v obci, ca 1 km JZ od kóty 713,6 Suchdolský vrch, 650 m n. m.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.45''N, 15°14'53.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 635-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Dvořáková K. et Boublík K. [eds] (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a
mokřadů při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 37: 191–196.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



397

lokalita: Kunžak, 14 km V od Jindřichova Hradce: obnažené dno letněného rybníka Hejdák, asi 2 km VSV obce, ca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.28''N, 15°13'4.23''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887394

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mosty, 15 km ZSZ od Dačic;břehy malého rybníčku v údolí potoka mezi obcí a kótou Suchdolský vrch
(715 m), asi 1,2 km SSV od obce, ca 680 m
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-08-06
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887594

lokalita: Kunžak, 2 horní rybníky vlevo od silnice do Suchdolu [u Strmilova]
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887368

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: mokré louky při V - SV okrajích Horního rybníka, JV od osady Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.46''N, 15°10'7.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8518936

6857d

lokalita: Okres Jindřichův Hradec, Lipnice: okraj poloprázdného rybníka v lese Z od obce, cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887413

lokalita: 6857d: Okres Jindřichův Hradec: Maršov, 5 km J od Studené: obnažené dno Maršovského rybníka asi 300 m S obce, ca 620
m
nejbližší obec: Maršov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



398

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Maršov, 5 km J od Studené: obnažené dno Maršovského rybníka asi 300 m S obce, ca 620 m
nejbližší obec: Maršov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887380

lokalita: Českomor. vysočina, Radlice: dno vypuštěného rybníčku pod obcí, 650 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.81''N, 15°19'46.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-01
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887335

6858a

lokalita: 686. 6858a, Praskolesy: malý vypuštěný rybníček (obnažené dno), 0,3 km J od obce, ca 560 m n. m.,
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtekjun
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887589

lokalita: Distr. Telč: bezejmenný rybníček na úpatí Z svahu vrchu Jasanky, ca 580 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-09-25
nálezce: . Dittrichová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887598

6858b

původní jméno: Sparganium simplex f. fluitans
lokalita: M.: rybníky v Telči
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.02''N, 15°27'12.59''E, ± 1700m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 58 (1920-21) Abh. 19, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886531

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.23''N, 15°27'16.54''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



399

lokalita: Telč: břeh rybníčku nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1700 m Z od města, 540 m
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.03''N, 15°25'47.75''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887374

6858c

lokalita: Okres Dačice: břeh rybníka „Nový rybník“ u N. Dvorů Z od obce Volfířov, cca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.21''N, 15°21'2.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887345

6858d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Slejboř [= Slaviboř]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'6.02''N, 15°27'53.84''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886389

lokalita: Myslůvka (4,5 km J od Telče): pod mostem přes říčku Myslůvku asi 1 km Z směrem od města, 520 m, coor: N49° 08' 35",
E015° 26' 02" (WGS-84), 6858da
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.97''N, 15°26'10.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-27
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová,
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887366

6859a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Olšany u Telče_5990371
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.88''N, 15°34'22.51''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



400

6859c

lokalita: 6859c, Okres Jihlava, obec Nová Říše (10 km JV od Telče): 1,5 km SZ od obce, na Z břehu Brázdova rybníka, ca 530 m
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'56.41''N, 15°32'34.62''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887381

lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 0,5 km S od obce v rybníčcích nad kravínem (druhý odshora), ca. 560 m
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'54.77''N, 15°33'39.91''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-17
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887393

6860a

lokalita: Okr. Třebíč, Bítovánky: Zadní rybník, cca 1,55 km sv. středu obce, 630 m s. m., coor: N49°09'26", E015°42'14" (WGS 84),
quadr.: 6860ac
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'26.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887415

6862d

lokalita: Okr. Třebíč, Popůvky u Náměště nad Oslavou: rybník Opál [= Vopál] , cca 1,3 km JJV (153°) středu obce, u silnice na
Kramolín, břeh rybníka u hráze, 440 m s. m., coor: N49°08'56", E016°08'06" (WGS 84), quadr.: 6862db
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.00''N, 16°8'6.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-21
nálezce:  Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887474

6863c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Mohelno u Třebíče. Zarůstající jez na Jihlavce.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.78''N, 16°11'12.89''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



401

6864b

lokalita: Popůvky: rybník Na vintrovni.
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'9.58''N, 16°29'11.74''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce:  Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9886715

6865a

lokalita: Břeh Svratky pod Červeným kopcem (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.02''N, 16°34'52.63''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-02
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886718

6865b

lokalita: Tümpel bei Czernowitz [= Černovice – část Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-08
nálezce:  Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 16 a 20b
ID: 9886723

6867a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.16''N, 16°52'43.76''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886377

6868c

lokalita: Bučovice: in fossis humidis in convalle „Svatá“ ad Klobokovy [JV od Kloboučky]
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.10''N, 17°3'36.45''E, ± 3000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1953-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887529

6869d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



402

lokalita: Distr. Chřiby: Stupava, mokřina v bývalé pískovně u silnice E 50 1,5 km SV(-SSV) obce, 400 m
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'4.63''N, 17°15'17.44''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-19
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887530

6870d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /7/ Babice: břehy řeky Moravy na 166-169 říč. km
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'3.61''N, 17°29'28.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-20
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003616

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Morava, riečny km 166
souřadnice: 49°6'25.00''N, 17°29'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1994431

6871a

lokalita: Okres Gottwaldovský: mělčiny mrtvého ramene řeky Moravy "Pod svezeným" u Gottwaldova [pravý břeh Moravy, SZ okraj
Napajedel]
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'54.04''N, 17°30'28.16''E, ± 1300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Tomášek J. in Ochr. přír. 1950/5-6:122 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 77c a 79
ID: 9886741

6874c

lokalita: Valašské Klobouky (distr. Zlín), břeh rybníčku asi 500 m J od nádraží v obci, 430 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-07-02
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887533

6946d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: n0043_223322_623_R2.3
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'54.84''N, 13°26'37.90''E, ± 56m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



403

6948b

lokalita: In humidis pr. Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88d
ID: 9886964

6949b

lokalita: Březí [= Vlachovo Březí]: rybník
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907-08-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886970

6950b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526931

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526938

6950d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 2.Hrbov, 2. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 2 km Z-ZJZ od kostela v obci, 485 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.78''N, 14°8'13.44''E, ± 50m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817055

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 2. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 2 km Z–ZJZ kostela v obci.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.78''N, 14°8'13.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



404

6951a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 6. Rybnič.nádrž Novorabínský poblíž farmy Rabín u Netolic, letněno, prameniště v chobotu
nejbližší obec: Rabín u Netolic
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-10
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321662

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rybník Novorabínský poblíž farmy Rabín (Netolicko)
souřadnice: 49°4'56.00''N, 14°12'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753740

6951d

lokalita: Netolice: rybníček vlevo při silnici z Netolic do Č. Budějovic u odbočky na M. Chrášťany
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'4.04''N, 14°18'11.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887014

6952a

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 10B, 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'52.08''N, 14°23'22.40''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887011

lokalita: Zliv u Českých Budějovic: Kubatovská blata, na východ od cesty na baštu U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.33''N, 14°20'43.32''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-26
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887000

lokalita: Zliv, ve stoce rybník k. Vel. Knopru
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'34.10''N, 14°21'2.84''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



405

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tůň č.828.-829.-830.: Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí,
Munice a Zliv. Rozsáhlá tůň rozdělená úzkými kanály na tři větší hluboké tůně, navzájem propojené i při poklesu hladiny. Okolo tůní
jsou vysoké valy, zbytky materiálu po těžbě, porostlé dřevinami.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'59.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tůň č.828,
ID: 8106727

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tůň č.373.: Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí, Munice a Zliv.
Malá tůň.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106567

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tab.2.sním.29.tůň č.825. Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí,
Munice a Zliv. Dvojice menších propojených tůní, jen částečně zastínněných dřevinamu.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'57.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-23
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106325

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 462.Zliv, zatopené terénní deprese v místě propadlin po staré podpovrchové těžbě v lese Řídká blana 1,5 km SV od města,
400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zliv
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825493

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zahájí (okr. České Budějovice), les Řídka blana, číslo tůně 825
souřadnice: 49°4'58.00''N, 14°23'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-23
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. et Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 27-54.
projekt: ČNFD
ID: 1177693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



406

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: zatopené terénní deprese v místě propadlin po staré podpovrchové těžbě v lese Řídká blana 1,5 km SV města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469695

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Zliv: les Řídká blana - břeh rybníčkau 1 km S od obce
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-07-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443730

6952c

lokalita: U Čejkovic
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.90''N, 14°23'2.23''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887018

lokalita: Na Z okraji ryb. Munického poblíž dvora Vondrova
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.10''N, 14°25'0.97''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887022

6952d

lokalita: Poblíž nádraží Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.52''N, 14°25'12.15''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887024

lokalita: na mokřadu u plzeňské dráhy
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'7.42''N, 14°27'50.48''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



407

lokalita: U Zvoleňovského rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.30''N, 14°25'37.86''E, ± 790m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887023

lokalita: Na J okraji ryb. Čertíka [v některých mapách r. Voselný] u Nemanic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.75''N, 14°29'49.61''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887015

lokalita: V potoce na okraji močálu černického u Českých Vrben [= České Vrbné u Č. Budějovic]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'22.45''N, 14°26'1.05''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887016

lokalita: Čes. Vrbné u Č. Budějovic: rybník Novovrbenský
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.25''N, 14°26'27.31''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-18
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886995

lokalita: Čes. Vrbné u Č. Budějovic: rybník Starovrbenský vypuštěný, dno
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.18''N, 14°26'2.38''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886996

6953a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0174_224419_66_M1.5
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'14.84''N, 14°32'19.32''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



408

6953b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: r. Malý Slověnický, Tisská soustava
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°38'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-07
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002449

6953d

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Lišov: rybník Malý u Lišova 1,9 km JJZ od kostela, distr. phytogeogr. 37p
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.92''N, 14°35'52.56''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1077
ID: 9886990

6954a

lokalita: Lomnice n. L.: SPR Velký a Malý Tisý, okraj rašeliny na Hůrách
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.34''N, 14°43'8.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-12
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887070

lokalita: Pánev třeboňská, Lomnice n Luž.: ve stoce u ryb. Šatlavy
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.69''N, 14°44'17.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887074

lokalita: Pánev třeboň., u stoky před Lomnicí n. Luž., 420 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 1600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887056

lokalita: Distr. Třeboň: natans insula limosa in stagno M. Tisý ap. vic. Lužnice, alt. 430 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.75''N, 14°44'38.05''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



409

6954b

lokalita: Lomnice n. Lužn.: na dně malého, téměř vyschlého rybníka mezi Kletci [= Klec] a Flughauzem [= Potěšil]
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.51''N, 14°45'16.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887050

6954d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Třeboňsko
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.22''N, 14°45'30.45''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "z 33 v 10 tůních"
ID: 9886486

původní jméno: Sparganium simplex var. fluitans
lokalita: u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.42''N, 14°45'51.76''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Čelakovský, Prodr. 4: 692, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "neplodné"
ID: 9886321

lokalita: u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.11''N, 14°45'26.92''E, ± 2700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887044

lokalita: Třeboň: letněný rybník u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.78''N, 14°46'51.03''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887051

lokalita: Sv. Vít u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.78''N, 14°46'51.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



410

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku; v tůňce mezi břehem řeky a náplavem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970398

6955a

lokalita: Plavsko: ve strouze u ryb. Obecního
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.83''N, 14°53'46.63''E, ± 110m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887098

lokalita: Stráž [= Stráž nad Nežárkou]: v ryb. Budce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.67''N, 14°54'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887101

lokalita: Třeboň. pán. (39): dno vypuštěného rybníka “Malý Doňka” [nenalezen] u silnice Pístina – Stráž/Než., cca 0,8 km S od obce
Pístina, cca 455 m/m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887080

lokalita: Stráž nad Nežárkou: břeh 1. rybníku u silnice na Pístinu
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-28
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9887083

lokalita: Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.96''N, 14°54'19.85''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



411

6955b

lokalita: V Nežárce pod Dol. Žďárem
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.90''N, 14°59'4.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Ambrož
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: f. natans Glk.
ID: 9887433

lokalita: Vydří: v ryb. Skalnici
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.70''N, 14°56'13.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887100

lokalita: Vydří: v pot. u hráze býv. ryb. Hlubokého
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887099

lokalita: Lásenice: v tůňce pod Hrbkovým mlýnem
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.45''N, 14°57'20.52''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887424

lokalita: Distr. Třeboň, Dolní Lhota: rybníček 100 m S od kravína, 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.57''N, 14°56'53.02''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887408

6955c

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: tůně od Majdaleny k Leštině
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.83''N, 14°50'58.93''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "z 7 v 6 tůních"
ID: 9886488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



412

lokalita: Distr. Třeboň, Stříbřec: lesní rybník JV od rybníka Zlato, 436 m
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.83''N, 14°51'46.50''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-19
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887068

lokalita: rybn. Šimků Černá [= Černý Šimků 1,5 km SZ od Žitče] (Třeboňská pánev)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.74''N, 14°53'19.59''E, ± 340m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-19
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887049

6955d

původní jméno: Sparganium minimum emersum
lokalita: Třeboňská pánev: rybník Pazdernický u Mníšku (V Třeboně).
souřadnice: 49°1'52.84''N, 14°55'7.42''E, ± 240m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-07
nálezce: M. Petrů
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 193

lokalita: Distr. Třeboň, Mníšek: Pazderní rybník, 478 m
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.50''N, 14°55'7.85''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-24
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887067

lokalita: Distr. Třeboň, Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka, 469 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.42''N, 14°56'26.81''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-05
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887065

lokalita: Distr. Třeboň, Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka, 469 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.42''N, 14°56'26.81''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



413

lokalita: Distr. Třeboň, Příbraz: přítoková strouha na SZ od Příbrazského rybníka, 469 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.67''N, 14°55'59.22''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887064

6956a

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Horní Pěna: rybník Sígl 1,5 km JV od kostela v obci, fyt. okr. 39
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.42''N, 15°3'1.27''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG05/191
ID: 9887062

6956b

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Dobrá Voda: zarůstající rybníček pod rybníkem Kalich 0,9 km VSV od kaple v obci, distr.
phytogeogr. 67
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.86''N, 15°6'55.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1043
ID: 9887411

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Dobrá Voda u Kunžaku: rybník Růže 1,3 km SV od kaple v osadě, fyt. okr. 67
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.74''N, 15°6'54.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG05/241
ID: 9887412

6956c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: břehy Koštěnického potoka při státní hranici 1,5 km ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'48.79''N, 15°0'30.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8518935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



414

6956d

lokalita: Bohemia, okr. Jindřichův Hradec, Nová Bystřice: rybník Šalamoun 2,5 km JZ od náměstí
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.55''N, 15°5'24.76''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1013
ID: 9887406

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.91''N, 15°5'23.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593781

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Nová Bystřice (distr. Jindřichův Hradec), rybník Šalamoun 2,6 km JZ od zámku v městečku
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242420

6957a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: okraje rybníčka u kostela v osadě
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.78''N, 15°10'10.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8518933

6957b

lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic): rybník 700 m ZJZ kostela ve středu obce, 656 m, coor: N49° 03' 33", E015° 15' 26"
(WGS-84), 6957bc
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.00''N, 15°15'26.00''E
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-20
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



415

lokalita: Valtínov, o. Jindř. Hradec, tůňky ve skalách před lesem při cestě na Zvůli, 650 m
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'26.96''N, 15°15'27.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-09
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90; na hranicích s kvadrantem 6957a
ID: 9887350

lokalita: Okr. Jihlava, u výpustě rybníka u Čes. Rudolce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.07''N, 15°19'27.73''E, ± 1700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887360

lokalita: Walterschlag [= Valtínov] bei Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.51''N, 15°15'50.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90; na hranicích s kvadrantem 6857d
ID: 9887404

6957c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 22. Staré Město pod Landštejnem: rybník Olien, ca 1 km S od osady Skalka
nejbližší obec: Staré Město pod Land, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.00''N, 15°12'33.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594136

6957d

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Vlastkovec: Spouštěný rybník 1,4 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.32''N, 15°19'39.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/199
ID: 9887410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



416

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stálkov, 6 km SZ od Slavonic, na břehu Uhlířského rybníka [= Pstruží rybník] 1,5 km JV od obce,
vpravo od silnice do Slavonic, ca 600 m
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.78''N, 15°17'30.72''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-16
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887386

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Slavonice, rybník Starý Farský, koncový rybník v západní větvi rybniční soustavy táhnoucí se na severozápad od města (nad
ním zaniklý ryb. Pstruží)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.86''N, 15°18'12.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaznamenáno v rámci exkurze skupiny pro výzkum vodních makrofyt při ČBS; soukromé
zápisky K. Šumberové, do publikace patrně nezaneseno
ID: 9970363

6958a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 154. 6958a/201. Český Rudolec: Mechový rybník ca 1,25km V od obce.
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 15°20'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: K. Boublík;  Švarc;  Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not. Doležal et Švarc
ID: 8216178

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Mechový rybník ca 1,25 km V od obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452486

6958b

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Dačice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.41''N, 15°26'11.67''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 68
ID: 9886386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



417

lokalita: Distr. Dačice: v rybníčku SZ od Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.94''N, 15°25'12.96''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887348

6958c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0194_332101_41_M1.1
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.97''N, 15°22'53.98''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4962789

6958d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 294. 6958d/202. Holešice u Cizkrajova: rybníček ca 1,2km SSV od osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 15°25'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218961

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybníček ca 1,2 km SSV od osady
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.82''N, 15°25'20.09''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S 47
ID: 8452483

6959d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rybník Široký 2 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'0.44''N, 15°37'11.51''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



418

6960a

lokalita: Okr. Třebíč, Domamil: údolí Rokytky, Partyzánský rybník cca 1,8 km západoseverozápadně (298°) kostela v obci, 517 m s. m.,
coor: N49°05'26", E015°40'23" (WGS 84), quadr.: 6960aa
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887417

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Domamil, rybník Partyzánský v lesích ca 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.05''N, 15°40'25.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9963058

6960b

lokalita: Distr. Třebíč. In flumine Rokyta [= Rokytka] in oppido Moravské Budějovice, 49°03'03,1"N, 15°48'21,9"E, 445 m, 67 [= sic!,
recte: 68], 6960b
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'3.10''N, 15°48'21.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich; R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887478

6960c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0204_234421_72_R2.2
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'45.66''N, 15°43'6.64''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0204: j0204. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500919

6960d

lokalita: Okr. Třebíč, Moravské Budějovice: 660 m jz. kostela v centru města, u mostu místních sádek, mělký pomalý tok Rokytky,
běžně, 445 m s. m., coor: N49°02'52", E015°48'04" (WGS 84), quadr.: 6960bd
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.00''N, 15°48'4.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-03
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



419

6961d

lokalita: okr. Znojmo: Hostim, rybník 2 km V od vsi, 49°1'1"s.z.š., 15°55'34"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°55'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; A. Reiter; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887461

6962d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: niva řeky Rokytné (pobřežní porosty, vlhké louky, mokřady) nad Novým mlýnem, 0,8 km SSZ až 0,9 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.16''N, 16°5'56.40''E, ± 161m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833557

6963d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'45.41''N, 16°18'41.55''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886380

6964c

lokalita: Distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, rybníček 3,1 km Z od obce, 300 m
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886716

6965b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Tůň Ludmila
nejbližší obec: Holasice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.33''N, 16°36'24.14''E, ± 94m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Naděžda Růžičková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6371960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



420

6968a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: b0082_244416_87_M2.3
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'25.21''N, 17°3'9.47''E, ± 26m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Zdeňka Lososová. b0082: b0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4637522

6968d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.01''N, 17°7'37.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886379

6970b

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Uh. Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.48''N, 17°27'35.65''E, ± 2700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886393

lokalita: Kl. Teich b. der Altstadt [= Staré Město na Moravě]
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1823-08-15
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Rohrer
ID: 9886733

6970c

lokalita: distr. Uherské Hradiště: in stagno Stará Morava apud Nedakonice, cca 180 m
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886731

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 44.Kostelany nad Moravou, návrh SPR Tůň u Kostelan,
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.46''N, 17°24'50.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



421

6971c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: U1- J 2b. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1930b)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727936

6971d

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Havřice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'55.51''N, 17°37'26.53''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886395

6972a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-16
nálezce: A. Uhrová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7311486

6972c

lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Šumice, mokřiny v lese 2,2 km SSZ obce, 330 m
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'55.22''N, 17°42'18.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-28
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886736

6974a

lokalita: Brumov, u rybníka
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.94''N, 18°1'5.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-08-10
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



422

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Z2- B 1. Zlín: Brumov: obec (6974a 1926)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.00''N, 18°1'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755953

6974c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Sidonie - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-08-01
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7561483

7047b

lokalita: V potoce Thierbach [= Vydří potok] u Schwarzheidu [= Černá Lada] blíž Ferchenhaidu [= Borová Lada]
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'46.08''N, 13°39'54.38''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1892-08-18
nálezce: L. F. Čelak.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887566

7047d

lokalita: Šumava: Borová Lada, Žďárské [sic!, recte: Žďárecké] jezírko 6 km J od vsi, 48°56'6"s.z.š., 13°39'8"v.z.d.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.00''N, 13°39'8.00''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88d
ID: 9887567

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Borová Lada, Žďárské jezírko, 6 km J od vsi
souřadnice: 48°56'8.00''N, 13°39'9.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-10-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v okolí Kubovy Hutě, Lipky, Horní Vltavice, Zátoně a Lenory. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 213-221.
projekt: ČNFD
ID: 1241619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



423

7048a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: n0022_321206_48_R2.2
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.30''N, 13°41'12.91''E, ± 20m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Jana Mauricová
pramen: Jana Mauricová. n0022: n0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4811555

7048b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /3/ Vltava (Teplá): Horní Vltavice: na říč. km 410-400
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'15.36''N, 13°45'21.55''E, ± 4000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta honí Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 115-128.
projekt: FLDOK
ID: 9009168

7048d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /516/ Zátoň:tůň na P břehu Kaplického potoka J osady
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'1.00''N, 13°47'45.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Vondrák
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382704

7049b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0176su_321210_323_V4A
nejbližší obec: Křišťanovice u Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'5.56''N, 13°56'43.58''E, ± 101m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0176su: w0176su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4822098

7049c

lokalita: Šumava, Stögrova Huť, dolní rybník,
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.92''N, 13°51'19.10''E, ± 60m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



424

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Volary, Šumava,horní r. u Stögrovy Hutě
souřadnice: 48°55'3.00''N, 13°51'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-09-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163376

7050b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: j. Pošumaví: mokřady a bahniska v ok. Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'40.46''N, 14°9'2.44''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Krauskopf J., Věda přír. 8: 247, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886415

7050d

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Smědeč: Prostřední Smědečský rybník 0,5 km ZJZ od křižovatky v obci, distr. phyt. 37i
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.38''N, 14°8'51.03''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-14
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1461
ID: 9886973

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 40. Rybník 200 m SSV od osady Dobročkov (ochranné pásmo CHKO) /V obce Ktíš/
nejbližší obec: Dobročkov u Ktíše, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'6.14''N, 14°9'33.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9015287

7051a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 4. Rekreační rybník 0,9 km J od obce Dobčice, catová osada, obklopen olšinou
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9015959

7051b

lokalita: Budějovicko: Čakovec: lesní rybník nad obcí
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.12''N, 14°18'56.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



425

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 35. Dolní lesní rybník, v lese 0,7 km JJZ od obce Čakovec
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016110

7051d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 51. Rybník u samoty Lesák, 0,7 km JV od vrchu Švehlán
nejbližší obec: Lesák
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016210

7052a

lokalita: U Dubného
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°21'30.98''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887019

7052b

lokalita: Za chemickou továrnou v Rözlových Dvorech [= Remlovy Dvory?]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.94''N, 14°27'26.08''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887021

lokalita: V rybníce u Šindlových dvorů
nejbližší obec: Šindlovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.29''N, 14°25'50.69''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887017

lokalita: Č. Budějovice, rumiště u hl. nádraží u rybníčka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



426

lokalita: Distr. České Budějovice: ad ripam paludosam piscinae Vávrovský rybník apud pag. Haklovy dvory, alt. 388 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.41''N, 14°26'25.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887002

7052d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0178_322213_61_M1.3
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.38''N, 14°29'28.72''E, ± 228m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886407

7053b

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Lišov: Smíchovský rybník 2,5 km JJZ od kostela, distr. phytogeogr. 37p
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.96''N, 14°35'42.49''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1068
ID: 9886989

7053c

lokalita: Č. B., Borovnice, rybník JV od obce
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'40.20''N, 14°31'41.52''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886991

7053d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Ledenice: lesní rybníček asi 1,2 km J-JJV od kostela v obci, nedaleko Z okraje lesa
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'22.08''N, 14°37'18.84''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



427

7054a

lokalita: prope pagum Branná, piscina Velký Obecný
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'57.15''N, 14°44'19.46''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887047

lokalita: Pánev třeboňská, Třeboň, rybník Cirkvičný [= Církvičný] u Domanína
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'5.43''N, 14°44'40.87''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887071

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /32/ Spolí: vypuštěný rybníček u lesa 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'16.09''N, 14°43'7.49''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867715

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Velký Obecný, Světská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°44'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000653

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybník Velký Obecný, Světská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°44'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000658

7054b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Děkanec [= rybník JV od obce Domanín]
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.39''N, 14°45'34.83''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Sb. Přír. Kl. Jihl. 2: 16, 1939 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



428

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Třeboňsko: odvodňov. strouhy na rašel. půdě v smrk. lesích v revíru Sv. Barbory
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'16.84''N, 14°49'34.50''E, ± 1600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Štěpánová M., Spisy Př. Fak. Karl. Un. 109: 11, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886485

lokalita: prope pagum Branná, piscina Branský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'1.57''N, 14°46'15.04''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-07
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887048

7054c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951234

7054d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /39/ Branná: při JZ cípu rybníka Rudy 2,6 km JJZ obce
nejbližší obec: Branná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'41.51''N, 14°46'7.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1982): Několik floristických údajů z Třeboňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 132-134.
projekt: FLDOK
ID: 9162771

7055a

lokalita: V bř. ryb. Vizír
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.84''N, 14°53'12.62''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,54 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887084

lokalita: Obnaž. dna ryb.: Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.49''N, 14°53'32.88''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,50 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



429

lokalita: Obnaž. dna ryb.: Fizír [= Vizír]
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.84''N, 14°53'12.62''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,50 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887090

lokalita: Obnaž. dna ryb.: Nový Hospodář
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.58''N, 14°52'26.74''E, ± 950m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,50 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887091

lokalita: Vizír
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.84''N, 14°53'12.62''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,45 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887093

lokalita: S bř. Nového Hospodáře
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.20''N, 14°52'29.17''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,54 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887087

lokalita: Nové jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.68''N, 14°53'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,45 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887094

lokalita: Rybník Nové jezero v Třeboňské pánvi
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.68''N, 14°53'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Sbor. Kraj. Vlast. Muz. Č. Budějovice II.1959, 119:120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887096

lokalita: V bř. Starého Kanclíře
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.15''N, 14°54'11.51''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,54 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



430

lokalita: Rybník Nový Kanclíř v Třeboňské pánvi
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.29''N, 14°53'48.77''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Sbor. Kraj. Vlast. Muz. Č. Budějovice II.1959, 119:120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887095

lokalita: SV bř. Starého jezera
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.55''N, 14°53'27.17''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,54 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887085

lokalita: V rákosinách, někdy též na pobřež. zaplavovaných rašelinných lukách: Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.49''N, 14°53'32.88''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,45 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887092

lokalita: Obnaž. dna ryb.: Malá Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,50 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887089

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Majdalena: tok Zlaté stoky pod mostkem 0,4 km SSZ od nádraží (dříve nádraží Chlum u
Třeboně), distr. phyt. 39
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG10/1185
ID: 9887063

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Majdalena: tůň na L břehu Lužnice 2,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG09/1746
ID: 9887069

lokalita: Třeboň: Zlatá Stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně – Třeboň
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'55.28''N, 14°50'30.24''E, ± 8000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Š Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: příliš široce formulovaná lokalita, zasahuje do kvadrantů 7055a, 7054b a 7055c
ID: 9887046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



431

lokalita: Třeboňsko, Koský [= Kosky V od železniční stanice Chlum u Třeboně], v potoce u rybníka Kukla, cca 430 m
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'23.49''N, 14°53'47.54''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887052

lokalita: Distr. Třeboň: circum piscinam Staré jezero apud pag. Lutové prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'38.86''N, 14°53'23.28''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887058

7055b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Chlum u Třeboně, rybí sádky při jihozápadním okraji městečka (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'14.37''N, 14°55'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954388

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Třeboňsko, Hamr, Koštěnický potok pod lávkou v SV části obce, 1,6 km JZ kostela v Chlumu u Třeboně
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527811

7055c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lužnice, říční kilometr117-116,5
souřadnice: 48°56'46.00''N, 14°52'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2083521

7056b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 0_opravy_331202_125_K2.1
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.90''N, 15°5'33.32''E, ± 887m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4954320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



432

7057a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0110_331209_68_K1
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.87''N, 15°12'6.37''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956395

7057b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0110_331209_54_M1.3
nejbližší obec: Košlák, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'13.58''N, 15°15'33.52''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956303

7057c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 11. Staré město pod Landštejnem: zaniklá obec Romava, rybník Romavský starý, ca 1 km od rozcestí v býv.obci
nejbližší obec: Staré Město p. Landš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.00''N, 15°10'37.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593665

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Rybník Romavský starý
nejbližší obec: Romava, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.30''N, 15°10'13.03''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6411579

7058a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Slavonice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'54.01''N, 15°21'3.36''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



433

7059d

lokalita: Uherčice, 13 km JV od Jemnice: u rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.83''N, 15°38'16.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-05
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887464

7060a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: j0157_332206_291_V1F
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'32.29''N, 15°43'48.18''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965461

7060d

lokalita: 3 km Z u okraje lesů, Štítary, Znojmo
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.06''N, 15°47'52.62''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887456

7061b

lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, rybník Peleš 2,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.20''N, 15°58'7.48''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887457

lokalita: okr. Znojmo: Boskovštejn, tůňka nad Boskovštejnským rybníkem
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'50.74''N, 15°55'29.19''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887459

lokalita: Již. Mor.: [Vranovská Ves] rybník Jankovec, u druhého rybníčka na pobřeží
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.79''N, 15°58'2.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08-10
nálezce:  Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



434

lokalita: distr. Znojmo: in piscina Jankovecký rybník ad pag. Grešlové Mýto pr. pag. Vranovská Nová ves [= Vranovská Ves], cca 410 m
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.62''N, 15°57'33.73''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887462

lokalita: … b. Jaispitz [= Jevišovice]
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'27.87''N, 15°59'21.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1873-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887468

7061d

lokalita: „Nový rybník“, k. ú. Olbramkostel, obnažené bahnité dno při Z okraji rybníka, cca 1,6 km SZ kostela v obci, 360 m
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.05''N, 15°55'55.51''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-27
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887472

lokalita: Hostěrádky, ryb.
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.01''N, 15°55'34.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-25
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887471

7065d

lokalita: Tümpel b. Tracht [= Strachotín] nächst Auspitz [zaplaveno]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.16''N, 16°39'11.55''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-07-05
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7165b
ID: 9886722

7067a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: louky u Krumvíře
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'22.00''N, 16°54'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Steiger
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



435

7068b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: M.: okr. Kyjov, u Vlkoše
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'25.65''N, 17°9'37.56''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 38 (1899) Sitzb. 45, 1900 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886506

lokalita: Wlkosch [= Vlkoš] b. Gaya [= Kyjov]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.47''N, 17°9'58.33''E, ± 1100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-07
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a; na hranicích s fytochorionem 18b
ID: 9886726

7069b

lokalita: Bisenz [= Bzenec]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'18.93''N, 17°16'8.61''E, ± 1100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886727

lokalita: Bzenec, v příkopách u cesty k Veselí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-07-18
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7070a
ID: 9886734

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou: mrtvé rameno Moravy po pravém břehu řeky „Vlčinec“
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.30''N, 17°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-19
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886728

lokalita: Uherský Ostroh - Milokošť: mrtvé rameno řeky Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou-Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.98''N, 17°22'46.37''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



436

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /21/ Veselí n. Mor. : břehy řeky Moravy na 144-140 říč. km
nejbližší obec: Veselí n. Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.76''N, 17°22'50.75''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003693

7071d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: H-O 24b. Hodonín: Suchov: Přední louky (7071d 1924b)
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°36'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9715933

7072a

lokalita: Bílé Karpaty: Suchá Loz, zatopený lom na pravém břehu přehradní nádrže Ordějov
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'8.62''N, 17°44'8.89''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886737

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 72. Zatopený lom pod cestou na S břehu nádrže Ordějov, hluboké jezírko s čistou vodou /u Obce Suchá Loz/
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°44'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686184

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: tab. 6. sním. 72. lok. 72. Zatopený lom pod cestou na S břehu nádrže Ordějov, hluboké jezírko s čistou vodou /u Obce Suchá
Loz/
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°44'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-04
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686461

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Bílé Karpaty, zatopený lom pod cestou na S břehu nádrže Ordějov, 450/30 m2
souřadnice: 48°58'14.00''N, 17°44'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



437

7148b

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Stožec: Stožecké louky, jazírko pod lesem v SV části 0,5 km SSZ od nádraží, distr. phyt. 88c
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'44.85''N, 13°49'3.79''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1481
ID: 9887570

7148d

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Nové Údolí: řečiště Studené Vltavy 1,2 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG10/1018
ID: 9887569

7149a

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Chlum u Volar: koryto Vltavy 1,3 km Z od bývalé školy v osadě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-07-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG10/849
ID: 9887583

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Chlum: tok Teplé Vltavy nad bývalým mostem 1,0 km ZJZ od kaple v osadě, distr. phyt. 88g
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-06-30
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG07/809
ID: 9887581

7149b

lokalita: Distr. Prachatice, Pěkná, koryto Vltavy u mostu 1 km Z od obce, 48°51'07" + 13°55'13"
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.00''N, 13°55'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG06/249
ID: 9887578

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Pěkná: Vltava v okolí mostu 1 km Z od kostela, v proudící vodě, 725 m s. m., distr. phyt. 88g
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.86''N, 13°55'12.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG06/140
ID: 9887579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



438

lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.31''N, 13°55'15.58''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: J. Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887572

lokalita: Šumava: Chlum (u Volar), Chlumský rybník
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.75''N, 13°55'18.50''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887573

7149d

lokalita: Želnava: niva Vltavy JJZ obce, kvadrant: 7149d
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'21.55''N, 13°57'14.56''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-07-30
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887584

7150a

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /5/ Boleticko: Bývalá obec Ondřejov: mokřady, 1,3km Z od kóty 1010, 0,7km JV od vrchu Nad Vískou.
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'57.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-19
nálezce: J. Nesvadbová;  et al.
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348040

7150b

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Ondřejov, jezírko u mostu přes potok Olšina 0,6 km ZJZ od centra (kostela)
zaniklé obce, distr. phytogeogr. 37i
nejbližší obec: Ktiš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.29''N, 14°5'6.37''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/716
ID: 9886975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



439

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice – Pražačka: Jógl, tůňka na rašelinné louce 2,2 km JV od středu bývalé obce
Ondřejov, fyt. okr. 37i
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'26.48''N, 14°6'54.38''E, ± 900m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG03/236
ID: 9886974

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Pražačka-Jógl, jámy po granátech 0,3 km SSZ od koty [sic!] 883, distr. phyt. 37i
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'28.04''N, 14°6'51.93''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-02
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG97/122
ID: 9886972

7150d

lokalita: Horní rybníček [= Horní Polečnický rybník] mezi obcemi Mladoňov a Polčnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.10''N, 14°7'20.61''E, ± 130m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Holub J. a Skalický Vl., Flor. přísp. ke kv. úz. mezi Hořicemi na Šumavě a Hor. Planou.- Preslia Praha 1961, 33:54 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886976

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Horní Brzotice: tůňka na lesní cestě na J úpatí vrchu Kraví hora 2,9 km SV od nádraží v Polné
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'16.27''N, 14°9'45.96''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-10
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG09/823
ID: 9886980

lokalita: Distr. Český Krumlov: in margina piscinae superioris inter vicos Polečnice et Mladoňov [vojenský prostor Boletice]
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.30''N, 14°7'21.49''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886971

7151a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Malý rybník (0,5 km JV osady Střemily, na Střemilském potoce)
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°10'39.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



440

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Malý rybník (0,5 km JV osady Střemily, na Střemilském potoce)
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915305

7151c

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Podvoří, [= Chvalšiny, zaniklá obec Podvoří] Podvořské rybníky, 5. rybníček po
proudu pod silnicí z Chvalšin, distr. phyt. 37l
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.13''N, 14°13'29.38''E, ± 85m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG97/090
ID: 9886979

7151d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: rybníček u potůčku, který protéká Vyšenskými kopci, JZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-10-23
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518929

7152a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 17. (267-270 km říč. km): Zlatá Koruna: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'26.00''N, 14°22'11.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687646

7152c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Českokrumlovsko, Záhorkovice, ryb. Černý, ca 0,9 km od středu obce
souřadnice: 48°49'19.00''N, 14°24'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



441

7152d

lokalita: V rybníčku u nádraží Velešín
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'5.54''N, 14°26'37.96''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886992

7153a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /432/ Strážkovice: polokulturní louky mezi obcí a osadou Lomec
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'47.00''N, 14°33'13.31''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869742

7153b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 0_opravy_322225_1_M1.4
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'33.71''N, 14°36'9.83''E, ± 643m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4890432

7154a

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Třebeč: rybník Malé Chrastí 1,5 km J od kaple v obci, distr. phytogeogr. 37p
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'33.29''N, 14°40'31.78''E, ± 80m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/1113
ID: 9886988

lokalita: Třeboňsko, Třebeč: zarostlé kanály v údolní nivě Stropnice, cca 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'35.77''N, 14°41'32.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-08-22
nálezce: S. Kučera; J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887082

7154c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0216_331301_47_M1.3
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'41.39''N, 14°41'58.38''E, ± 4m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



442

7154d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0166_331307_26_V2C
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'41.87''N, 14°47'6.90''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959340

7155a

původní jméno: Sparganium erectum emersum
lokalita: Již. Čechy. Třeboňská pánev, koryto a břehy ř. Lužnice v úseku Hrdlořezy-Dvory nad Luž.
souřadnice: 48°51'48.63''N, 14°53'44.01''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; J. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 217

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /9/ Dvory nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 132-136 říč. km
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'13.67''N, 14°54'18.88''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003882

7155d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /12/ Nová Ves nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 147-146,5 říč. km /také na 144 říč. km/ /od 150-140 km/
nejbližší obec: Nová Ves n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003933

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Lužnice, říční kilometr 143,5
souřadnice: 48°49'40.00''N, 14°55'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085276

7160b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Jihozápadní Morava, Vranov n. Dyjí, koryto řeky ve Vranově mezi splavem a mostem.
souřadnice: 48°53'39.58''N, 15°48'33.38''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



443

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /8/ NP Podyjí: Stojaté vody: sádky ve Vranově, dolní rybníček, teměř bez vody, celý zarostlý
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009331

7161a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162990

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162983

7161d

lokalita: okr. Znojmo: Podmolí, Pustý rybník, 48°50'38"s.z.š., 15°56'7"v.z.d.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.00''N, 15°56'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887458

lokalita: okr. Znojmo: Podmolí: rybníček v lese 900 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.90''N, 15°56'8.17''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887455

lokalita: Distr. Znojmo: Podmolí, kanál na louce na JV okraji obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887465

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /27/ NP Podyjí: Stojaté vody, rybníček v lese 1 km JJZ od Podmolí
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



444

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Podmolí, Pustý rybník
souřadnice: 48°50'38.00''N, 15°56'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095764

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Podmolí (Podyjí), rybníček v lese 1 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'41.00''N, 15°55'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244158

7162a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.56''N, 16°2'59.44''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886384

7164c

lokalita: Hrušovany, Jevišovka
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'25.15''N, 16°24'8.76''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886720

7166d

lokalita: distr. Břeclav: in stagno Stará Dyje ad pag. Přítluky pr. opp. Hustopeče, cca 165 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.44''N, 16°45'54.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886721

7169a

lokalita: Göding: Sümpfe b. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.22''N, 17°10'52.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



445

lokalita: Göding [= Hodonín]: Sumpf b. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.22''N, 17°10'52.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886732

7169b

lokalita: Göding [= Hodonín]: Sumpf b. Sudaněřitz [= Sudoměřice]
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.84''N, 17°15'18.96''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7169a
ID: 9886730

7170c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: H-R 11a. Hodonín: Tvarožná Lhota: Vrbecké údolí (7170c 1924a)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°23'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717370

7171a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917
nálezce: M. Béňa
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633028

7171c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Javorník, Zajíčkův Mlýn - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1920
nálezce: J. Podpěra
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7389167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



446

7249a

lokalita: Šumava: Nová Pec: nádrž 2 km VJV od Plešného jezera
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'24.47''N, 13°53'36.01''E, ± 150m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1997-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887571

7249b

lokalita: Šumava: Nová Pec, dolní rybník 2,8 km J od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887575

lokalita: Šumava: Nová Pec, lesní rybníček 1,9 km ZJZ od nádraží, 48°46'56"s.z.š., 13°55'46"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'56.00''N, 13°55'46.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887576

7250a

lokalita: Šumava: Horní Planá, pobřeží lipenské nádrže 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887585

lokalita: Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'2.50''N, 14°1'57.27''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1946
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887577

7250b

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Hodňov, kanál na okraji lesa na Z břehu rybníka Olšina, 1,9 km VSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.65''N, 14°5'57.34''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-08-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG10/688
ID: 9887582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



447

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: zastíněný kanál na Z břehu rybníka Olšina 1,8 km VSV od kostela v Hodňově, v
proudící vodě, 735 m s. m., distr. phyt. 88g
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.65''N, 14°5'57.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887580

7250d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /62/ Plánička: rybník Pláničský, olšina na jeho SV a S okraji, břehové porosty
nejbližší obec: Plánička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.50''N, 14°9'8.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316904

7251b

lokalita: okr. Český Krumlov: Dobrné: ve Vltavě
nejbližší obec: Dobrné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.62''N, 14°18'45.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886977

7251d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 26.(292-294 km říč. km.): Hašlovice: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'52.00''N, 14°19'32.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687710

7252b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dlouhá_50399_M1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'4.67''N, 14°29'9.17''E, ± 23m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



448

7252c

lokalita: okr. Český Krumlov: Nahořany: ve Vltavě
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'54.70''N, 14°20'36.75''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886984

7252d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /276/ Žďár u Kaplice: v suchém písčitém boru nad rybníkem v zákrutu Žďárského potoka 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'49.88''N, 14°29'17.28''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869519

7253b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0163_322415_380_M1.1
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'25.67''N, 14°39'20.45''E, ± 17m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930048

7253c

lokalita: Kaplice: rybníček na pravém břehu Malše
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'57.56''N, 14°30'2.32''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-07
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886983

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /62/ vodni nádrž na Malši VJV Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'49.64''N, 14°30'24.12''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868392

7254b

lokalita: Nové Hrady – Veveří: lesní rybník pod vrchem Veveří (617)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'37.51''N, 14°48'13.06''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-08-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



449

7254c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Staré Hutě (Novohradské hory), lesní rybník na Lužním potoce ca 1,4 km JJV obce
souřadnice: 48°42'29.00''N, 14°43'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616446

7255b

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Vitorazsko
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'52.86''N, 14°56'6.35''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 37p; "z 10 v 3 tůních"
ID: 9886487

7262b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dyjákovičky; 370 m SZ od kostela
souřadnice: 48°47'4.10''N, 16°5'27.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-09-30
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503127

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'3.60''N, 16°5'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-09-30
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503151

7267a

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'47.18''N, 16°53'14.47''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886381

původní jméno: Sparganium simplex var. genuina mihi
lokalita: Star. Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.72''N, 16°53'15.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



450

7267d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, průtočný kanál Spářavka při okraji lesa, 1,95 km V od kostela v obci
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°59'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530212

7268a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: b0120_342416_97_V4A
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.06''N, 17°1'1.49''E, ± 159m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014523

7268c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: b0120_342416_104_V1G
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.40''N, 17°0'59.26''E, ± 222m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014543

7350a

lokalita: circulus Č. Krumlov: in paludosis ad ripam fluminis Vltava ad vicum Dolní Vltavice, 750 m
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1954-08-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886978

7351d

lokalita: Vyšší Brod: ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.83''N, 14°18'51.39''E, ± 850m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886981

7352a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: lok. 30.(305-314 km říč. km.): Rožmberk nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°21'43.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



451

7352b

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Rychnov nad Malší: řeka Malše nad jezem 0,4 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.68''N, 14°28'38.39''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-09-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG09/1664
ID: 9886985

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Dolní Dvořiště: [řeka] Malše na JV okraji obce, v proudící vodě, 610 m s. m., distr. phyt. 37n
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.82''N, 14°27'20.07''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG06/058
ID: 9886986

7352c

lokalita: okr. Český Krumlov: Herbertov: ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.08''N, 14°20'50.15''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886982

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Vyšší Brod, řeka Vltava, říční km 316,3
souřadnice: 48°37'9.00''N, 14°20'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1074850

7353b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: býv. obec Polžov ca 4 km J od Benešova nad Černou, dolní rybník
souřadnice: 48°41'37.00''N, 14°37'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-07-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616348

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: býv. obec Polžov ca 4 km J od Benešova nad Černou, dolní rybník
souřadnice: 48°41'37.00''N, 14°37'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-07-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



452

7353c

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: w0213_324208_40_V1F
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'59.05''N, 14°31'36.08''E, ± 8m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943838

7353d

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: /4/ Novohradské hory: mokřiny a náplavy podél Pohořského potoka od vlhkých příkopů až k lukám /JV od Leopoldova/
nejbližší obec: Leopoldov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850543

7354a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Žofín (Novohradské hory), rybníček v osadě
souřadnice: 48°40'32.00''N, 14°41'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616397

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Žofín (Novohradské hory), rybníček v osadě
souřadnice: 48°40'32.00''N, 14°41'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616391

7354c

lokalita: Novohradské hory: Pohoří, náplavy Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'17.70''N, 14°41'46.51''E, ± 700m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887586

lokalita: Pohoří na Šumavě, kóta před Myslivnou, kvadrant: 7354c
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



453

7367b

původní jméno: Sparganium emersum (S. simplex)
lokalita: Břeclav - tůně, rameno a koryto řeky Kyjovky v hraničním pásmu pod Lanžhotem.
souřadnice: 48°39'21.70''N, 16°55'31.22''E, ± 4000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 191

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Lanžhot: járek při Křenové 3,9 km JZ od kostela v obci, distr. phytogeogr. 18a
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-12
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/722
ID: 9886725

lokalita: Distr. Břeclav: tůně, rameno i koryto řeky Kyjovky v hraničním pásmu pod Lanžhotem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'51.66''N, 16°56'0.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-19
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886719

lokalita: Mokřiny v lesích pod Lanžhotem u Břeclavy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'56.99''N, 16°57'28.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-08-25
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886717

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066535

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 565. Lanžhot: podél lesní silnice mezi Ruskými domy a Císařskou loukou, cca 4,7-5,8 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



454

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 568. Lanžhot: les alouky (též v rezervaci Cahnov), 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067446

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: 567. Lanžhot: Košarské louky, V soutoku Dyje a Kyjovky8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067346

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /118/ Lanžhot: kanál protínající silnici Lanžhot-Brodské, 3,2 km JV kostela v obci (1995-1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'50.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682025

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /98/ Lanžhot: široký lesní kanál Z Iklinské cesty, 7,5 km J kostela v obci (BRNU 1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'10.00''N, 16°57'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9682000

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /120/ Na Soutoku se omezuje na jižnější část toku Kyjovky a některé hlubší kanály, (sterilní, ve formě se vzplývavými listy) /J
obce Lanžhot/
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'27.00''N, 16°55'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682028

7367d

lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot: Obora Soutok: na okraji zemníku v nejjižnějším cípu Košárských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'39.35''N, 16°55'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



455

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: /121/ Lanžhot: Krumpava, široký kanál ca 0,5 km od V okraje Košárských luk, 8,8-9,7 km JJZ-J kostela v obci (1995-1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'52.00''N, 16°56'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682029

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Soutok - Košárské louky, jižní okraj zemníku v jižní části luk
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2525420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




